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PRZEDMOWA 
 

DRODZY MIESZKAŃCY!  

Mam zaszczyt przedłożyć Państwu Raport o stanie Gminy 

Malechowo za rok 2024. To drugi Raport, jaki 

przedstawiam mieszkańcom i Radzie Gminy Malechowo, 

ale pierwszy, na którego treść miałem realny wpływ.  

To dokument, który podsumowuje cały ubiegły rok, 

zarówno czas mojego poprzednika jak i okres od 7 maja 

2024 r., tj. po objęciu przeze mnie zaszczytnej funkcji 

Wójta Gminy Malechowo. Stanowi on przegląd  

i podsumowanie większości działań Gminy Malechowo 

w ubiegłym roku. To syntetyczne źródło informacji  

o kondycji naszego samorządu na koniec ubiegłego roku. 

Mam świadomość, że pomimo ogromnych starań nie 

wszystkie tematy udało się zebrać i zamieścić w niniejszym 

opracowaniu, jednak z pewnością najważniejsze kwestie 

znalazły tu swoje miejsce. 

Z mojej perspektywy 2024 rok był okresem wzmacniania fundamentów istotnych dla rozpoczęcia 

procesu intensywnego rozwoju Gminy Malechowo, w tym reorganizacji Urzędu, wprowadzania 

niezbędnych zmian w jednostkach, stworzenie możliwości sięgania po zewnętrzne źródła finansowania 

naszych wspólnych planów i skorzystania ze wszystkich pojawiających się okazji.  

Mam świadomość, że nie wszystkie moje decyzje spotkały się z Państwa przychylnością, jednak jestem 

przekonany, że w dłuższej perspektywie czasu okażą się one trafne. Już dziś wiem, że niebawem czekają 

na nas kolejne trudne tematy, o których będziemy musieli rozmawiać i szukać rozwiązania problemów, 

by poprawić kondycję Gminy Malechowo. 

Jest dla mnie niezwykle ważne, aby przedstawić Państwu informacje w sposób kompleksowy i rzetelny. 

Chciałbym, aby każdy mieszkaniec mógł śledzić nasze działania i widzieć jak wspólnie realizujemy nasze 

plany i cele. Wszystkim Państwu gorąco dziękuję za wspólną pracę na rzecz Gminy Malechowo i jej 

mieszkańców i zachęcam do lektury oraz analizy Raportu. 

Na koniec, zapraszam Państwa do udziału w debacie nad Raportem o stanie Gminy Malechowo za 2024 

rok. Wasze opinie i uwagi są dla mnie niezwykle cenne i pomogą nam wspólnie kształtować przyszłość 

naszej gminy. 

Wójt Gminy Malechowo 

Krzysztof Jarotek 
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CHARAKTERYSTYKA I PRZEZNACZENIE DOKUMENTU 
Niniejszy Raport o stanie Gminy Malechowo stanowi zbiór informacji statystycznych i analitycznych, 

dotyczących funkcjonowania gminy w roku 2024, opracowanych w głównej mierze wedle danych 

datowanych na dzień 31 grudnia 2024 r. Wszelkie odstępstwa od tej reguły są w tekście oraz na 

towarzyszących mu materiałach graficznych wyraźnie sygnalizowane. 

Raport swoim zasięgiem obejmuje zarówno informacje ogólne jak i szczegółowe z zakresu pracy Wójta 

Gminy Malechowo jak i Rady Gminy Malechowo. 

Charakteryzuje gminę, przedstawiając dane na temat jej majątku i finansów, jak również opisując jej 

sytuację ekonomiczno-gospodarczą, demografię, infrastrukturę społeczną i techniczną, zagadnienia 

edukacyjne oraz komunikacyjne, kulturę, mieszkalnictwo, ochronę zdrowia i ochronę środowiska 

naturalnego, a także stan realizacji gminnych polityk, programów i strategii, przebieg współpracy ze 

stowarzyszeniami i organizacjami pożytku publicznego, a także zakres i efekty pracy gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

Podstawą prawną sporządzenia Raportu jest art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). 

 

 

 

Foto 1. Piękne krajobrazy Gminy Malechowo 
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PODSTAWOWE INFORMACJE O GMINIE 

 

Rysunek 1. Położenie – Gmina Malechowo na tle powiatu sławieńskiego 

WOJEWÓDZTWO: zachodniopomorskie  

POWIAT: sławieński 

TYP: gmina wiejska 

SIEDZIBA WŁADZ GMINY: Malechowo 

SĄSIEDNIE GMINY: Darłowo, Sławno, Polanów, Sianów 

POWIERZCHNIA: 226,52 km2 

LUDNOŚĆ: 5.866 os. 

GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA: 26 os./km2 
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Gmina Malechowo to malowniczo położona kraina, której północna część należy do Równiny Słupskiej, 

południowa zaś to fragmenty Wysoczyzny Polanowskiej przypadającej na wzgórza morenowe. 

Idealne położenie przy drodze krajowej nr 6 ze Szczecina do Gdańska, niespełna 20 kilometrów od 

Koszalina oraz czyste, nieskażone powietrze sprawiają, że jest to idealne miejsce do zamieszkania. 

Na uwagę zasługuje zabytkowa XVIII-XIX -wieczna zabudowa, którą charakteryzują domy kryte strzechą 

i często spotykane jeszcze domostwa konstrukcji szachulcowej, stare kościoły z XV w. i niezwykle 

zadbane przydrożne kapliczki. Atrakcją gminy jest przepiękna Pradolina rzeki Grabowej, której górny 

bieg urozmaicony jest zakolami, dopływami i obszarami źródliskowymi. Ta jej część przebiega głównie 

przez zalesione tereny Wysoczyzny Polanowskiej i jest atrakcją dla wprawionych kajakarzy. 

Dolny bieg rzeki Grabowej przepływającej majestatycznie wśród kwiecistych łąk i pól, może stać się 

ucztą dla kajakarzy amatorów i miłośników przyrody. Wody rzeki cenione są przez wędkarzy i smakoszy 

ryb, gdyż występuje tu troć i pstrąg potokowy. 

Uwagę turysty zwraca również Elektrownia Wodna w Nowym Żytniku znajdująca się na 32 km rzeki 

Grabowej. W jej budynku natrafiamy na dwie stare turbiny z rokiem 1913 na tabliczkach 

znamionowych. Wokół elektrowni znajdują się stawy pstrągowe, gdzie można zakupić lub złowić 

okazałego pstrąga. 

Do najczęściej spotykanych w tych okolicach ptaków należą bociany, żurawie oraz orły bieliki, których 

kilka gniazd znajduje się w trudno dostępnych miejscach dla człowieka. Bystre oko turysty dostrzec tu 

może wiele ciekawych zwierząt, wśród których najczęściej spotykane to sarny, jelenie, bobry, wydry, 

lisy czy też dziki. 

Warto odwiedzić wieś Borkowo, na której obrzeżach znajduje się zabytek okresu neolitu - Grobowiec 

Megalityczny sprzed 5 tysięcy lat. Megality stanowią jedyny do tej pory zachowany obiekt tego typu  

w Europie. Składa się on z głazów narzutowych, nakrytych 4 kamieniami stropu, ważących kilka ton. 

Utworzona w ten sposób komora grobowa przykrywana była w czasach neolitu nasypem kurhanu  

i miała wejście umożliwiające uzupełnienie pochówku. Innym historycznym walorem gminy 

Malechowo jest położone w okolicy Ostrowca, na półwyspie Jeziora Ostrowieckiego, dawne miejsce 

warowne Słowian Pomorskich – obecnie Grodzisko. W tym miejscu plemiona słowiańskie prowadziły 

bardzo bogate życie na przełomie VII-X wieku. 

Piękno krajobrazu odkrywamy również w małej wsi Podgórki, położonej wśród wzgórz morenowych.  

Jest tu zabytkowa aleja kasztanowa oraz okazały budynek będący dawnym pałacykiem z końca XIX 

wieku, otoczony zabytkowym parkiem z kilkusetletnimi dębami, lipami, klonami, czerwonymi bukami, 

daglezjami i świerkami syberyjskimi. 

Urozmaicona rzeźba terenu, bogata sieć ścieżek leśnych, duża ilość zabytkowych pałaców i parków 

zachęca do rowerowych i pieszych wędrówek. Doskonałą bazą noclegową w gminie Malechowo mogą 

stać się kwatery agroturystyczne, które proponują całoroczną bogatą ofertę wypoczynku. 

Gmina Malechowo posiada również dobrze rozwiniętą bazę gastronomiczną, gdzie skosztować można 

tradycyjnych, regionalnych potraw.  
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DEMOGRAFIA 
Liczba mieszkańców Gminy Malechowo na koniec 2024 roku wynosiła 5.866 osób i była niższa  

o 64 osoby w porównaniu z rokiem 2023.  

W porównaniu „rok do roku” spadek liczby ludności Gminy Malechowo wyniósł 1,09%. 

Pośród wszystkich mieszkańców na koniec 2024 r. było 2.938 kobiet i 2.928 mężczyzn (na koniec roku 

2023 było 2.966 pań i 2964 panów). Tym samym różnica liczby mieszkańców ze względu na płeć to tylko 

10 osób na korzyść pań. 

 

Rysunek 2. Zmiana liczby ludności Gminy Malechowo w poszczególnych latach 

 

Rysunek 3. Dynamika zmian liczby ludności Gminy Malechowo w poszczególnych latach w porównaniu do roku poprzedniego 
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W roku 2024 odnotowano 37 urodzeń (o 7 mniej niż w roku poprzednim). Na świat przyszło łącznie 19 

dziewczynek i 18 chłopców. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. odnotowano aż 81 zgonów, tj. o 12 więcej niż w roku poprzednim. 

 

Rysunek 4. Urodzenia i zgony w poszczególnych latach 

Przewaga liczby zgonów nad liczbą urodzeń wpisuje się w trend ogólnopolski. Niepokojąca jest jednak 

rosnąca przewaga liczby zgonów nad liczbą urodzeń, która w roku 2024 wyniosła aż 44 osoby. 

 

Rysunek 5. Piramida wieku mieszkańców Gminy Malechowo wg płci w roku 2024 
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Najliczniejszą grupę wiekową stanowią 40-44 latkowie i jest ich w Gminie Malechowo 460-cioro.  

Na drugim miejscu są osoby w wieku 30-34 lata i 45-49 lat (po 443 osoby w każdej grupie). Kolejną 

liczną kategorię stanowią mieszkańcy w wieku 65-69 lat – 425 osób. Pokaźną grupą są osoby w wieku 

60-64 lata (413 mieszkańców) oraz 35-39 lat (412 mieszkańców).  

Biorąc pod uwagę ekonomiczne grupy wieku najliczniej reprezentowana jest ludność w wieku 

produkcyjnym (18-60 lat dla kobiet i 18-65 lat dla mężczyzn), która stanowi 60% całej populacji Gminy 

Malechowo (3.520 osób). 

1.313 osób to osoby w wieku poprodukcyjnym (kobiety w wieku powyżej 60 lat i mężczyźni  

w wieku powyżej 65 lat), które stanowią 22,4% wszystkich mieszkańców.  

Najmniejszą liczebnie grupą są dzieci i młodzież w wieku 0-17 lat. Na terenie Gminy Malechowo jest ich 

łącznie 1.033, co stanowi 17,6% całej populacji. 

 

Rysunek 6. Mieszkańcy Gminy Malechowo wg ekonomicznych grup wieku w roku 2024 
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SAMORZĄD GMINNY 
Gmina to podstawowa i najmniejsza jednostka samorządu terytorialnego w Polsce. Jest to wspólnota 

samorządowa mieszkańców określonego terytorium, która samodzielnie wykonuje zadania publiczne 

o charakterze lokalnym. Gmina jest podstawą trójstopniowej struktury samorządowej w Polsce. 

WÓJT GMINY MALECHOWO 
Organem wykonawczym Gminy jest Wójt. Do zadań Wójta należy w szczególności przygotowywanie 

projektów uchwał Rady Gminy i określenie sposobu ich wykonywania, opracowywanie strategii, 

programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym i wykonywanie budżetu.   

Kierownictwo Urzędu Gminy Malechowo w 2024 r. stanowili: 

Kadencja 2018-2023 (do 6 maja 2024 r.) 

• RADOWSŁAW NOWAKOWSKI - Wójt Gminy Malechowo 

• HALINA SKAZA - Zastępca Wójta/ Sekretarz Gminy Malechowo 

• SYLWIA PIECHOTA - Skarbnik Gminy Malechowo 

Kadencja 2024-2029 (od 7 maja 2024 r. ) 

• KRZYSZTOF JAROTEK - Wójt Gminy Malechowo 

• JUSTYNA KAMIŃSKA - Zastępca Wójta 

• ANDŻELIKA HARMACIŃSKA - Sekretarz Gminy Malechowo (od września 2024 r.) 

• SYLWIA PIECHOTA - Skarbnik Gminy Malechowo 

Wójt Gminy Malechowo realizuje zadania związane z funkcjonowaniem Gminy oraz podległych 

jednostek poprzez wydawanie m.in. zarządzeń, decyzji, postanowień, upoważnień, zawieranie umów  

i porozumień. W 2024 r. Wójt Gminy Malechowo wydał łącznie 153 zarządzenia, z czego w poprzedniej 

kadencji 35 i 117 w obecnej kadencji.  

Zdecydowana większość zarządzeń dotyczyła spraw organizacyjnych Urzędu Gminy oraz jednostek 

pomocniczych. Kolejną dużą grupę stanowiły zarządzenia, które dotyczyły finansów i budżetu. Wydano 

też wiele aktów dotyczących nieruchomości – przeznaczonych do zbycia czy dzierżawy. Znaczącą część 

stanowią też te związane z oświatą i sprawami społecznymi, a także realizowanymi inwestycjami, w tym 

zamówieniami publicznymi. 

Tabela 1. Obszary tematyczne Zarządzeń Wójta Gminy Malechowo w 2024 roku 

Obszar Liczba wydanych zarzadzeń 

Sprawy organizacyjne i ustrojowe 59 

Finanse 26 

Nieruchomości 21 

Oświata i wychowanie 18 

Sprawy społeczne 17 

Inwestycje i zamówienia publiczne 12 
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Zarządzenia Wójta Gminy Malechowo publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej  

- http://ug.malechowo.ibip.pl/. 

Poza zarządzeniami wskazanymi powyżej Wójt Gminy Malechowo wydawał też zarządzenia 

wewnętrzne dotyczące wyłącznie spraw organizacyjnych, kadrowych i pracowniczych Urzędu Gminy.  

W 2024 r. łącznie wydano 33 tego typu zarządzenia. 

RADA GMINY MALECHOWO 
Rada Gminy to organ stanowiący i kontrolny gminy, wyłaniany w drodze wyborów powszechnych  

i bezpośrednich. Rada Gminy podejmuje uchwały w sprawach dotyczących gminy, kontroluje 

działalność wójta i jednostek gminnych oraz reprezentuje mieszkańców.  

Do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 

stanowią inaczej, między innymi: uchwalanie statutu gminy, budżetu gminy, miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, programów gospodarczych, podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w ustawach.  

Radni są zobowiązani kierować się dobrem wspólnoty samorządowej, przyjmować zgłaszane przez jej 

mieszkańców postulaty i przedstawiać je do rozpatrzenia. 

Radę Gminy Malechowo w roku 2024 stanowili: 

Kadencja 2018-2023 (do 30 kwietnia 2024 r.) – w skład Rady Gminy Malechowo wchodziło 15 osób,  

9 kobiet i 6 mężczyzn: 

Przewodniczący Rady Gminy:  

• Wiesław Rosiński 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy:  

• Renata Jarotek 

• Paweł Zając 

Członkowie Rady Gminy: 

• Monika Chruszcz 

• Joanna Grycko 

• Eugeniusz Hamplewski 

• Beata Hetmańska 

• Krzysztof Jarotek 

• Lila Kępska 

• Krystyna Nieradka 

• Anna Wawrzyniak 

• Władysław Wesołowski 

• Anetta Wiącek 

• Mateusz Wiącek 

• Małgorzata Zosiuk 
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Kadencja 2024-2029 (od 7 maja 2024 r.) – w skład Rady Gminy Malechowo wchodzi 15 osób, 8 kobiet 

i 7 mężczyzn. 

Przewodnicząca Rady Gminy:  

• Magdalena Jadczak 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy:  

• Monika Chruszcz 

• Mateusz Wiącek 

Członkowie Rady Gminy: 

• Paweł Figura  

• Beata Hetmańska 

• Grzegorz Kiniorski 

• Izabela Konfederak-Fąfara 

• Piotr Nakielski 

• Sebastian Orzechowski 

• Angielika Rokita 

• Wiesław Rosiński 

• Mateusz Sydoruk 

• Bogumiła Urbaniak 

• Anetta Wiącek 

• Małgorzata Zosiuk 

W kadencji 2024-2029 powołano następujące komisje stałe Rady Gminy Malechowo: 

• Komisja Rewizyjna 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

• Komisja Budżetu i Finansów 

• Komisja Gospodarki, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

• Komisja Społeczno-Oświatowa 

Biuro Rady funkcjonująca w ramach Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu Gminy 

prowadzi obsługę administracyjno-techniczną Rady Gminy Malechowo oraz jej Komisji. 

W 2024 r. Rada Gminy Malechowo podjęła łącznie 118 uchwał. 

Rada Gminy Malechowo kadencji 2018-2023 w terminie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2024 r. odbyła  

3 posiedzenia, podczas których podjęto łącznie 47 uchwał.  

Rada Gminy Malechowo obecnej kadencji od 7 maja do 31 grudnia 2024 r. podczas 8 posiedzeń podjęła 

łącznie 71 uchwał.  

Zdecydowana większość uchwał Rady Gminy Malechowo w 2024 r. dotyczyła szerokorozumianych 

spraw organizacyjnych – od zmian statutów wszystkich 27 sołectw poprzez organizację pracy Rady 

Gminy Malechowo, powołanie komisji stałych Rady, czy ustalenie planów ich pracy.  
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Tabela 2. Obszary tematyczne uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Malechowo w 2024 roku 

Obszar Liczba podjętych uchwał 

Sprawy organizacyjne i ustrojowe 54 

Finanse 29 

Nieruchomości 13 

Sprawy społeczne 12 

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 7 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 

Inne 2 

RAZEM 118 

 

Duża część uchwał dotyczyła spraw finansowych – zmian w uchwale budżetowej i wieloletniej 

prognozie finansowej gminy. Były też takie, które dotyczyły udzielenia pomocy finansowej innym JST 

czy zaciągnięcia kredytu. 

Często poruszanym na sesjach Rady Gminy zagadnieniem były tematy związane z nieruchomościami 

oraz planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym oraz szerokorozumianymi sprawami 

społecznymi. Rada Gminy rozpatrzyła też skargę na działalność Wójta i wystosowała apel. 

Wojewoda Zachodniopomorski w roku 2024 uchylił jedną uchwałę Rady Gminy i stwierdził nieważność 

części zapisów kolejnej.  

Wszystkie uchwały Rady Gminy Malechowo publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej  

- http://ug.malechowo.ibip.pl/. 
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ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W roku 2024 wydatki na administrację publiczną wyniosły 6.823.887,70 zł. W porównaniu do roku 

poprzedniego wzrosły o 914.207,70 zł, tj. o niespełna 15,5%. 

Podstawę prawną działania samorządu w Polsce stanowią Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483 z późn. zm.) oraz ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). Szereg ustaw dziedzinowych 

reguluje podstawowe zagadnienia funkcjonowania Gminy, a kwestie związane z ustrojem gminy 

zawarte są w statucie gminy. Z kolei funkcjonowanie urzędu określają regulaminy. 

STATUT GMINY MALECHOWO 

Statut Gminy Malechowo przyjęty został uchwałą Nr XXXI/323/2013 Rady Gminy Malechowo z dnia  

29 listopada 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. poz. 136) i został zmieniony: 

• uchwałą Nr XIX/155/2016 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie zmian 

w Statucie Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2016 r. poz. 2994), 

• uchwałą Nr XLI/393/2018 Rady Gminy Malechowo z dnia 12 października 2018 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2018 r.  

poz. 5275), 

• uchwałą nr VII/48/2019 Rady Gminy Malechowo z dnia 18 marca 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 1984). 

W 2024 r. Rada Gminy nie dokonywała zmian w treści statutu Gminy Malechowo. 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY URZĘDU GMINY 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Malechowo został przyjęty Zarządzeniem Nr 552/2023 Wójta 

Gminy Malechowo z dnia 1 września 2023 r., a następnie w 2024 roku zmieniony: 

• Zarządzeniem Nr 4/2024 Wójta Gminy Malechowo z dnia 7 maja 2024 r., 

• Zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Malechowo z dnia 1 sierpnia 2024 r., 

• Zarządzeniem Nr 17/2024 Wójta Gminy Malechowo z dnia 1 sierpnia 2024 r., 

• Zarządzeniem Nr 72/2024 Wójta Gminy Malechowo z dnia 1 października 2024 r. 

REGULAMIN PRACY URZĘDU GMINY 

Regulamin Pracy Urzędu Gminy Malechowo przyjęty został Zarządzeniem Nr 1/2020 z dnia 24 sierpnia 

2020 r. W 2024 r. Wójt Gminy Malechowo nie dokonywał zmian w treści Regulaminu. 

URZĄD GMINY MALECHOWO 
Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy, który pełni rolę aparatu pomocniczego, służącego 

do wykonywania zadań nałożonych na organy gminy przepisami prawa.  
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URZĄD GMINY MALECHOWO  

Malechowo 22A 

76-142 Malechowo 

tel.: +48 94 318-42-13, 214, 092 

fax: +48 94 318-43-05 

e-mail: urzad@malechowo.pl, sekretariat@malechowo.pl 

ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

eDoręczenia: AE:PL-75137-31491-EIUAB-16 

www: www.malechowo.pl 

BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 

Facebook: https://www.facebook.com/gminamalechowo 

Instagram: https://www.instagram.com/gmina_malechowo/ 

Godziny urzędowania: 

poniedziałek-środa: 7:15-15:15 

czwartek: 7:00-16:00 

piątek: 7:00-14:00 

Organizację i zasady funkcjonowania urzędu, określa regulamin organizacyjny, nadany przez Wójta  

w drodze zarządzenia. Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku 

do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Malechowo na dzień 31 grudnia 2024 r. tworzyły następujące 

komórki organizacyjne: 

• Referat Finansów i Budżetu, 

• Referat Funduszy Zewnętrznych, 

• Referat Gospodarki Komunalnej, 

• Referat Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej, 

• Referat Organizacyjno-Administracyjny, 

• Referat Oświaty, Kultury i Promocji, 

• Urząd Stanu Cywilnego, 

• Informatyk urzędu, 

• Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

Ponadto zadania z zakresu służby BHP oraz wykonywanie zadań audytora wewnętrznego, a także 

zapewnienie obsługi prawnej i pełnienie funkcji inspektora ochrony danych (od sierpnia 2024 r.) zlecono 

podmiotom zewnętrznym. 

Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do głównych zadań 

własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę (w tym realizacja 

inwestycji gminnych), pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez 

administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów powszechnych  
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i obronności. Urząd realizuje również zadania publiczne powierzone gminie w drodze porozumień 

zawartych z innymi podmiotami.  

ZATRUDNIENIE W URZĘDZIE GMINY MALECHOWO W 2024 ROKU 

W 2024 r. w Urzędzie Gminy Malechowo zatrudnionych było 48 pracowników, z czego 100% 

pracowników zatrudnionych było w pełnym wymiarze czasu pracy.  

W stosunku do stanu na koniec 2023 r. zatrudnienie nie zmieniło się. 

Tabela 3. Zatrudnienie w Urzędzie Gminy Malechowo w latach 2023-2024 

Wyszczególnienie 
Liczba pracowników  

w roku 2024 

Liczba pracowników  

w roku 2023 

Zatrudnieni ogółem 48 48 

Pełnozatrudnieni 48 48 

Niepełnozatrudnieni 0 0 

Przyjęci do pracy 15 9 

Rozwiązanie stosunku pracy 15 10 

 

URZĄD W LICZBACH 

W 2024 r. do Urzędu Gminy Malechowo wpłynęło łącznie 11.110 pism, wniosków, i innych dokumentów 

w prowadzonych sprawach. Z tego 2.342 to dokumenty doręczone elektronicznie, za pomocą platformy 

ePUAP oraz poczty elektronicznej. Wartości te są zbliżone do danych z poprzedniego roku. 

Z kolei w 2024 r. odnotowano znaczny wzrost ilości korespondencji wychodzącej. Wysłano o ponad  

2,5 tys. pism więcej tradycyjną pocztą niż w roku 2023. Było ich łącznie 20.035. Poza tym wysłano 

dodatkowo 1.150 dokumentów elektronicznie za pomocą platformy ePUAP, tj. niemal dwukrotnie 

więcej niż w poprzednim roku. 

JEDNOSTKI GMINY 
Gmina Malechowo posiada 5 jednostek budżetowych – ośrodek pomocy społecznej i 4 placówki 

oświatowe. Ponadto funkcjonuje tu jedna instytucja kultury – biblioteka oraz samodzielny zakład opieki 

zdrowotnej, którego organem tworzącym jest Rada Gminy Malechowo. Są to: 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MALECHOWIE 

Malechowo 55 

76-142 Malechowo 

tel. 94 318-43-58 

e-mail: biblioteka@biblioteka.malechowo.pl 

http://biblioteka.malechowo.pl/ 

Dyrektor: Anna Zając 
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MALECHOWIE 

Malechowo 22A 

76-142 Malechowo 

tel./fax: 94 318-43-06 

e-mail: gops@malechowo.pl 

http://gops.malechowo.ibip.pl 

Kierownik: Beata Kaźmierczak (w roku 2024 – Zdzisława Kubiak) 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAZIMIERZA GÓRSKIEGO W LEJKOWIE 

Lejkowo 11 

76-142 Malechowo 

tel. 94 315-57-18 

e-mail: splejkowo@malechowo.pl 

https://www.splejkowo.pl/ 

Dyrektor: Mirosława Turczyn 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. NOBLISTÓW POLSKICH W NIEMICY 

Niemica 31 

76-142 Malechowo 

tel. 94 318-43-87 

e-mail: spniemica@malechowo.pl 

https://sp-niemica.edupage.org/ 

Dyrektor: Iwona Nowak-Gancarz 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W MALECHOWIE 

Malechowo 21 

76-142 Malechowo  

tel. 94 318-42-15 

fax: 94 318-44-13 

www.zozmalechowo.pl 

Dyrektor: Krzysztof Perzyński 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W MALECHOWIE 

Malechowo 65B 

76-142 Malechowo 

tel. 94 318-42-12 

e-mail: spmalechowo@malechowo.pl 

http://zspmalechowo.szkolnastrona.pl/ 

Dyrektor: Piotr Chylarecki (do 31.08.2024 r.) Eliza Wróblewska-Hencel (od 01.09.2024 r.) 
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ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W OSTROWCU 

Ostrowiec 61 

76-129 Ostrowiec  

tel. 94 310-84-14 

e-mail: zsostrowiec@malechowo.pl 

https://zsostrow61.edupage.org/ 

Dyrektor: Barbara Chylewska 

Jednostkami pomocniczymi gminy są sołectwa utworzone przez radę gminy w celu ułatwienia realizacji 

zadań publicznych. Ich funkcjonowanie ma na celu zwiększenie partycypacji obywatelskiej  

i umożliwienie mieszkańcom bezpośredniego wpływu na lokalne sprawy.  

Podstawą prawną działania sołectwa jest statut nadany przez Radę Gminy. 

Na czele sołectwa stoi sołtys, a jego społeczną pracę wspomaga rada sołecka. 

W roku 2024 z uwagi na upływ kadencji we wszystkich 27 sołectwach Gminy Malechowo odbyły się 

wybory sołtysów i rad sołeckich. 

W kadencji 2024-2029 funkcję sołtysa sprawuje 11 kobiet i 16 mężczyzn. 

SOŁECTWA GMINY MALECHOWO:  

• Bartolino 

• Białęcino (Białęcino i Białęciniec) 

• Borkowo 

• Darskowo 

• Drzeńsko (Drzeńsko, Zalesie  

i Włodzisław) 

• Gorzyca 

• Grabowo (Grabowo i Uniedrożyn) 

• Karwice (Karwice, Karwiczki, Karw) 

• Kosierzewo 

• Kusice (Kusice, Kusiczki i Krzekoszewo) 

• Laski 

• Lejkowo (Lejkowo, Lejkówko  

i Kukułczyn) 

• Malechowo 

• Malechówko 

• Niemica 

• Ostrowiec (Ostrowiec i Nowy Żytnik) 

• Paprotki 

• Paproty 

• Pękanino (Pękanino i Kawno) 

• Podgórki (Podgórki i Uniesław) 

• Przystawy (Przystawy i Pięćmiechowo) 

• Sęczkowo (Sęczkowo i Miłomyśl) 

• Sulechowo 

• Sulechówko (Sulechówko i Witosław) 

• Święcianowo 

• Zielenica 

• Żegocino 

  



 

 

17 

REALIZOWANE POLITYKI, PROGRAMY I STRATEGIE 
Gmina Malechowo realizuje liczne zadania wynikające z lokalnych polityk, programów i strategii. Istotna 

część prac w 2024 r. związana była z realizacją i wdrożeniem działań zaplanowanych w licznych 

dokumentach o charakterze programowym i strategicznym, w tym programach dedykowanych 

konkretnym zadaniom własnym. 

Spośród wielu uchwał Rady Gminy w pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na Strategię Rozwoju 

Gminy Malechowo 2030, stanowiącą załącznik uchwały Nr XLVIII/345/2022  Rady Gminy Malechowo  

z dnia 29 grudnia 2022 r., która jest dokumentem o charakterze strategicznym, wyznaczającym główne 

kierunki rozwoju gminy. 

Na uwagę zasługuje również fakt, że w 2024 r. rozpoczęto prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji 

Gminy Malechowo na lata 2024-2030. 

Ogółem w Gminie Malechowo w 2024 r. realizowano 19 programów, polityk i strategii, z czego  

10 programów dotyczyło zagadnień pomocy społecznej, 4 dotyczyły ochrony środowiska, 3 z nich to 

dokumenty ogólne, a po 1 było z zakresu: ładu przestrzennego, gospodarki komunalnej i gospodarki 

mieszkaniowej. 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY MALECHOWO 2030 
Podstawa prawna: uchwała Nr XLVIII/345/2022 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Gminy Malechowo 2030. 

Cel: Strategia Rozwoju Gminy Malechowo 2030 jest podstawowym dokumentem programowym 

ukierunkowującym politykę samorządu gminy w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego, 

funkcjonalno-przestrzennego i środowiskowego. 

Misja rozwoju Gminy: Tworzenie warunków harmonijnego rozwoju gminy Malechowo w celu 

podnoszenia jakości życia jego mieszkańców poprzez wykorzystanie potencjału społecznego, 

gospodarczego, przyrodniczego i kulturowego. 

Wizja rozwoju Gminy: Gmina Malechowo jest bezpiecznym i przyjaznym miejscem do zamieszkania, 

pracy, rozwoju i wypoczynku. 

Strategia Rozwoju Gminy Malechowo 2030 pełni trzy zasadnicze funkcje: 

• operacyjną w stosunku do kluczowych zadań realizowanych przez samorząd, 

• integracyjną w odniesieniu do jednostek administracji publicznej, mieszkańców, organizacji 

społecznych i podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy Malechowo w zakresie 

osiągania wspólnych celów rozwojowych, 

• informującą społeczności i władze lokalne oraz różne instytucje i podmioty działające w gminie 

o kierunkach rozwoju przyjętych przez gminę Malechowo w perspektywie kilku lat.  

Cel główny: zrównoważony rozwój Gminy Malechowo. 
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Cele strategiczne: 

1. Zrównoważony rozwój społeczny  

• Wysoka jakość kształcenia i dostosowanie działań edukacyjnych do zmieniających się 

uwarunkowań społeczno-gospodarczych. 

• Wzmacnianie rozwoju kultury fizycznej. 

• Aktywizacja i integracja społeczna mieszkańców gminy. 

• Ochrona, profilaktyka i promocja zdrowia fizycznego i psychicznego. 

• Ograniczanie obszarów wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej 

(realizacja polityki dostępności). 

• Działania na rzecz realizacji polityki senioralnej na wysokim poziomie. 

• Poprawa bezpieczeństwa publicznego. 

2. Rozwój gospodarczy i turystyczny regionu  

• Tworzenie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości. 

• Podnoszenie poziomu atrakcyjności turystycznej i rozwój bazy turystycznej. 

• Poprawa stanu technicznego dróg lokalnych oraz wzmocnienie bezpieczeństwa 

komunikacyjnego. 

• Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

• Rozwój sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej. 

• Wzmocnienie gospodarki o naturalne potencjały regionu. 

• Stworzenie systemowej opieki nad zabytkami. 

3. Ochrona środowiska przyrodniczego  

• Zapewnienie trwałego i zrównoważonego rozwoju oraz zachowanie wysokich walorów 

środowiska naturalnego. 

• Zwiększenie bezpieczeństwa przed występowaniem zagrożeń naturalnych i adaptacja do 

zmian klimatu. 

• Poprawa jakości środowiska. 

• Podnoszenie efektywności energetycznej.  

4. Skuteczny samorząd  

• Rozwój zintegrowanego systemu informatycznego do obsługi klientów. 

• Podnoszenie jakości funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej. 

• Rozwój społeczeństwa obywatelskiego. 

• Wzmocnienie współpracy międzygminnej i międzysektorowej.  

Tabela 4. Szacowane koszty realizacji Strategii Rozwoju Gminy Malechowo 2030 

Obszar 
Szacunkowa wartość realizacji  

(w zł) 

Gospodarka 15.000.000,00 

Społeczeństwo 12.000.000,00 

Środowisko 10.000.000,00 

Administracja 2.000.000,00 

RAZEM 39.000.000,00 
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Realizacja zaplanowanych celów strategicznych oraz określonych działań w ramach Strategii Rozwoju 

Gminy Malechowo 2030 wymaga dużych nakładów finansowych. Kwota potrzebna na realizację 

zaplanowanych projektów wynosi w przybliżeniu 39.000.000,00 zł. 

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2023-2027  

– Środkowopomorska Grupa Działania 
W 2023 r. Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa Działania (SŚGD) opracowało Lokalną Strategię 

Rozwoju. 

Obszar objęty działaniem SŚGD to północno-wschodni fragment województwa zachodniopomorskiego 

o łącznej powierzchni 3.046 km2, który zamieszkuje łącznie ponad 127 tys. osób. W skład SŚGD wchodzi 

15 gmin, w tym Gmina Malechowo.  

Cel: W oparciu o analizę potrzeb i potencjałów obszaru Lokalnej Grupy Działania oraz wnioski  

z konsultacji społecznych sformułowano kluczowe potrzeby, na których zostanie skoncentrowane 

wsparcie ze środków LSR: 

• Włączenie społeczne oraz poprawa warunków i standardu życia mieszkańców obszaru LSR,  

w tym:  

− wsparcie aktywnej integracji mieszkańców,  

− włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych i osób w niekorzystnej sytuacji, 

− rozwój przedsiębiorczości; 

• Wzmocnienie potencjału i atrakcyjności turystycznej obszaru LSR w oparciu o rozwój 

zrównoważony i lokalne zasoby, w tym: 

− nowoczesna infrastruktura, 

− wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych. 

Zgodnie z kluczowymi potrzebami obszaru LGD ukierunkowała wsparcie na rozwój lokalny w oparciu  

o przedsiębiorczość z jednoczesnym poszanowaniem warunków przyrodniczych i dziedzictwa 

kulturowego oraz z zachowaniem szczególnej wrażliwości na wymiar społeczny rozwoju lokalnego. 

Przygotowana przez SŚGD Lokalna Strategia Rozwoju przewiduje realizację przedsięwzięć, a tym samym 

udzielanie dotacji w ramach dwóch programów: 

• Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027), 

• Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ 2021-2027). 

Środki finansowe pochodzące z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW) w ramach programu PS WPR 2023-2027 skierowane zostaną na wsparcie rozwoju lokalnego 

w oparciu o nowoczesną infrastrukturę, przedsiębiorczość z jednoczesnym poszanowaniem warunków 

przyrodniczych i dziedzictwa kulturowego oraz z zachowaniem szczególnej wrażliwości na wymiar 

społeczny rozwoju lokalnego (włączenie społeczne osób młodych, starszych, w niekorzystnej sytuacji). 

Wsparcie to zostanie uzupełnione projektami finansowanymi z Europejskiego Funduszu Społecznego + 

(EFS+) w ramach programu FEPZ 2021-2027 ukierunkowanymi na wsparcie aktywizacyjne na rzecz 

rodzin, społeczności i osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia,  
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a także osób biernych zawodowo poprzez usługi integracji społecznej, edukacyjnej, zdrowotnej, 

zawodowej, o charakterze środowiskowym integrującym środowiska lokalne. 

28 listopada 2024 r. Zarząd Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania zatwierdził 

harmonogram naboru wniosków o przyznanie pomocy na wdrażanie LSR na rok 2025 w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Zmiana harmonogramu została zaakceptowana przez 

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego (nabory w roku 2025). 

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2021-2027 – Darłowska 

Lokalna Grupa Rybacka 
W 2024 r. Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w dorzeczu Wieprzy Grabowej i Unieści (DLGR) opracowała 

Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2021-2027. 

DLGR działa na terenie Pomorza Środkowego skupiając osoby fizyczne i prawne, w tym jednostki 

samorządu terytorialnego z terenu 7 gmin. Członkiem stowarzyszenia jest Gmina Malechowo. 

Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2021-2027 (LSR) złożona została w dniu 6 września 2024 r. do oceny  

w konkursie organizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Do końca roku 2024 nie znane 

były wyniki tej oceny. 

Cele LSR: 

• badania lub edukacja z zakresu środowiska naturalnego, bioróżnorodności, zmian klimatu, 

zrównoważonego wykorzystania wód lub ich żywych zasobów oraz wpływu działalności 

człowieka na stan środowiska naturalnego,  

• ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych zmian, lub 

przyczyniania się do zwalczania negatywnych zmian w środowisku naturalnym i ekosystemach,  

• promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym 

promowanie zawodów branży rybackiej,  

• podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich,  

• rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez 

wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY 

MALECHOWO NA LATA 2021-2026 
Podstawa prawna: Uchwała Nr XXV/182/2020 Rady Gminy Malechowo z dnia 18 grudnia 2020 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Malechowo na lata  

2021-2026. 

Cel: Podjęcie systemowych rozwiązań problemów społecznych występujących w gminie  

i destabilizujących życie mieszkańców. Wytyczone cele realizowane są przy wykorzystaniu istniejących 

instytucji, organizacji i innych podmiotów działających w sferze społecznej. Zintegrowanie lokalnego 

środowiska zagwarantuje pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji  
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socjalno-bytowej oraz umożliwi ludziom życie w poczuciu poszanowania godności każdej osoby, 

eliminowanie dysfunkcji oraz równy dostęp do zasobów podstawowych usług.  

Cele strategiczne: 

• poprawa jakości życia mieszkańców  – przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności, 

• praca na rzecz rodziny – przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy w rodzinie, 

• podniesienie jakości życia osób starszych oraz osób niepełnosprawnych, 

• dbałość o zdrowie i bezpieczeństwo publiczne mieszkańców gminy, 

• rozwój kadr pomocowych, podnoszenie efektywności wsparcia, wzmacnianie dialogu 

społecznego. 

Działania wdrażane w ramach założeń niniejszego dokumentu strategicznego mają na celu poprawę 

warunków życia mieszkańców poprzez rozwiązanie problemów społecznych. Realizacja strategii 

odbywa się m. in. poprzez  podejmowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych i innych, prowadzenie działań wspierających rodziny, programy pomocowe 

dla osób niepełnosprawnych.  

Działania służące rozwiązywaniu problemów społecznych były realizowane w ramach  zadań własnych 

i zleconych na podstawie planów i programów opisanych poniżej. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE MALECHOWO 

NA LATA 2023-2025  
Podstawa prawna: Uchwała Nr XLVIII/344/2022 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Malechowo na lata 2023-2025. 

Cel główny: Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. Tworzenie 

warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania. Stworzenie 

optymalnych warunków do wychowywania dziecka/dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz 

wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe: 

• Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych. 

• Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

• Rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, zapewnienie jej 

specjalistycznego poradnictwa i wsparcia. 

• Zapobieganie powstaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywania 

już istniejących. 

• Dążenie do reintegracji rodzin. 

• Podejmowanie działań profilaktycznych. 

• Umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin. 
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GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2022-2026 

W GMINIE MALECHOWO  
Podstawa prawna: Uchwała Nr XXXVII/270/2021 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 grudnia 2021 r.  

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Malechowo na lata 2022-2026”. 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla osób uwikłanych w przemoc oraz 

wypracowanie w mieszkańcach wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

Cele szczegółowe: 

• Profilaktyka i edukacja społeczna – zidentyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

• Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie – zwiększenie dostępności  

i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

• Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie – zwiększenie skuteczności oddziaływań 

wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

• Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących dziania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie – podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług 

poprzez zwiększenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W związku z nowelizacją wprowadzoną na mocy ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw program ten utracił moc z dniem 

15 listopada 2024 r. i został zastąpiony Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Malechowo na lata 2024-2030. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ 

OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE 

MALECHOWO NA LATA 2024-2030 
Podstawa prawna: Uchwała Nr VI/46/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 15 listopada 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Malechowo na lata 2024-2030. 

Cel: ograniczenie występowania przemocy domowej w Gminie Malechowo poprzez zwiększenie działań 

interwencyjno-profilaktycznych skierowanych na przeciwdziałanie przemocy domowej. 

Cele szczegółowe: 

• Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna – zintensyfikowanie działań 

profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 
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• Ochrona, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej – zwiększenie dostępności  

i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej. 

• Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową – zwiększenie skuteczności oddziaływań 

wobec osób stosujących przemoc domową. 

• Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli 

podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  

– podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie 

kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY GMINY MALECHOWO  

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"  

NA LATA 2024-2028 
Podstawa prawna: Uchwała Nr LV/414/2023 Rady Gminy Malechowo  z dnia 10 listopada 2023 r.  

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego Gminy Malechowo w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Cel: Celem programu jest zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania zarówno osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach jak i dzieciom i młodzieży, które wychowują się w rodzinach 

znajdujących się w trudnej sytuacji, poprzez udzielanie pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA ROK 2024 
Podstawa prawna: Uchwała Nr LVI/436/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Cel: Ograniczenie zdrowotnych skutków wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy 

Malechowo oraz prowadzenia skoordynowanych oddziaływań profilaktycznych, edukacyjnych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

Cele strategiczne: 

• Przygotowanie diagnozy lokalnych zasobów i problemów. 

• Zwiększenie dostępności działań prowadzonych poza placówkami leczenia uzależnień na rzecz 

osób problemowo używających substancji oraz osób uzależnionych. 

• Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową. 
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• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. 

• Podniesienie świadomości społecznej w obszarze przyczyn i skutków uzależnień. 

• Udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz podniesienie 

jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących zadania z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

• Rozwijanie współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami działającymi w zakresie profilaktyki, 

rozwiązywania problemów uzależnień oraz przemocy. 

• Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę alkoholizmu, narkomanii, 

uzależnień behawioralnych oraz przemocy poprzez organizację szkoleń, wymianę doświadczeń, 

zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY KORPUS WSPARCIA SENIORÓW  

NA ROK 2024 DLA GMINY MALECHOWO 
Podstawa prawna: Uchwała Nr LVI/431/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 dla 

Gminy Malechowo. 

Cel: Organizacja usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz realizacja usług 

opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

GMINNY PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI NA LATA 2024-2026 
Podstawa prawna: Uchwała Nr LVI/432/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata  

2024-2026. 

Cel: Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i ich rodzin już na etapie wystąpienia i rozpoznania 

niepełnosprawności oraz przez cały czas jej występowania w trakcie życia osoby z dysfunkcją 

organizmu. Wsparcie i wyrównywanie szans we wszystkich aspektach życia społecznego zachodzi  

w różnej formie, adekwatnie do istniejących potrzeb osoby niepełnosprawnej i jej rodziny. Niezwykle 

istotnym jest to, żeby osoby niepełnosprawne i ich bliscy mieli świadomość, że nie są osamotnieni  

w swojej niepełnosprawności i problemach jakich ona dotyczy, że funkcjonują instytucje, z których 

pomocy i wsparcia w każdej chwili mogą skorzystać. Pomoc taka winna podnosić sprawność fizyczną 

uszkodzonych narządów i funkcji całego organizmu, usprawniać psychicznie oraz społecznie, 

 a jednocześnie pozwalać na optymalne przystosowanie do aktywnego udziału w życiu społecznym, 

oczywiście na miarę psychosomatycznych możliwości osoby niepełnosprawnej. 
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Działania służące realizacji programu to: 

• Zapewnienie osobom niepełnosprawnym różnorodnych form wsparcia socjalnego 

umożlwiający pełne uczestnictwo w życiu społecznym. 

• Aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz podnoszenie świadomości społecznej na kwestie 

związane z niepełnosprawnością. 

• Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do edukacji oraz umożliwienie rozwijania ich 

zdolności intelektualnych i fizycznych. 

• Likwidacja barier architektonicznych i komunikacyjnych. 

• Wyrównanie szans osób niepełnosprawnością. 

• Zwiększenie dostępu do leczenia opieki medycznej, w tym rehabilitacji i usług socjalno-

opiekuńczych. 

GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI GMINY MALECHOWO  

NA LATA 2024-2030 
Podstawa prawna: Uchwała Nr LVI/430/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r.  

o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Malechowo na lata 2024-

2030. 

Uchwała intencyjna umożliwiła przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Malechowo na lata 2024-2030. Proces rewitalizacji ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 

obszarów zdegradowanych oraz rewitalizacji, poprzez podejmowanie zintegrowanych działań na rzecz 

lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowanych terytorialnie i prowadzonych  

w oparciu o założenia Programu.  

W ramach prowadzonych działań zlecono prace analityczno-badawcze, wyłoniono realizatora zadania, 

przeprowadzono szereg konsultacji społecznych, wybrano Komitet Rewitalizacji i przedłożono projekt 

programu do dalszych konsultacji.  

Niestety z uwagi na konieczność uszczegółowienia i doprecyzowania niektórych zapisów na dzień 

dzisiejszy prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji nadal trwają. 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO GMINY MALECHOWO 
Podstawa prawna: Uchwała Nr XXVll/185/2001 Rady Gminy Malechowo z dnia 13 grudnia 2001 r.  

w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Malechowo (z późn. zm.). 

Cel: dokument określa politykę przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania 

przestrzennego. Ustalenia studium są wiążące przy sporządzaniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 



 

 

26 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MALECHOWO  

NA LATA 2018-2021 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2022-2025 
Podstawa prawna: Uchwała Nr XLI/361/2018 Rady Gminy Malechowo z dnia 12 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Malechowo na lata 2018-2021  

z perspektywą na lata 2022-2025”. 

Cel:  Poprawa stanu środowiska oraz zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi,  

a podejmowane zadania mają zapewnić skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed 

degradacją. 

Cele szczegółowe: 

• Zarządzanie środowiskowe – opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu zarządzania 

środowiskowego na terenie gminy Malechowo. 

• Edukacja ekologiczna – podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy 

Malechowo. 

• Poważne awarie – ograniczenie ryzyka wystąpienia poważnych awarii przemysłowych oraz 

minimalizacja ich skutków. 

• Ochrona przyrody – ochrona środowiska przyrodniczego i krajobrazu na terenie gminy 

Malechowo. 

• Lasy – ochrona lasów i utrzymanie odpowiedniego poziomu lesistości na terenie gminy 

Malechowo. 

• Gleby – ochrona gleb przed degradacją oraz rekultywacja terenów zdegradowanych  

i zdewastowanych na terenie gminy Malechowo. 

• Wody – dążenie do osiągnięcia właściwych standardów wód powierzchniowych i podziemnych 

pod względem jakości poprzez ich ochronę. 

• Ochrona powietrza – spełnienie norm jakości powietrza atmosferycznego poprzez sukcesywną 

redukcję emisji zanieczyszczeń do powietrza na terenie gminy Malechowo. 

• Hałas – ograniczenie uciążliwości akustycznej dla mieszkańców. 

• Promieniowanie elektromagnetyczne – kontrola i ograniczenie emisji niejonizującego 

promieniowania elektromagnetycznego do środowiska na terenie gminy Malechowo. 

• Gospodarka odpadami – racjonalna gospodarka odpadami na terenie gminy Malechowo. 

• Odnawialne źródła energii. 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY MALECHOWO 
Podstawa prawna: Uchwała Nr XIX/149/2016 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 czerwca 2016 r.  

w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Malechowo. 

Cel: Plan wyznacza kierunki i działania zmierzające do redukcji emisji gazów cieplarnianych, poprawy 

efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Podejmowane działania 

dotyczą przede wszystkim zadań związanych z transportem, oświetleniem ulicznym, budownictwem 

publicznym, Gospodarką przestrzenną oraz produkcją energii elektrycznej i ciepła. 
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Główne zadania: 

• Realizacja termomodernizacji w zasobach budynków użyteczności publicznej. 

• Realizacja termomodernizacji w budynkach i obiektach niepublicznych. 

• Przebudowa źródeł energii cieplnej wraz z automatyką czasowo-pogodową w budynkach  

i obiektach użyteczności publicznej. 

• Przebudowa źródeł energii cieplnej wraz z automatyką czasowo-pogodową w budynkach  

i obiektach niepublicznych. 

• Rozwój mikroinstalacji i małych instalacji OZE w budynkach i obiektach użyteczności publicznej.  

• Rozwój mikroinstalacji i małych instalacji OZE w budownictwie indywidualnym. 

• Wprowadzenie niskoemisyjnych paliw i technologii w taborze samochodowym gminy. 

• Modernizacja oświetlenia ulicznego. 

• Modernizacja oraz rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie Gminy. 

• Edukacja społeczeństwa w zakresie zagadnień związanych z ograniczaniem zużycia energii  

i emisji. 

PROGRAM USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Z TERENU GMINY MALECHOWO NA LATA 2018-2032  
Podstawa prawna: Uchwała Nr XLI/362/2018 Rady Gminy Malechowo z dnia 12 października 2018 r.  

w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Malechowo na lata 2018-2032 . 

Cel: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy do 2032 roku, 

minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami azbestu na 

terenie gminy, likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko w gminie. 

W 2024 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie  

nie dofinansowywał programu pn. Usuwanie Wyrobów Zawierających Azbest. Tym samym Gmina 

Malechowo nie przystąpiła do jego realizacji. 

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 

ZASOBEM GMINY MALECHOWO NA LATA 2022-2026  
Podstawa prawna: Uchwała Nr XXXVII/269/2021 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 grudnia 2021 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Malechowo na lata 2022-2026 . 

Cel: Tworzenie warunków, które zapewnią mieszkańcom zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych.  

Podejmowane działania pozwalają utrzymać w należytym stanie technicznym zasób mieszkaniowy 

Gminy Malechowo, przede wszystkim poprzez realizację planu remontów i modernizacji. 
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PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY MALECHOWO NA ROK 2024  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
Podstawa prawna: Uchwała Nr LVI/426/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Cel główny: Kształtowanie świadomego społeczeństwa obywatelskiego oraz budowanie lokalnej 

tożsamości i spójności między mieszkańcami Gminy Malechowo. Dzięki działaniom organizacji 

pozarządowych oczekuje się poprawy stopnia integracji mieszkańców i rozwinięcia różnorodnych ofert 

skierowanych do mieszkańców Gminy.  

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

MALECHOWO W 2024 ROKU 
Podstawa prawna: Uchwała Nr LVIII/480/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 marca 2024 r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2024 roku. 

Cel: zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi, ograniczanie w sposób humanitarny populacji bezdomnych zwierząt, poszukiwanie 

nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt i promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt.  

Zadania priorytetowe to:  

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

• obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, mająca na celu 

ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych;  

• odławianie bezdomnych zwierząt;  

• opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

• poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

• usypianie ślepych miotów;  

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, jak i 

innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt;  

• wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

W 2024 r. główne zrealizowane działania to: 

• szukanie nowych domów dla zwierząt bezdomnych,  

• zapewnienie miejsca w schronisku,  

• sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących. 
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W 2024 r. na wydatki związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami w Gminie Malechowo 

przeznaczono środki w wysokości 113.124,16 zł, w tym 91.808,00 zł – dotacja dla Gminy Miasto Koszalin 

(schronisko). Wydatki w porównaniu z rokiem 2023 wzrosły o ponad 150% z kwoty 45.242,75 zł.    
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BUDŻET 
Podstawą prowadzenia gospodarki finansowej Gminy Malechowo w 2024 roku była uchwała  

Nr LVI/417/2023 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2024, zatwierdzona przez 

Radę Gminy w dniu 20 grudnia 2023 r. W wyniku dokonanych zmian ostatecznie budżet Gminy 

Malechowo w roku 2024 zamknął się następującymi kwotami: 

Tabela 5. Budżet Gminy Malechowo na dzień 31.12.2024 r. 

Wyszczególnienie 
Wykonanie 

(w zł) 
Wyszczególnienie 

Wykonanie  
(w zł) 

Różnica  
(w zł) 

Dochody 

w tym: 

49 607 831,00 Wydatki 

w tym: 

51 258 307,40 -1 650 476,40 

dochody bieżące 43 693 436,59 wydatki bieżące 42 724 668,15 968 768,44 

dochody majątkowe 5 914 394,41 wydatki majątkowe 8 533 639,25 -2 619 244,84 

 

Ostatecznie, wykonanie budżetu na 31.12.2024 r. zamyka się deficytem w wysokości 1.650.476,40 zł 

(planowany deficyt – 5.075.711,25 zł) pomiędzy osiągniętymi dochodami a wykonanymi wydatkami.  

Różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosiła po zmianach 968.768,44 zł.  

Z kolei różnica ta pomiędzy dochodami a wydatkami majątkowymi wyniosła (minus) -2.619.244,84 zł. 

DOCHODY 
Dochody ogółem Gminy Malechowo w 2024 r. wyniosły 49.607.831,00 zł. W porównaniu z rokiem 

poprzednim wzrosły o 16,22% tj. o kwotę ponad 6,92 mln zł. 

Tabela 6. Dochody na mieszkańca w poszczególnych latach 

Wyszczególnienie 
2024 rok 

(w zł) 

2023 rok 

(w zł) 

2022 rok 

(w zł) 

2021 rok 

(w zł) 

Różnica między  
2024 i 2023 r. 

w zł % 
Dochody ogółem na mieszkańca 8 457 7 198 8 631 7 138 1 259 17,49 

Dochody bieżące na mieszkańca 7 449 6 327 8 234 6 456 1 122 17,73 
Dochody majątkowe na mieszkańca 1 008 871 397 682 137 15,72 
Dochody własne na mieszkańca 3 915 2 989 3 829 2 815 926 30,98 
Dochody „unijne” na mieszkańca 295 80 169 55 214 266,53 

 

Inaczej niż w poprzednim roku to subwencje ogólne z budżetu państwa w wysokości łącznej 

11.888.439,00 zł były największym źródłem dochodów Gminy Malechowo w 2024 roku. Subwencje 

stanowiły 23,96% wszystkich dochodów. Składały się na nie:  

• część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 9.351.518,00 zł, 

• część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin – 2 219 294,00 zł, 

• część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 317.627,00 zł. 
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Tak jak i w poprzednim roku wpływy z podatku od nieruchomości w wysokości 9 886 884,76 zł (w tym 

od osób prawnych – 8.233.811,66 zł i od osób fizycznych – 1.653.073,10 zł) były kolejnym ważnym 

źródłem dochodów i stanowiły 19,93% wszystkich dochodów. 

Kolejnym znaczącym źródłem dochodów były wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT) w wysokości 4.309.208,00 zł (wzrosły w stosunku do roku poprzedniego o ponad  

1,1 mln zł), środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 4.298.636,49 zł i dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami z zakresu świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego w łącznej wysokości 3.838.864,47 zł. Stanowiły one odpowiednio 8,69%, 

8,67% i 7,74% wszystkich dochodów w roku 2024. 

Wskazane powyżej 5 pozycji po stronie dochodowej budżetu gminy składało się łącznie na prawie 69% 

wszystkich dochodów. 

 

Rysunek 7. Podstawowe źródła dochodów Gminy Malechowo w 2024 r. 

Skutki dla wysokości osiągniętych dochodów w 2024 r. (ich łączny koszt) w związku z: 

• obniżeniem górnych stawek podatków – 476.038,00 zł (w 2023 r. – 329.987,00 zł)., 

• udzielonymi ulgami i zwolnieniami – 6.179,00 zł, 

• umorzeniem zaległości podatkowych – 6.073,80 zł, 

• rozłożeniem na raty, odroczenie terminu płatności – 14.073,00 zł. 
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par. 2920 - Subwencje ogólne - 11.888.439 zł

par. 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości -

9.886.884,76 zł

par. 2010 - Dotacje celowe - administracja rządowa -

6.107.409,03 zł

par. 0010 - Wpływy z PIT - 4.309.208 zł

par. 6370 - Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład -
4.298.636,49 zł

par. 0830 - Wpływy z usług - 2.263.025,18 zł

par. 0320 - Wpływy z podatku rolnego - 1.876.723,94 zł

par. 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat - 1.851.899,22 zł

par. 6257 - Dotacje celowe - programy UE - 1.465.854,29 zł

par. 2030 - Dotacje celowe na zadania własne - 1.366.224,84
zł

par. 2750 - Uzupełnienie subwencji - 1.060.745 zł

pozostałe - 3.232.781,25 zł
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Rysunek 8. Struktura dochodów – wpływy z podatków i opłat lokalnych w 2024 r. 

Łączne należności na koniec 2024 roku wyniosły: 

• należności wymagalne – 2.603.214,30 zł, z tego wobec: 

− Urzędu Gminy Malechowo – 907.884,77 zł; 

− GOPS w Malechowie – 1.695.329,53 zł (zaliczka alimentacyjna, fundusz alimentacyjny); 

• pozostałe należności – 375.401,06 zł, wobec: 

− Urzędu Gminy Malechowo – 323.290,96 zł; 

− GOPS w Malechowie – 194,60 zł; 

− Szkoły Podstawowej w Lejkowie – 1.504,00 zł; 

− Szkoły Podstawowej w Niemicy – 10 062,00 zł; 

− Zespołu Szkół w Ostrowcu – 10.345,00 zł; 

− Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Malechowie – 30.004,50 zł. 

W celu ściągnięcia zaległości wystawiono upomnienia, wezwania do zapłaty, tytuły wykonawcze oraz 

wnioski do sądu. Dokonano również wpisów na hipotekę podatników. W większości przypadków są to 

jednak dłużnicy niewypłacalni, w związku z tym egzekucja praktycznie jest niemożliwa. 

WYDATKI 
Wydatki ogółem Gminy Malechowo w 2024 r. wyniosły 51.258.307,40 zł. W porównaniu z rokiem 

poprzednim wzrosły o 10,45% tj. o kwotę prawie 4,85 mln zł. 
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Tabela 7. Wydatki na mieszkańca w poszczególnych latach 

Wyszczególnienie 
2024 rok 

(w zł) 
2023 rok 

(w zł) 
2022 rok 

(w zł) 
2021 rok 

(w zł) 

Różnica między  
2024 i 2023 r. 

w zł % 
Wydatki ogółem na mieszkańca 8.738 7.826 8.181 6.809 912 11,66 

Wydatki bieżące na mieszkańca 7.283 6.298 6.775 5.761 985 15,65 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 1.455 1.528 1.405 1.049 -73 -14,79 

 

W 2024 r. Gmina Malechowo najwięcej środków przeznaczała na realizację zadań z zakresu oświaty  

i wychowania. Łącznie z wydatkami na edukacyjną opiekę wychowawczą obszar ten pochłonął ponad 

17.336.286,60 zł, co stanowiło 33,82% całego budżetu.  

Fakt, że wydatki oświatowe są na pierwszym miejscu w strukturze wydatków gminy wpisuje się  

w standardowy trend tej części budżetu większości gmin w Polsce.  

Wydatki z obszaru pomocy społecznej i wsparcia rodziny wiązały się w głównej mierze z wypłatą 

zasiłków celowych i okresowych, świadczeń społecznych, ponoszeniem opłat za pobyt mieszkańców 

Gminy w domach pomocy społecznej i funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Wydatki na łącznie dwa działy związane z polityką społeczną (855 - Rodzina, 852 - Pomoc społeczna) 

zrealizowano na poziomie 8.318.092,32 zł, co stanowiło prawie 16,23 wszystkich wydatków.  

Z kolei administracja publiczna w 2024 r. kosztowała łącznie 6.823.887,70 zł, co stanowiło nieco ponad 

13,3% wydatków budżetowych.  

 

Rysunek 9. Wydatki z budżetu Gminy Malechowo w 2024 r. 
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Znaczące środki wydatkowano również w obszarze transportu i łączności (6.312.798,38 zł – 12,32% 

wydatków) oraz rolnictwa i łowiectwa (4.586.736,89 zł – 8,95% wydatków), co w ogromnej mierze 

wiązało się z realizowanymi przez gminę zadaniami inwestycyjnymi (drogi oraz infrastruktura 

wodociągowa i kanalizacyjna). 4.136.183,70 zł, tj. 8,07% budżetu wydano na zadanie związane  

z gospodarką komunalną i ochroną środowiska. 

Tabela 8. Wydatki jednostek pomocniczych gminy 

Sołectwo Wydatki (w zł) Sołectwo Wydatki (w zł) 

Bartolino 1.889,98 Niemica 6.201,98 

Białęcino 975,00 Ostrowiec 9.780,00 

Borkowo 1.183,61 Paprotki 599,97 

Darskowo 750,00 Paproty 2.040,00 

Drzeńsko 919,14 Pękanino 6.477,19 

Gorzyca 2.835,00 Podgórki 2.630,87 

Grabowo 2.066,09 Przystawy 4.691,22 

Karwice 5.735,96 Sęczkowo 1.170,00 

Kosierzewo 3.300,00 Sulechowo 3.302,96 

Kusice 4.775,21 Sulechówko 3.224,56 

Laski 2.295,98 Święcianowo 3.239,08 

Lejkowo 1.859,02 Zielenica 1.514,08 

Malechowo 8.353,93 Żegocino 1 044,58 

Malechówko 2.499,51 RAZEM 85 354,92 

 

W roku 2024 udzielono dotacji z budżetu Gminy Malechowo: 

• dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie w wysokości  

660.000,00 zł; 

• dotacja celowa dla Powiatu Sławieńskiego na organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego w kwocie 36.524,60 zł; 

• dotacja celowa dla Powiatu Sławieńskiego na remont drogi powiatowej na odcinku Lejkowo- 

Zielenica w wysokości 500.000,00 zł; 

• dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora 

finansów publicznych w łącznej wysokości 246.670,00 zł na: 

− zakup wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy dla OSP w Ostrowcu  

– 1.860,00 zł; 

− zakup wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy dla OSP w Pękaninie   

– 1.640,00 zł; 

− zakup sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej dla OSP w Malechowie – 8.590,00 zł; 

− termomodernizację budynku remizy OSP Sulechowo – 5.580,00 zł; 

− działania na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych poprzez zapewnienie sprzętu 

rehabilitacyjno-medycznego – 6.500,00 zł; 

− wspieranie kultury muzycznej i lokalnych zespołów muzycznych – 20.000,00 zł; 

− wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 202.500,00 zł. 
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Zobowiązania według tytułów dłużnych na koniec 2024 roku wyniosły 14.554.500,00 zł z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów: 

• kredyt zaciągnięty w Banku Gospodarstwa Krajowego w 2018 roku – 3.562.000,00 zł; 

• kredyt zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sławnie O/Malechowo w 2019 roku  

– 2.716.000,00 zł; 

• kredyt zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sławnie O/Malechowo w 2020 roku  

– 2.158.000,00 zł; 

• kredyt zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sławnie O/Malechowo w 2021 roku  

– 928.000,00 zł; 

• kredyt zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sławnie O/Malechowo w 2024 roku  

– 4.300.000,00 zł; 

• część pożyczki zaciągniętej w 2024 r. w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie zadania: Rozbudowa systemu uzdatniania wody i sieci kanalizacyjnej w Gminie 

Malechowo – 890.500,00 zł. 

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 
Gmina Malechowo skutecznie poszukuje zewnętrznych źródeł finansowania własnej działalności.  

Aplikuje w wielu konkursach i naborach, składając wnioski zarówno na tzw. projekty miękkie jak  

i inwestycyjne, finansowane ze środków krajowych i unijnych. 

Tabela 9. Zestawienie projektów realizowanych i planowanych do realizacji w 2024 roku z wykorzystaniem funduszy 
zewnętrznych (unijnych i krajowych) 

Lp. 
Projekt 
(nazwa) 

Czas 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

Dofinansowanie 
Źródło  

finansowania 
Wkład 
Gminy 

PROJEKTY Z PRZYZNANYM WSPARCIEM  
(podpisane umowy) 

1 
W szkołach Gminy 
Malechowo można się 
uczyć inaczej 

2024/2025 639 389,13 570 789,13 
Europejski Fundusz 

Społeczny Plus 
68 600,00 

2 
Rekreacja w Zielenicy  

- Granty Sołeckie 
2024 16 113,00 15 000,00 

Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 
1 113,00 

3 
Plac rekreacyjny  
w Karwicach - Granty 

Sołeckie  

2024 15 000,00 15 000,00 
Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 
0,00 

4 
Zwiększenie poziomu 
cyberbezpieczeństwa  
w Gminie Malechowo 

2024/2026 545 449,93 407 118,13 
Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 

138 331,80 

PROJEKTY REALIZOWANE  

(poniesione wydatki) 

1 
W szkołach Gminy 
Malechowo można się 

uczyć inaczej 

2024/2025 262 383,71 262 383,71 
Europejski Fundusz 

Społeczny Plus 
0,00 

2 

"Przebudowa systemu 
oczyszczania ścieków na 
terenie gminy 

Malechowo" – etap I 

2023/2025 8 169,29 0,00 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

8 169,29 
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Lp. 
Projekt 
(nazwa) 

Czas 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

Dofinansowanie 
Źródło  

finansowania 
Wkład 
Gminy 

3 

Przebudowa dróg wraz 
z wymianą sieci 
sanitarnej i budową 
energooszczędnego 

oświetlenia  
w popegeerowskiej 
miejscowości 

Kosierzewo 

2024 4 532 079,51 4 298 636,49 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

233 443,02 

4 
Przebudowa dróg  
w Karwicach 

2024/2025 742 826,68 0,00 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

742 826,68 

5 

Budowa klubu 

dziecięcego  
w Malechowie 

2025/2026 82 000,00 80 000,00 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych / 

Krajowy Plan 
Odbudowy 

2 000,00 

6 

Remont 
późnogotyckiego 
kościoła pw. Św. Józefa 

w Podgórkach  
– wykonanie 
dokumentacji 
projektowej 

2024/2025 0,00 0,00 
Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 
0,00 

7 

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowej dla 

zabytkowego kościoła 
pw. Św. Józefa  
w Karwicach 

2024/2025 0,00 0,00 
Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 
0,00 

8 

Remont kościoła 

parafialnego pw. Matki 
Boskiej Gromnicznej w 
Malechowie 

2024/2025 12 030,10 0,00 
Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków 
12 030,10 

9 

Zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w 
Gminie Malechowo 

2024/2026 21 744,00 17 108,01 

Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 

4 635,99 

10 
Plac rekreacyjny  
w Karwicach 

2025 15 000,00 15 000,00 
Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 
0,00 

11 Rekreacja w Zielenicy 2025 16 113,00 15 000,00 
Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 
1 113,00 

12 

Rozbudowa systemu 
uzdatniania wody i sieci 

kanalizacyjnej w Gminie 
Malechowo 

2023/2025 1 787 395,92 1 220 639,25 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 

566 756,67 

PROJEKTY ZŁOŻONE  
(nierozstrzygnięte w 2024 r.) 

1 

Przebudowa dróg 
gminnych 
wewnętrznych  

w miejscowości 
Pękanino na odcinku 
999 m 

2025 2 670 000,00 1 335 000,00 
Rządowy Funduszu 

Rozwoju Dróg na rok 

2025 

1 335 000,00 
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Lp. 
Projekt 
(nazwa) 

Czas 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

Dofinansowanie 
Źródło  

finansowania 
Wkład 
Gminy 

2 

Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości 
Ostrowiec - projekt 
rezerwowy 

2025 1 803 000,00 901 500,00 
Rządowy Funduszu 

Rozwoju Dróg na rok 
2026 

901 500,00 

3 
Akademia Małych 
Noblistów w Gminie 
Malechowo 

2025/2026 808 516,44 727 664,79 
Europejski Fundusz 

Społeczny Plus 
80 851,65 

4 

Praca na zdrowie  

w Urzędzie Gminy 
Malechowo 

2025 192 809,09 163 887,71 
Europejski Fundusz 

Społeczny Plus 
28 921,37 

5 
Gmina Malechowo - 

klimat zaczyna się tutaj 
2025/2026 314 770,05 267 554,49 

Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 

Regionalnego  
2021-2027 

47 215,56 

6 Lokalna Siła Wsparcia 2025/2027 1 920 824,60 1 824 783,17 
Europejski Fundusz 

Społeczny Plus 
96 041,43 

INWESTYCJE 
Wartość zrealizowanych wydatków majątkowych w 2024 r. to 8.533.639,25 zł.  

Odnotowano spadek nakładów w tym zakresie w porównaniu do roku poprzedzającego  

o 526.697,58 zł, tj. o 5,81%. 

 

Rysunek 10. Kierunki wydatkowania środków – wydatki majątkowe Gminy Malechowo w 2024 r. 

 

22%
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Rolnictwo i łowiectwo - 1,9 mln zł

Transport i łączność - 6,06 mln zł

Gospodarka mieszkaniowa - 0,16
mln zł

Kultura fizyczna - 0,13 mln zł

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska - 0,12 mln zł

pozostałe - 0,28 mln zł
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Wydatki majątkowe stanowią 16,65 % zrealizowanych wydatków ogółem i poniesione zostały na 

realizację zadań: 

Tabela 10. Wydatki majątkowe 2024 r. – wydatki a zadania 

Nazwa zadania 
Wydatki  

(w zł) 
Rozbudowa systemu uzdatniania wody i sieci kanalizacyjnej w Gminie Malechowo 1 821 870,90 
Zakup odżelaziacza wody 21 000,00 

Przebudowa systemu oczyszczania ścieków na terenie gminy Malechowo 2 059,21 
Modernizacja odcinka kanalizacji grawitacyjnej w działce nr 13/67 obręb ewidencyjny 
Żegocino gm. Malechowo 

39 630,00 

Zakup pompy do oczyszczania ścieków na przepompownie  24 415,56 

Remont drogi powiatowej na odcinku Lejkowo – Zielenica (pomoc finansowa dla Powiatu 
Sławieńskiego) 

500 000,00 

Przebudowa dróg wraz z wymianą sieci sanitarnej i budową energooszczędnego 
oświetlenia w popegeerowskiej miejscowości Kosierzewo 

4 532 079,51 

Przebudowa dróg w Karwicach 743 057,38 
Modernizacja dróg gminnych w Malechówku 36 900,00 
Modernizacja dróg wewnętrznych w m. Przystawy 86 161,30 
Modernizacja dróg wewnętrznych w m. Malechowo 159 777,00 
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej wraz z budową instalacji 
fotowoltaicznej w gminie Malechowo 

20 774,70 

Budowa świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu  w miejscowości Lejkowo 45 559,00 
Zagospodarowanie terenu przy OSP i świetlicy w Pękaninie  92 250,00 
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Malechowo 15 744,00 
Termomodernizacja budynku remizy OSP Sulechowo (dotacja celowa dla OSP Sulechowo) 5 580,00 

Modernizacja nawierzchni w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Lejkowie  33 796,17 
Modernizacja nawierzchni w salach lekcyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Malechowie 

13 748,20 

Budowa klubu dziecięcego w Malechowie 82 000,00 
Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Malechowo 50 000,00 

Zagospodarowanie terenów zielonych w gminie Malechowo 69 902,22 
Remont kościoła parafialnego pw. Matki Boskiej Gromnicznej w Malechowie  12 030,10 
Modernizacja placu zabaw w Karwiczkach 20 000,00 
Plac rekreacyjny w Karwicach (Granty Sołeckie 2024) 15 000,00 
Rekreacja w Zielenicy (Granty Sołeckie 2024 – 15 000 zł, środki Sołectwa Zielenica – 1 113 
zł) 

16 113,00 

Zakup parku rekreacyjnego nad jeziorem w Ostrowcu 74 191,00 
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Foto 2. W trakcie prac przy drodze powiatowej Zielenica-
Lejkowo 

  

Foto 3. Przebudowana droga Zielenica-Lejkowo 

INWESTYCJE I PROGRAMY WIELOLETNIE 

W 2024 r. na terenie Gminy Malechowo realizowane były inwestycje i programy wieloletnie  

Tabela 11. Wydatki majątkowe 2024 r. – wydatki na zadania 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji 

Łączne 
planowane 

nakłady 
finansowe 

Wykonanie 
na 

31.12.2024 od do 

1 

wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (dz.u.nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

4 957 008,68 

 

1.1 - wydatki bieżące 625 339,05 

1.1.1 

zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Gminie 
Malechowo 

UG Malechowo 2024 2025 54 549,92 6 000,00 

1.1.2 

W szkołach Gminy Malechowo 
można się uczyć inaczej 

ZS w Ostrowcu 2024 2025 152 237,70 90 221,17 

1.1.3 SP w Lejkowie 2024 2025 82 965,00 36 949,20 

1.1.4 ZSP w Malechowie 2024 2025 74 788,20 23 653,92 

1.1.5 SP w Niemicy 2024 2025 152 920,40 81 002,05 

1.1.6 UG Malechowo 2024 2025 107 877,83 32 214,71 

1.2 - wydatki majątkowe 4 331 669,63  

1.2.1 
rozbudowa systemu uzdatniania 
wody i sieci kanalizacyjnej w Gminie 

Malechowo 

UG Malechowo 2021 2025 

3 840 769,62 
(2021 – 

44 280,00, 

2023 – 
1 249 489,62) 

1 821 870,90 

1.2.2 

zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Gminie 
Malechowo 

UG Malechowo 2024 2025 490 900,01 15 744,00 

2 
wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 
wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

20 235 176,15 
 

2.1 - wydatki bieżące 364 000,00 
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2.1.1 
wykonanie planu ogólnego Gminy 
Malechowo -  

UG Malechowo 2024 2025 364 000,00 0,00 

2.2 - wydatki majątkowe 19 871 176,15  

2.2.1 
przebudowa systemu oczyszczania 
ścieków na terenie Gminy 
Malechowo  

UG Malechowo 2021 2025 

6 698 400,00 
(2021 – 51 

660,00, 2023 – 

46 740,00) 

2 059,21 

2.2.2 

przebudowa dróg wraz z wymianą 
sieci sanitarnej i budową 
energooszczędnego oświetlenia w 

popegeerowskiej miejscowości 
Kosierzewo 

UG Malechowo 2023 2024 4 680 000,00 4 532 079,51 

2.2.3 przebudowa dróg w Karwicach UG Malechowo 2022 2025 
2 907 200,00 

(2022 – 

72 200,00) 

743 057,38 

2.2.4 
remont kościoła parafialnego pw. 
Matki Boskiej Gromnicznej w 

Malechowie 

UG Malechowo 2024 2025 663 876,15 12 030,10 

2.2.5 

remont późnogotyckiego kościoła 
pw. św. Józefa w Podgórkach - 
wykonanie dokumentacji 

projektowej 

UG Malechowo 2024 2025 98 000,00 0,00 

2.2.6 

wykonanie dokumentacji 
projektowej dla zabytkowego 
kościoła pw. św. Józefa w Karwicach 

-  

UG Malechowo 2024 2025 112 700,00 0,00 

2.2.7 
budowa klubu dziecięcego w 
Malechowie 

UG Malechowo 2024 2025 4 402 000,00 82 000,00 

2.2.8 

przebudowa gminnych dróg 

wewnętrznych w miejscowości 
Pękanino, gm. Malechowo -  

UG Malechowo 2024 2025 34 000,00 0,00 

2.2.9 
przebudowa gminnych dróg 
wewnętrznych w miejscowości 

Ostrowiec, gm. Malechowo  

UG Malechowo 2024 2025 29 000,00 0,00 

2.2.10 

przebudowa gminnych dróg 
wewnętrznych w miejscowości 
Malechówko, gm. Malechowo - 

etap I 

UG Malechowo 2024 2025 31 000,00 0,00 

2.2.11 

termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej wraz z 

budową instalacji fotowoltaicznej w 
Gminie Malechowo  

UG Malechowo 2024 2025 185 000,00 20 774,70 

2.2.12 
poprawa dostępności infrastruktury 
w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Malechowo 

UG Malechowo 2024 2025 30 000,00 0,00 

INWESTYCJE WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 
W 2024 r. zrealizowano następujące zadania: 

• Rozbudowa systemu uzdatniania wody i sieci kanalizacyjnej w Gminie Malechowo  

– 1.821.870,90 zł. 

• Zakup odżelaziacza wody – 21.000,00 zł. 

• Przebudowa systemu oczyszczania ścieków na terenie gminy Malechowo – 2.059,21 zł. 
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• Modernizacja odcinka kanalizacji grawitacyjnej w działce nr 13/67 obręb ewidencyjny Żegocino 

gm. Malechowo – 39.630,00 zł. 

• Zakup pompy do oczyszczania ścieków na przepompownię – 24.415,56 zł. 

Łączny koszt tych działań to 1.908.975,67 zł. 

BUDOWA I MODERNIZACJA DRÓG NA TERENIE GMINY 
Na wydatki służące poprawie infrastruktury drogowej w Gminie Malechowo w 2024 r. poniesiono 

wydatki majątkowe w łącznej wysokości 6.057.975,19 zł. Zrealizowano następujące zadania: 

• Remont drogi powiatowej na odcinku Lejkowo – Zielenica (pomoc finansowa dla Powiatu 

Sławieńskiego) – 500.000,00 zł. 

• Przebudowa dróg wraz z wymianą sieci sanitarnej i budową energooszczędnego oświetlenia  

w popegeerowskiej miejscowości Kosierzewo – 4.532.079,51 zł 

• Przebudowa dróg w Karwicach – 743.057,38 zł 

• Modernizacja dróg gminnych w Malechówku – 36.900,00 zł 

• Modernizacja dróg wewnętrznych w m. Przystawy – 86.161,30 zł 

• Modernizacja dróg wewnętrznych w m. Malechowo – 159.777,00 zł 

 

Foto 4. W trakcie prac przy drodze w Karwicach 

 

Foto 5. Przebudowana droga w Karwicach 

W wyniku prac powstały nowe odcinki dróg: 

• 1,03 km – przebudowa dróg w Kosierzewie, 

• 0,3 km – modernizacja drogi w Malechowie, 

• 1,06 – przebudowa dróg w Karwicach (uwaga zadanie formalnie i finansowo zakończone w roku 

2025). 
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Foto 6. W trakcie prac w Malechowie 

 

Foto 7. Wyremontowana droga w Malechowie 

 

Foto 8. Prace przy drodze w Kosierzewie 

 

Foto 9. Nowy asfalt na drodze w Kosierzewie

INWESTYCJE W GOSPODARKĘ MIESZKANIOWĄ 
W 2024 r. poniesiono wydatki majątkowe w dziale Gospodarka mieszkaniowa w łącznej wysokości 

158.583,70 zł. Składały się na nie następujące zadania: 

• Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej wraz z budową instalacji fotowoltaicznej 

w gminie Malechowo – 20.774,70 zł, 

• Budowa świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Lejkowo – 45.559,00 zł, 

• Zagospodarowanie terenu przy OSP i świetlicy w Pękaninie – 92.250,00 zł. 
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Foto 10. W trakcie prac w Pękaninie 

 

Foto 11. Spotkanie przy inwestycji w Pękaninie 

INWESTYCJE OŚWIATOWE 

Wydatki majątkowe poniesione w szkołach w 2024 r. wyniosły 47.544,37 zł. Zrealizowano następujące 

zadania: 

• Modernizacja nawierzchni w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Lejkowie   

– 33.796,17 zł, 

• Modernizacja nawierzchni w salach lekcyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Malechowie – 13.748,20 zł. 

INWESTYCJE W SPORT 
W 2024 r. poniesiono wydatki majątkowe w wysokości 125.304,00 zł na zadania związane z kulturą 

fizyczną. Wykonano zadania takie jak: 

• Modernizacja placu zabaw w Karwiczkach – 20.000,00 zł, 

• Plac rekreacyjny w Karwicach (Granty Sołeckie 2024) – 15.000,00 zł, 

• Rekreacja w Zielenicy (Granty Sołeckie 2024 – 15.000 zł i środki Sołectwa Zielenica – 1.113 zł) 

– 16.113,00 zł, 

• Zakup parku rekreacyjnego nad jeziorem w Ostrowcu – 74.191,00 zł. 

Granty Sołeckie 2024 

W dniu 5 sierpnia 2024 r. w Urzędzie Gminy Malechowo podpisano umowy wsparcia na realizację 

inwestycji w Karwicach i w Zielenicy. Sołectwa te to laureaci Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie” 2024, a każde z nich otrzymało po 15 tys. zł na realizację 

własnych marzeń. 

Dzięki temu Sołectwo Karwice wzbogaciło się o plac rekreacyjny – miejsce do integracji i grillowania.  

Z kolei w Sołectwie Zielenica rozbudowany został plac rekreacyjny.  
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Foto 12. Podpisanie umowy na "Granty Sołeckie" 2024 

INFRASTRUKTURA I GOSPODARKA KOMUNALNA 
Realizacja zadań związanych z ochroną środowiska stanowi odzwierciedlenie działań podejmowanych 

na podstawie przyjętych programów i strategii. Do najważniejszych z nich należą: 

• z zakresu ochrony środowiska: 

− Program Ochrony Środowiska dla na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025, 

− Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Malechowo, 

− Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Malechowo na lata 2018-2032, 

• z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

− Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Malechowo na lata 

2022-2026. 

• z zakresu opieki nad zwierzętami: 

− Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Malechowo w 2024 roku 

Dokładniejszy opis wskazanych powyżej programów znajduje się w części raportu poświęconej 

Realizowanym politykom, programom i strategiom. 

WODA I ŚCIEKI 
Podstawowe dane dotyczące sieci wodociągowej i kanalizacyjnej: 

• Długość czynnej sieci wodociągowej: 106,8 km, 

• Długość czynnej sieci kanalizacyjnej: 40,5 km, 

• Liczba awarii (sieć wodociągowa): 16, 

• Liczba awarii (sieć kanalizacyjna): 8. 

Na koniec 2024 roku na 1.495 budynków mieszkalnych i zamieszkiwanych na terenie Gminy Malechowo 

1.086 było podłączonych do sieci wodociągowej 72,64%. 
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Z kolei do sieci kanalizacyjnej podłączonych było łącznie 571 budynków, co stanowi 38,19% wszystkich 

zamieszkałych nieruchomości. 

W 2024 r. kontynuowano zadania inwestycyjne w obszarze gospodarki wodno-kanalizacyjnej.  

Kontynuowano następujące zadania inwestycyjne: 

• „Rozbudowa systemu uzdatniania wody i sieci kanalizacyjnej w Gminie Malechowo”, 

• „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Niemicy”, 

• „Przebudowa systemu oczyszczania ścieków na terenie gminy Malechowo”. 

 

Foto 13. Budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku 
Żegocino-Podgórki 

 

Foto 14. Powstaje sieć sanitarna 

Więcej na temat zadań inwestycyjnych można przeczytać w dziale Inwestycje. 

Na terenie Gminy Malechowo na koniec 2024 r. było 595 zbiorników bezodpływowych na nieczystości 

płynne i 151 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

ODPADY KOMUNALNE 
W 2024 r. na zadania z zakresu gospodarki odpadami wydatkowano kwotę 2.099.749,03 zł. Tym samym 

system gospodarki odpadami nie uległ zbilansowaniu. Różnica między wydatkami a dochodami 

opiewała na wartość 292.170,49 zł. Środki te trzeba było dołożyć z budżetu Gminy Malechowo. 

System gospodarki odpadami na terenie gminy obejmuje nieruchomości zamieszkałe. Właściciel 

nieruchomości zobowiązany był do ponoszenia na rzecz gminy miesięcznej opłaty w wysokości  

33,00 zł/osobę w przypadku segregowania odpadów i 99,00 zł/osobę w przypadku gdy nie wypełniał 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

Uchwałą Nr XLIV/319/2022 Rady Gminy Malechowo z dnia 13 września 2022 r. zwolniono z części  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą 

nieruchomość. 
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Obowiązkiem gminy jest zapewnienie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu gminy poprzez wybór w drodze przetargu firmy wywozowej. Natomiast odbiór 

odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach niezamieszkałych spoczywa na 

właścicielach tych nieruchomości i są to m.in. obiekty, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, obiekty użyteczności publicznej. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są do 

udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorstwa 

posiadające stosowne zezwolenia. 

Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy Malechowo w roku 2024 

świadczyła firma PGK Koszalin Sp. z o.o., firma ta została wybrana w drodze przetargu 

nieograniczonego. 

Z terenu Gminy Malechowo, odpady powstające w gospodarstwach domowych zbierane są  

w częstotliwości zapewniającej właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości: 

Odpady komunalne zmieszane: 

• od czerwca do sierpnia - dwa razy w miesiącu; 

• w pozostałych miesiącach - raz w miesiącu. 

Odbiór selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

• odbiór tworzyw sztucznych, szkła - raz w miesiącu; 

• odbiór papieru i tektury - raz w miesiącu; 

• odbiór odpadów ulegających biodegradacji odbierany był w okresie od 1 kwietnia  

do 31 października - raz na dwa tygodnie oraz raz w pozostałych miesiącach; 

• odbiór odpadów wielkogabarytowych – raz w roku; 

• odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – raz w roku. 

Przeterminowane leki przyjmowane są w specjalnych pojemnikach w każdej ilości w aptece oraz  

w punkcie PSZOK. Zużyte baterie odbierane są w szkołach, budynku Urzędu Gminy oraz w PSZOK. 

Odpady zebrane przez mieszkańców w sposób selektywny z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki  

worków dla poszczególnych frakcji oraz oznaczonych właściwym nadrukiem dla danej frakcji odpadów 

odbiera przedsiębiorca.  

Na terenie gminy w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został 

utworzony Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt zlokalizowany jest w miejscowości 

Niemica przy stacji paliw Tomsol Sp. z o.o. Czynny jest w czwartek w godz. 12.00 - 16.00 oraz w soboty 

w godz. 8.00 - 12.00 zgodnie z harmonogramem. Wyposażenie PSZOK-u w pojemniki i kontenery 

powierzono przedsiębiorcy w ramach umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów.  

Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrano ogółem 1551,47 ton odpadów 

komunalnych. Łączna masa odebranych w punkcie PSZOK odpadów od mieszkańców w 2024 r. to 

211,77 ton. 
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Poziom recyklingu: 

• osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych  

– 58,08 %, 

• udział przekazanych do termicznego przekształcenia odpadów komunalnych w stosunku do 

odebranych i zebranych odpadów – 10,25 %. 

TRANSPORT PUBLICZNY  
Wydatki na transport i łączność w 2024 r. zrealizowane zostały na kwotę 6.312.798,38 zł. Ogromny 

wzrost w porównaniu do poprzedniego roku (953.327 zł) wynikał z dużej ilości zadań inwestycyjnych 

realizowanych w roku 2024. 

Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 6.057.975,19 zł, a do najważniejszych zadań inwestycyjnych 

należały: 

Tabela 12. Wydatki majątkowe 2024 r. – wydatki a zadania 

Nazwa zadania 
Wydatki  

(w zł) 

Remont drogi powiatowej na odcinku Lejkowo – Zielenica (pomoc finansowa dla 
Powiatu Sławieńskiego) 

500 000,00 

Przebudowa dróg wraz z wymianą sieci sanitarnej i budową energooszczędnego 
oświetlenia w popegeerowskiej miejscowości Kosierzewo 

4 532 079,51 

Przebudowa dróg w Karwicach 743 057,38 

Modernizacja dróg gminnych w Malechówku 36 900,00 

Modernizacja dróg wewnętrznych w m. Przystawy  86 161,30 

Modernizacja dróg wewnętrznych w m. Malechowo 159 777,00 

 

Foto 15. W trakcie prac budowlanych w Karwicach 

 

Foto 16. Nowy asfalt w Karwicach 
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Foto 17. Nowa droga w Kosierzewie 

 

Foto 18. Pace wykończeniowe przy budowie drogi  
w Kosierzewie 

Wydatki bieżące to 254.823,19 zł, a składały się na nie: 

• dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy Malechowo na pomoc finansową dla Powiatu 

Sławieńskiego na realizację zadania: Organizowanie publicznego transportu zbiorowego  

– 36.524,60 zł; 

• bieżące utrzymanie dróg gminnych i pozostała działalność, m.in. utrzymanie 31 przystanków 

czy infrastruktury światłowodowej RPCDWiG II. 

Na terenie Gminy Malechowo nie działa publiczny transport pasażerski. W ramach współpracy  

z Powiatem Sławieńskim i przy wsparciu finansowym gminy funkcjonowały tu 2 linie komunikacyjne  

w gminnych przewozach pasażerskich. 

 

Foto 19. Nowy przystanek w Przystawach 
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GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
Wydatki na gospodarkę mieszkaniową w 2024 r. to kwota 272.645,22 zł. 

Niespełna połowę z nich stanowiły wydatki bieżące na m.in. ogłoszenia w prasie, wycena działek, usługi 

notarialne, opłaty sądowe, podziały, zakup materiałów do remontów, zakup energii, usługi 

kominiarskie, przeglądy budynków.  

Drugą część z nich (158 583,70 zł ) stanowiły wydatki majątkowe na zadania: 

• Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej wraz z budową instalacji fotowoltaicznej 

w gminie Malechowo – 20.774,70 zł 

• Budowa świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Lejkowo – 45.559,00 zł 

• Zagospodarowanie terenu przy OSP i świetlicy w Pękaninie – 92.250,00 zł 

Zasób mieszkaniowy gminny nie uległ zmianie w stosunku do roku 2023.  

Niektóre dane z zakresu mieszkalnictwa komunalnego i socjalnego w 2024 r.: 

• 25 – Mieszkaniowy zasób gminy, w tym 11 lokali socjalnych, 

• 13 - Liczba obowiązujących umów najmu gminnych lokali mieszkalnych, 

• 13 - Liczba zawartych umów najmu gminnych lokali komunalnych, 

• 13 - Liczba rozwiązanych umów najmu gminnych lokali komunalnych, 

• 10 - Liczba obowiązujących umów najmu lokali socjalnych, 

• 12 - Liczba zawartych umów najmu lokali socjalnych, 

• 12 - Liczba rozwiązanych umów najmu lokali socjalnych, 

• 3 - Gospodarstwa domowe oczekujące na najem lokali socjalnych, 

• 1,9 ha  - Grunty w zasobie gminy pod budownictwo mieszkaniowe, w tym jednorodzinne  

– 1,1 ha (0,2 ha uzbrojone), wielorodzinne – 0,8 ha (0,7 ha uzbrojone). 

EDUKACJA 

FINANSE 
Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu każdej jednostki samorządu terytorialnego. Środki na 

finansowanie oświaty pochodzą z części oświatowej subwencji ogólnej wynoszącej dla Gminy 

Malechowo w roku 2024 r. – 9.351.518,00 zł (po zmianach wynikających z podwyższenia wynagrodzeń 

nauczycieli o 30%). Dla porównania subwencja ta w roku 2023 wynosiła 6.366.747 zł. 

Niniejszy raport obejmuje 2 lata szkolne – rok szkolny 2023/2024 i rok szkolny 2024/2025 i jeden rok 

budżetowy 2024. 
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Tabela 13. Wydatki na oświatę w latach 2023-2004 (w zł) 

Wyszczególnienie 2023 2024 

Wydatki budżetu gminy 46.408.532,55 51.258.307,40 

w tym na oświatę 13.895.435,30 17.377.157,51 

procent wydatków gminy na oświatę 29,94 33,9 

Część oświatowa subwencji ogólnej 6.366.747 9.351.518 

procent wydatków gminy na oświatę z części oświatowej 
subwencji ogólnej 

45,82 53,82 

 

Łączne wydatki poniesione na oświatę i wychowanie w roku 2024 to 17.377.157,51 zł,  

tj. o 3.481.722,21 zł więcej niż w roku 2023. 

Wiadomym również jest, że część oświatowa subwencji nie pokrywa całości kosztów funkcjonowania 

gminnego systemu oświaty, dlatego też znaczne nakłady na edukację pochodzą z innych wpływów do 

budżetu gminy. 

Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowiły (do końca 2024 r.), że liczba uczniów jest 

podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. Tworzy to korzystną 

sytuację finansową dla terenów gęsto zaludnionych, natomiast w niekorzystnej sytuacji stawia 

jednostki samorządu terytorialnego o podobnej strukturze jak nasza gmina.  

Korzystnym elementem dla kwoty subwencji są wysoko kwalifikowani nauczyciele. 55% nauczycieli  

w stosunku do całości kadry to nauczyciele dyplomowani, dzięki czemu współczynnik subwencji dla 

naszej gminy rośnie.  

Elementem, który wpływa na obniżenie subwencji jest wysoki wskaźnik dochodów na mieszkańca, co 

powoduje brak ujęcia w subwencji dodatkowej wagi.  

Podstawowym źródłem informacji i szeregu danych, na podstawie których m.in. nalicza się subwencję 

jest System Informacji Oświatowej (ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 

oświatowej). 

Zadaniem własnym gminy jest wychowanie przedszkolne, na które do końca 2024 roku przyznawana 

była dotacja, zgodnie z art. 53 ust 4 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Dotacja 

przysługiwała na dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.  

Na dzieci, które uczęszczają do tzw.,,0” naliczana jest subwencja oświatowa.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina ponosi koszty utrzymania dziecka w niepublicznym  

i publicznym przedszkolu prowadzonym przez inne podmioty niż Gmina Malechowo.  
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Tabela 14. Budżet oświatowy Gminy Malechowo w 2024 r. 

Rozdział Wyszczególnienie 
Wydatki  

(w zł) 

80101 Szkoły podstawowe 11.600,077,86 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 660.326,15 

80104 Przedszkola 1.686.378,91 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 764.464,91 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 54.981,03 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1.138.427,69 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania 

141.373,72 

80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

809.987,04 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

60.643,72 

80195 Pozostała działalność 392 045,95 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 34.474,53 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 33.976,00 

RAZEM 17.377.157,51 

 

W roku 2024 uczniowie i nauczyciele wszystkich gminnych szkół brali udział w projekcie realizowanym 

przez Gminę Malechowo pn. „W szkołach Gminy Malechowo można się uczyć inaczej” w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

 

Foto 20. Dzień ziemniaka w Ostrowcu w ramach projektu 

 

Foto 21. Matematyka nie musi być nudna 
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Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczowych uczniów oraz podniesienie kompetencji 

zawodowych nauczycieli poprzez realizację m.in.: 

• zajęć matematyczno-informatycznych, 

• eksperymentów przyrodniczo- chemicznych, 

• doradztwa zawodowego w postaci warsztatów i wyjazdów, 

• organizację warsztatów filmowych, manualno-malarskich, teatralno-językowych, 

• wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, 

• działania w zakresie edukacji włączającej – arteterapia, zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne, gimnastyka korekcyjna, 

• doskonalenie kompetencji zawodowych nauczycieli. 

Wartość projektu to 639.389,13 zł z czego : 570 789,13 zł pochodzi z Funduszy Europejskich. 

Ponadto w roku 2024 pozyskano środki w wysokości 13.000,00 zł na zakup książek i wyposażenie do 

bibliotek szkolnych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.na lata 2021-2025. 

Wsparcie otrzymały: 

• Przedszkole w Zespole Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu – dofinansowanie 2.500 zł,  

• oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich w Niemicy  

– dofinansowanie 2.500 zł,  

• Szkoła Podstawowa im. mjr. Ryszarda Markiewicza ps. „Mohort” w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Malechowie – dofinansowanie 4.000 zł, 

• Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie – dofinansowanie 4.000 zł.  

Zgodnie z założeniami Programu organ prowadzący musiał zapewnić wkład własny do poszczególnych 

zadań w wysokości 20% ich całkowitej wartości.  

W roku szkolnym 2023/2024 złożono 2 wnioski o wsparcie zrealizowanych w placówkach oświatowych 

inwestycji z. Rezerwy części ogólnej subwencji oświatowej – wyposażenie pomieszczeń do nauki 

pozyskanych w wyniku adaptacji. Wsparcie w łącznej wysokości 25.000,00 zł otrzymały: 

• Szkoła Podstawowa w Lejkowie – utworzenie pracowni terapeutycznej do prowadzenia zajęć 

logopedycznych z integracji sensorycznej wraz z doposażeniem pracowni, 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Malechowie – utworzenie klasopracowni techniczno-

artystycznej wraz z wyposażeniem czytelni. 

GMINNY SYSTEM OŚWIATY 
W 2024 r. Gmina Malechowo była organem prowadzącym dla dwóch publicznych szkół podstawowych 

z oddziałami przedszkolnymi oraz dwóch zespołów szkół, w skład których wchodziły przedszkola i szkoły 

podstawowe.  

System oświatowy Gminy Malechowo w roku 2024 tworzyły: 

• Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie, 

• Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Niemicy, 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Malechowie, 

• Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu. 
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SZKOŁY PODSTAWOWE 

W roku 2024 w Gminie Malechowo funkcjonowały 4 szkoły podstawowe – 2 samodzielne i 2 w ramach 

zespołów szkół. 

Uchwała nr X/68/2019 Rady Gminy Malechowo z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu 

sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Malechowo oraz określenia granic ich obwodów, 

od dnia 1 września 2019 roku określiła siatkę szkół podstawowych. 

Tabela 15. Liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych 

Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 
Liczba  

uczniów 
kl. 
I 

kl. 
II 

kl. 
III 

kl. 
IV 

kl. 
V 

kl. 
VI 

kl. 
VII 

kl. 
VIII 

ROK SZKOLNY 2023/2024 (dane na koniec roku) 

SP w Lejkowie 8 86 12 10 11 6 11 11 13 12 

SP w Malechowie 7 132 23 18 19 16 17 22 17 0 

SP w Niemicy 8 102 14 8 14 18 16 12 9 11 

SP w Ostrowcu 8 86 13 9 7 17 9 8 17 6 

RAZEM  31 406 62 45 51 57 53 53 56 29 

ROK SZKOLNY 2024/2025 (dane z 30.09.2024 r.) 

SP w Lejkowie 9 79 6 13 10 10 5 12 11 12 

SP w Malechowie 8 147 17 24 17 18 18 16 21 16 

SP w Niemicy 10 105 15 14 8 13 18 15 13 9 

SP w Ostrowcu 8 90 9 14 11 7 16 9 8 16 

RAZEM  35 421 47 65 46 48 57 52 53 53 

 

PRZEDSZKOLA 

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko 

kończy 7 lat.  

Dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, natomiast dzieci  

w wieku 6 lat mają obowiązek odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Zapewnienie 

warunków do spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego oraz realizacji prawa do 

wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy.  

Sieć przedszkoli ustanowiono uchwałą nr X/76/2019 Rady Gminy Malechowo z dnia 11 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przez 

Gminę Malechowo, od dnia 1 września 2019 roku. 

W roku 2024 dzieci objęte były opieką przedszkolną w: 

• Przedszkolu w Malechowie, w którym łącznie funkcjonowały cztery oddziały przedszkolne, 

• dwóch oddziałach w Przedszkolu w Zespole Szkół w Ostrowcu, 

• dwóch oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Niemicy, 

• oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Lejkowie. 
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Tabela 16. Liczba wychowanków i oddziałów w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba wychowanków 

ROK SZKOLNY 2023/2024 (dane na koniec roku) 

Oddział przedszkolny w SP w Lejkowie 1 14 

Oddział przedszkolny w SP w Niemicy 2 42 

Przedszkole w Malechowie 4 80 

Przedszkole w Ostrowcu 2 41 

RAZEM przedszkola 9 177 

ROK SZKOLNY 2024/2025 (dane z 30.09.2024 r.) 

Oddział przedszkolny w SP w Lejkowie 1 16 

Oddział przedszkolny w SP w Niemicy 2 43 

Przedszkole w Malechowie 4 72 

Przedszkole w Ostrowcu 2 36 

RAZEM przedszkola 9 167 

 

W roku 2024 w szkołach i przedszkolach gminnych było średniorocznie 584,67 ucznia/wychowanka  

(8 miesięcy roku szkolnego 2023/2024 – 583 os. I 4 miesiące roku szkolnego 2024/2025 – 588 os.). 

Tabela 17. Liczba dzieci w szkołach przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

Wyszczególnienie 
Liczba 

uczniów/wychowanków 

ROK SZKOLNY 2023/2024 (dane na koniec roku) 

Liczba dzieci objętych nauczaniem przedszkolnym w wieku 3-6 lat 177 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych  406 

RAZEM  583 

ROK SZKOLNY 2024/2025 (dane z 30.09.2024 r.) 

Liczba dzieci objętych nauczaniem przedszkolnym w wieku 3-6 lat 167 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych  421 

RAZEM  588 

 

KADRA PEDAGOGICZNA ORAZ PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI  

Pracowników placówek oświatowych stanowi kadra pedagogiczna oraz pracownicy administracji  

i obsługi. 
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Tabela 18. Nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi w roku 2024  

Wyszczególnienie 
Liczba 

nauczycieli 
Etaty 

nauczycieli 

Liczba  
pracowników 
administracji i 

obsługi 

Etaty 
 pracowników 
administracji i 

obsługi 

ROK SZKOLNY 2023/2024 (dane na koniec roku) 

SP w Lejkowie 23 22,329 7 7 

SP w Malechowie 20 20,599 10 10 

SP w Niemicy 21 22,179 9 8 

SP w Ostrowcu 21 20,311 7 7 

RAZEM szkoły 
podstawowe  

23 22,329 7 7 

Przedszkole w 
Malechowie 

11 9,318 2 2 

Przedszkole w 

Ostrowcu 
6 3,899 3 3 

RAZEM  
przedszkola 

17 13,217 5 5 

OGÓŁEM 102 98,635 38 37 

ROK SZKOLNY 2024/2025 

SP w Lejkowie 23 23,52 7 7 

SP w Malechowie 20 21,77 10 10 

SP w Niemicy 21 23,038 9 8 

SP w Ostrowcu 21 20,311 7 7 

RAZEM szkoły 
podstawowe  

85 88,639 33 32 

Przedszkole w 

Malechowie 
12 9,187 2 2 

Przedszkole w 
Ostrowcu 

6 3,899 3 3 

RAZEM  

przedszkola 
18 13,086 5 5 

OGÓŁEM 103 101,725 38 37 

 

Tabela 19. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego w 2024 r.  

Wyszczególnienie Początkujący Mianowani Dyplomowani 

ROK SZKOLNY 2023/2024 (dane na koniec roku) 

SP w Lejkowie 5 5 13 

SP w Niemicy 2 6 13 

ZSP w Malechowie 9 4 18 

ZS w Ostrowcu 5 10 12 

RAZEM  21 25 56 
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Wyszczególnienie Początkujący Mianowani Dyplomowani 

ROK SZKOLNY 2024/2025 (dane z 30.09.2024 r.) 

SP w Lejkowie 5 5 13 

SP w Niemicy 2 6 13 

ZSP w Malechowie 8 5 19 

ZS w Ostrowcu 5 10 12 

RAZEM  20 26 57 

 

W ramach doskonalenia zawodowego nauczyciele doskonalili posiadane umiejętności, aktualizując 

umiejętności wcześniej zdobyte i uzyskując nowe. Ważnym elementem tego procesu był wzrost 

efektywności pracy szkoły poprzez systematyczny, profesjonalny i efektywny rozwój kadry 

pedagogicznej oraz zdobywanie kwalifikacji do nauczania dodatkowych przedmiotów, co w efekcie 

ułatwia prowadzenie polityki kadrowej jak i znalezienie zatrudnienia przez nauczycieli.  

 

Rysunek 11. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego – wrzesień 2024 r. 

BAZA LOKALOWA 

Szkoły i przedszkola gminne mają bardzo dobrze rozwiniętą bazę lokalową. Placówki są stale 

modernizowane, doposażane, także w nowoczesne sprzęty i pomoce dydaktyczne. 
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Tabela 20. Baza lokalowa 

Wyszczególnienie 
działka 

(ha) 

tereny 

zielone (ha) 

sale 
lekcyjne 

(szt.) 

sale 
lekcyjne 

(m2) 

sale 
sportowe 

(m2) 

świetlice 

(m2) 

biblioteki 

(m2) 

SP w Lejkowie 1,9375 0,7175 10 445,8 288 80 68 

ZSP w 
Malechowie 

2,1201 1,88 21 963,02 360,5 141,39 42,84 

SP w Niemicy 1,949 0,4759 13 557,07 323 47,18 32 

ZS w Ostrowcu 1,65 0,276 12 574,95 279 35,28 63,95 

RAZEM 7,6566 3,3494 56 2540,84 1250,5 303,85 206,79 

 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 14 do 16 maja 2024 r. w formie pisemnej. Każdy 

ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, 

matematyki i języka obcego nowożytnego.   

W roku szkolnym 2023/2024 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 28 uczniów, w tym:  

• Szkoła Podstawowa w Lejkowie – 12 uczniów,  

• Szkoła Podstawowa w Niemicy – 11 uczniów, 

• Szkoła Podstawowa w Ostrowcu – 5 uczniów. 

W roku szkolnym 2023/2024 w Szkole Podstawowej w Malechowie nie było oddziału ósmoklasistów 

dlatego też nie zorganizowano tam egzaminu.  

Tabela 21. Średnie wyniki procentowe uzyskane przez uczniów podczas egzaminy ósmoklasisty  

Wyszczególnienie 
język polski 

% 

matematyka 

% 

język angielski 

% 

SP w Lejkowie 50,33 31,66 45,42 

SP w Niemicy 51,91 47,64 69,09 

SP w Ostrowcu 67,20% 39,20% 52,20% 

GMINA 54 39 56 

POWIAT 44,59 44,59 61,25 

WOJEWÓDZTWO 54,99 45,51 64,04 

KRAJ 61 52 66 

 

W roku szkolnym 2023/24 średni wynik z języka polskiego uzyskany przez uczniów Szkoły Podstawowej 

w Ostrowcu był powyżej średniej w powiecie, województwie i kraju. Także ósmoklasiści ze Szkoły 

Podstawowej w Niemicy uzyskali wynik lepszy niż średnia powiatowa, wojewódzka i krajowa z języka 

angielskiego oraz wynik lepszy niż średnia powiatowa i wojewódzka z matematyki.  
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KONKURSY I SUKCESY SZKOLNE W 2024 R. 

Ważnym elementem w pracy dydaktyczno-wychowawczej jest rozwój zainteresowań i talentów 

uczniów w różnych dziedzinach. Rok 2024 był kolejnym rokiem w którym uczniowie podejmowali 

rywalizację w różnych konkursach i turniejach.   

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Malechowie:  

• XIV miejsce w Polsce – Mistrzostwa Polski w unihokeju dziewcząt w ramach Igrzysk Dzieci   

(I miejsce – Mistrz Regionu, I miejsce – Mistrz Województwa),  

• I miejsce – Mistrz Regionu – Finał Regionu w piłce nożnej dziewcząt w ramach Igrzysk Dzieci  

(I miejsce – Mistrz Województwa),  

• Międzynarodowy konkurs Kangur matematyczny – wyróżnienie uczennicy,  

• Ogólnopolski konkurs plastyczny KRUS „Bezpiecznie na wsi mamy!” – III miejsce uczennicy,  

• Regionalny konkurs „Wielkanocna jajko” – III miejsce uczennicy,  

• Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega Pożarom” – etap wojewódzki 

– IV miejsce ucznia (etap powiatowy – I i II miejsce uczniów),  

• Medalowe miejsca w Turnieju Robotów Lego Rumble Robots.  

Zespół Szkół w Ostrowcu:  

• I i III miejsce w VI Powiatowym Konkursie Patriotycznym,  

• wyróżnienie w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej „ Wiosenne Czarowanie”,  

• I, II, III miejsce w Otwartych Mistrzostwach w warcabach stupolowych,  

• III miejsce w Wojewódzkich Zawodach w warcabach stupolowych.  

Szkoła Podstawowa w Niemicy:  

• I miejsce – Mistrz Regionu – Mistrzostwa Regionu w drużynowym tenisie stołowym Igrzysk 

Dzieci,  

• III miejsce – Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym,  

• III Powiatowy Konkursu Plastyczny „Wolni od uzależnień” pod hasłem „Zagubieni w sieci”  

 – wyróżnienie uczennicy,  

• XX Powiatowy Konkurs Liryki Morskiej Złota Muszla  – wyróżnienie uczennicy,  

• Międzynarodowy konkurs Kangur matematyczny – wyróżnienie uczennicy.  

Szkoła Podstawowa w Lejkowie  

• udział uczniów starszego rocznika w kuratoryjnych konkursach z j. polskiego i matematyki na 

etapie rejonowym,  

• I miejsce – Mistrz Powiatu – Powiatowe Zawody w unihokeju chłopców w ramach Igrzysk Dzieci,   

• I miejsce – Mistrz Powiatu – Powiatowe Zawody w unihokeju chłopców w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej,   

• I miejsce – Mistrz Powiatu – Powiatowe Zawody w unihokeju dziewcząt w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej. 
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STYPENDIA 

Uczniowie poza stypendiami szkolnymi, przyznawanymi z uwagi na osiągnięcie konkretnego kryterium 

dochodowego (przyznawane i wypłacane przez GOPS) otrzymują również stypendia za wyniki w nauce. 

Stypendia te przyznawane są w każdym semestrze za: wyniki w nauce albo osiągnięcia sportowe.  

Łącznie w roku 2024 uczniowie otrzymali 124 stypendia naukowe i 12 stypendiów sportowych. 

Dodatkowo 1 uczeń otrzymał stypendium za osiągniecia artystyczne. 

Tabela 22. Stypendia dla uczniów w roku 2024 

Wyszczególnienie 
I semestr II semestr 

naukowe sportowe naukowe sportowe 

SP w Lejkowie 11   12   

SP w Malechowie 11   17 10 

SP w Niemicy 17 2 29   

SP w Ostrowcu 10   17 1 

RAZEM 49 2 75 11 

 

ZDROWIE I SPRAWY SPOŁECZNE 
Gmina Malechowo realizuje szereg programów i strategii związanych z pomocą społeczną i zdrowiem. 

Najważniejsze to: 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Malechowo na lata 2021-2026, 

• Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Malechowo na lata 2020-2032, 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2022-2026 w Gminie Malechowo, 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Malechowo na lata 2024-2030, 

• Wieloletni Program Osłonowy Gminy Malechowo w zakresie dożywiania "Posiłek w Szkole  

i w Domu" na lata 2024-2028, 

• Gminny Program Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2024-2026, 

• Gminny Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 dla Gminy Malechowo, 

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2024. 

Dokładniejszy opis wskazanych powyżej programów znajduje się w części raportu poświęconej 

realizowanym Politykom, Programom i Strategiom. 

Wysokość zrealizowanych wydatków w ramach pomocy społecznej i wsparcia rodziny to  

5.301.768,02 zł, tj. o 2.509.800,98 zł mniej niż w roku 2023. 

Wydatki na pomoc społeczną i wsparcie dla rodziny w 2024 r. wiążą się z kontynuowaniem działań 

Gminy Malechowo związanych ze wsparciem materialnym dla mieszkańców.  
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Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom  

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie tym sytuacjom przez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Pomoc 

społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb  

i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

Zakres pomocy społecznej obejmował zadania określone w ustawie o pomocy społecznej. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej wykonywał także zadania wynikające z innych aktów prawnych  

m.in. z ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, itp.. 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MALECHOWIE 

Obecna struktura organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest odpowiedzią na 

diagnozowane na przestrzeni wielu lat potrzeby środowiska lokalnego, określone w oparciu o analizę  

i ocenę występujących zjawisk, powodujących zapotrzebowanie na różne formy wsparcia.  

Łączny budżet GOPS w Malechowie w 2024 r. wyniósł 8.417.266,85 zł, z czego 5.189.160,34 zł to środki 

z dotacji.  

Tabela 23. Wydatki na świadczenia pomocy społecznej w 2024 r. 

Lp. Zadanie 
Wydatki  

(w zł) 

Środki z dotacji  

(w zł) 

Ochrona zdrowia  153.200,00  1.200,00 

1 Zwalczanie narkomanii 4.000,00  

2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 148.000,00  

3 Wydawanie decyzji w sprawie świadczeń zdrowotnych 1.200,00 1.200,00 

Pomoc społeczna 3.188.993,56 1.152.530,09 

1 Domy Pomocy Społecznej 482.095,79  

2 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7.807,40 6.000,00 

3 Składki na ubezpieczenie zdrowotne (od zasiłków stałych) 20.631,05 20.631,05 

4 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe  (zasiłki okresowe, celowe) 

221.706,71 102.153,74 

5 Dodatki mieszkaniowe i bon energetyczny 178.440,56 135.408,54 

6 Zasiłki  stałe 264.159,47 264.159,47 

7 Ośrodki pomocy społecznej (koszty utrzymania) 1.402.187,24 182.898,78 

8 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 117.548,96 55.430,28 

9 Pomoc państwa w zakresie dożywiania 254.795,24 199.795,24 

10 

Pozostała działalność (prace społecznie  użyteczne, koszty 

utrzymania samochodu służbowego, program osłonowy 
osób niepełnosprawnych, dodatek osłonowy, dodatek 

gazowy, program „Wspieraj seniora” 

239.921,14 186.052,99 

Edukacyjna opieka wychowawcza 34.474,53 27.579,62 

1 Pomoc materialna dla uczniów 34.474,53 27.579,62 
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Lp. Zadanie 
Wydatki  

(w zł) 
Środki z dotacji  

(w zł) 

Rodzina 5.040.598,76 4.007.850,63 

1 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia. społecznego 

3.912.078,15 3.840.864,47 

2 Karta Dużej Rodziny 668,00 668,00 

3 
Wspieranie rodziny, w tym: Placówki Wsparcia 
Dziennego; Program Asystent Rodziny, dodatek 

motywacyjny dla pracowników 

770.361,79 749.908,04 

4 Rodziny zastępcze 53.075,79  

5 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 193.474,84  

6 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
91.320,12 91.320,12 

RAZEM 8.417.266,85 5.189.160,34 

 

Źródłem finansowania zadań realizowanych przez GOPS są:  

• środki własne gminy,  

• dotacje do zadań własnych,  

• dotacje do zadań zleconych. 

W trakcie 2024 r. GOPS kompleksowo realizował zadania własne oraz zadania zlecone z zakresu pomocy 

społecznej. Dodatkowo, pozyskano środki oraz inne świadczenia ze źródeł zewnętrznych, np. w ramach 

programów "Posiłek w szkole i w domu", "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej", "Opieka 

wytchnieniowa", czy "Korpus Wsparcia Seniorów".  

Ponadto, w ramach prowadzonej działalności statutowej GOPS w swojej bieżącej pracy realizował 

projekty socjalne i działania środowiskowe. 

Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej, na dzień 31 grudnia 2024 r. to 30 osób, w tym: 

• Kierownik – 1, 

• Księgowość – 2, 

• Pracownicy socjalni – 3, 

• Świadczenia rodzinne -1, 

• Asystent rodziny – 1, 

• Fundusz alimentacyjny – 1, 

• Pozostali – 8, 

• Kierownik PWD – 1, 

• Wychowawcy w placówkach wsparcia dziennego – 12. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie realizując zadania ustawy o pomocy społecznej  

w 2024 roku udzielił pomocy 260 rodzinom; w rodzinach tych pozostawało łącznie 875 osób. 

 

 



 

 

62 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy w 2024 roku było: 

• ubóstwo (na podstawie tej przesłanki pomocy udzielono 98 rodzinom); 

• bezrobocie (55  rodziny); 

• długotrwała lub ciężka choroba (78 rodziny); 

• niepełnosprawność (61 rodzin); 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego (52 rodzin); 

• bezdomność (12 osób); 

• potrzeba ochrony macierzyństwa (37 rodzin); 

• alkoholizm (23 rodzin); 

• trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 1 osoby; 

• przemoc w rodzinie – 1 rodzina. 

W większości przypadków podstawą do udzielenia pomocy było równocześnie kilka przesłanek. 

Zadanie prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, 

oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych jest zadaniem zleconym gminie, 

finansowanym ze środków uzyskanych z budżetu państwa.  

Tabela 24. Świadczenia rodzinne w 2024 r. 

Świadczenia rodzinne 
Kwota 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Zasiłki rodzinne wypłacone w 

przypadku przekroczenia 
dochodu, tzw. złotówka za 

złotówkę 

Kwota 
świadczeń 

Liczba 
świadczeń 

Zasiłki rodzinne 231.394,00 2001 23.206,80 261 

Dodatki do zasiłków rodzinnych  

w tym z tytułu: 

Urodzenia dziecka 5.000,00 5   

Opieka nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu 
wychowawczego 

9.317,10 25   

Samotnego wychowywania 

dziecka w tym: 
12.352,00 64   

Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego w 

tym: 

17.050,00 159 768,24 16 

Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego do 
5 roku życia 

1.980,00 22   

Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego 
powyżej 5 roku życia 

15.070,00 137 768,24 16 

Rozpoczęcia roku szkolnego 12.081,00 127 1.412,78 237 
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Świadczenia rodzinne 
Kwota 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Zasiłki rodzinne wypłacone w 
przypadku przekroczenia 

dochodu, tzw. złotówka za 
złotówkę 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Podjęcia przez dziecko nauki w 
szkole poza miejscem 

zamieszkania w tym: 

23.567,00 281 2.468,60 59 

Na pokrycie wydatków 
związanych z zamieszkaniem w 

miejscowości, w której znajduje 
się szkoła 

10.848,00 96   

Na pokrycie wydatków 

związanych z dojazdem do 
miejscowości, w której znajduje 
się szkoła 

12.719,00 185 2.458,60 59 

Wychowanie dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

57.830,00 628 7.891,86 119 

Specjalny zasiłek opiekuńczy     

Świadczenie rodzicielskie 97.243,00 114   

Jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka 

17.000,00 17   

Zasiłek dla opiekuna 10.891,40 24   

Składki na ubezpieczenie 
społeczne opłacane od zasiłku 
dla opiekuna 

    

Zasiłki pielęgnacyjne 434.054,00 2011   

Świadczenia pielęgnacyjne 2.075.097,00 699   

Składka na ubezpieczenie 
społeczne 

311.667,00 398   

Fundusz alimentacyjny 244.450,00 539   

 

W 2024 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 179 wniosków o przyznanie 

świadczeń rodzinnych i wydano 339 decyzji w tej sprawie. Nie było żadnego wniosku dla uchodźców  

z Ukrainy. O przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego wpłynęło 35 wniosków i wydano  

45 decyzji. 

W wyniku podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych w 2024 roku wyegzekwowano 

kwotę 153,948.71 zł tytułem zadłużeń alimentacyjnych. Podjęto łącznie 103 działania wobec  

54 dłużników alimentacyjnych. 
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WYBRANE ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH POMOCY SPOŁECZNEJ I WSPARCIA RODZINY W 

2024 ROKU  

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ  

Gmina Malechowo wspólnie z gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Malechowie w 2024 roku 

podjęła się realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.  

Środki finansowe, które otrzymała gmina na realizację programu to 158,565.55 zł.  

Program miał na  celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, poprzez wsparcie  

w wykonywaniu codziennych czynności, funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnyc h 

oraz  poprawie jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im jak 

najbardziej niezależnego życia oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb. Ponadto program 

daje możliwość uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych.  

Z programu miały możliwość skorzystać:  

• osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności:  

− o stopniu znacznym lub  

− o stopniu umiarkowanym albo  

− traktowane na równi do wymienionych zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych; 

• dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

W 2024 roku z w/w programu skorzystało 14 osób niepełnosprawnych.  

OPIEKA WYTCHNIENIOWA  

Gmina Malechowo wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Malechowie w 2024 roku 

realizowała resortowy Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”. 

W 2024 r. Program dofinansowany był ze środków Funduszu Solidarnościowego kwotą 59.517,00 zł.  

Z programu, którego zadaniem było zapewnienie członkom rodzin „odciążenia” od codziennych 

obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację 

skorzystało 6 osób.  

Usługi opieki wytchnieniowej były realizowane w ramach pobytu dziennego osoby wykonującej usługi 

opieki w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.  

Program był realizowany również w formie pobytu całodobowego. W 2024 roku gmina otrzymała środki 

finansowe na ten cel w kwocie 5.967,00 zł. Podczas pobytu w malowniczo położonym Domu Seniora 

Familia znajdującym się w Sitnie, uczestnicy byli objęci usługami opiekuńczo – pielęgnacyjnymi, mogli 

również korzystać z podstawowego pakietu rehabilitacyjnego.  
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Przyczyniło się to do polepszenia sprawności i nabycia większej samodzielności w czynnościach życia 

codziennego. Nie bez znaczenia były także kontakty i integracja, gdyż uczestnicy mieli możliwość 

spotkania z osobami borykającymi się z podobnymi problemami. Wyjazd dał szansę na nowe 

znajomości i rozwinięcie kontaktów interpersonalnych. Objętych wsparciem w 2024 roku było  

3 opiekunów osób zależnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy 

wymagali usług opieki wytchnieniowej.   

PROGRAM „OPIEKA 75+”  

Gmina Malechowo w 2024 roku otrzymała dofinansowanie z środków pochodzących z budżetu 

państwa na realizację zadań wynikających z Programu „Opieka 75+” w kwocie 17.787,30 zł.  

Program zakładał wsparcie finansowe gmin w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla osób  

w wieku 75 lat i więcej, spełniających warunki do udzielenia pomocy wskazane w ustawie o pomocy 

społecznej.  

Strategicznym celem programu był rozwój i poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak również pozostających  

w rodzinach będących w wieku 75 lat i więcej. Program jest elementem polityki społecznej państwa  

w zakresie zapewnienia tym osobom wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości 

wynikających z wieku i stanu zdrowia, w ramach usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych.   

Realizatorem Programu „Opieka 75+” był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie, który od 

lipca 2024 r. świadczył specjalistyczne usługi opiekuńcze w zakresie rehabilitacji fizycznej i usprawniania 

zaburzonych funkcji organizmu, zgodnie z zaleceniami lekarskimi lub specjalisty z zakresu rehabilitacji 

ruchowej lub fizjoterapii. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych 

potrzeb osoby wymagającej pomocy, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym w miejscu zamieszkania osoby wymagającej wsparcia. 

W 2024 roku z usług skorzystało 10 osób.  

KARTA DUŻEJ RODZINY  

W 2024. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie realizował rządowy program dla rodzin 

wielodzietnych na podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. (Dz.U. 2024 poz. 

1512). 

Do rządowego programu uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej:  

• rodzic (rodzice) – przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub osobę 

(osoby) prowadzącą rodzinny dom dziecka oraz rodziców, którzy wychowali co najmniej troje 

dzieci;  

• małżonek rodzica;  

• dziecko – przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje pieczę zastępczą 

oraz osobę, o której mowa w art. .37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej;  
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Z kolei przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica 

mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:  

• w wieku do ukończenia 18 roku życia;  

• w wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole 

wyższej;  

• bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym albo znacznym stopniu  

• niepełnosprawności.  

W 2024 roku wydano 74 karty dużej rodziny.  

ZACHODNIOPOMORSKA KARTA RODZINY I ZACHODNIOPOMORSKA KARTA SENIORA 

Gmina Malechowo podpisała Porozumienie Partnerskie nr ROPS/III/15/18 z Województwem 

Zachodniopomorskim w związku z realizacją przez Województwo Zachodniopomorskie Wojewódzkiego 

Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2021-2027 pn. Region Przyjazny 

Rodzinie, przyjętego uchwałą Nr XXIX/337/21 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia  

28 października 2021 roku.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie przyjmuje wnioski o wydanie kart: 

Zachodniopomorskiej Karty Rodziny i Zachodniopomorskiej Karty Seniora. Wsparciem objęte są rodziny 

z minimum dwojgiem dzieci oraz osoby starsze, które będą mogły skorzystać na preferencyjnych 

warunkach z katalogu ofert: kultury, edukacji, rekreacji, transportu i usług.  

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny mogą ubiegać się:  

• rodzice prowadzący wspólne gospodarstwo domowe z minimum dwojgiem dzieci,  

• rodziny zastępcze zamieszkałe pod wspólnym adresem,  

• rodzinne domy dziecka.  

W przypadku rodzica Karta wydawana jest na czas nieokreślony. Natomiast dla dzieci Karta wydawana 

jest na czas określony, tj. do osiągnięcia przez dziecko 18 roku życia. W przypadku dzieci, które po  

18 roku życia kontynuują naukę, możliwe jest na ich wniosek wydanie kolejnej Karty ważnej do 

ukończenia 26 roku życia dziecka, dożywotnio w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o stopniu niepełnosprawności.  

Karta wydawana jest bezpłatnie.  

W 2024 roku były złożone 2 wnioski o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny . 

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Seniora mogą ubiegać się osoby, które ukończyły 60 lat na czas 

nieokreślony.  

Karta wydawana jest bezpłatnie.  

W 2024 roku złożono 11 wniosków o Zachodniopomorską Kartę Seniora.   
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Katalog ulg i zniżek dostępnych dla posiadaczy Zachodniopomorskiej Karty Rodziny  

i Zachodniopomorskiej Karty Seniora znajduje się na stronie internetowej www.rodzina.wzp.pl,  

w zakładce wykaz ulg.  

DODATKI MIESZKANIOWE 

W 2024 roku wpłynęło do Ośrodka Pomocy 17 wniosków w sprawie dodatków mieszkaniowych, 

wszystkie załatwiono decyzją pozytywną. Przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych jest 

zadaniem własnym gminy. W 2024 roku wydatkowano 43,032.02 zł na wypłatę dodatków 

mieszkaniowych. Wypłacono 97 świadczenia, średni dodatek mieszkaniowy wyniósł 443,63 zł. 

BON ENERGETYCZNY 

Bon energetyczny to jednorazowe wsparcie finansowe, które ma pomóc w pokryciu kosztów energii 

elektrycznej. To rozwiązanie skierowane jest do gospodarstw domowych o niższych dochodach, a jego 

wysokość uzależniona jest od liczby domowników i poziomu dochodów.  

W przypadku przekroczenia tych progów, świadczenie zostanie pomniejszone zgodnie z zasadą 

„złotówka za złotówkę”, co oznacza, że kwota bonu zostanie zmniejszona o różnicę pomiędzy 

dochodem a limitem. W przypadku gdy wysokość bonu energetycznego jest niższa niż 20 zł, ten bon 

nie przysługuje. 

W 2024 roku 330 gospodarstw domowych otrzymało bon energetyczny na kwotę 131,464.60 zł.  

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w 2024 roku organizował prace społecznie 

użyteczne w okresie od 01.03.2024 r. do 30.11.2024 r. dla 12 osób bezrobotnych, bez prawa do zasiłku, 

w większości przypadków korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, skierowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Sławnie z listy bezrobotnych, sporządzonej przez Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie. Skierowani bezrobotni wykonywali prace społecznie 

użyteczne w ilości 40 godzin miesięcznie przez jednego bezrobotnego.  

Kwota wydatkowana na organizację prac jest refundowana przez Powiatowy Urząd Pracy w 60%. Kwota 

wydatkowana ze środków gminy wynosi 13,516.60 zł. 

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 

Placówki wsparcia dziennego są prowadzone przez gminę w celu wsparcia rodziny. W gminie 

Malechowo placówki wsparcia dziennego są prowadzone w formie opiekuńczej, zapewniają dziecku:  

opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe i rozwój 

zainteresowań. 

W 2024 roku funkcjonowało w gminie Malechowo 10 placówek wsparcia dziennego  

w miejscowościach: Kusice, Sulechowo, Karwice, Kosierzewo, Przystawy, Podgórki, Ostrowiec, Laski, 

Niemica, Gorzyca. Rodzin korzystających z zajęć organizowanych w placówkach było 78, natomiast 

dzieci i młodzieży uczestniczyło  103. Wychowawczynie prowadziły systematyczne zajęcia edukacyjno-

wychowawcze. Podnosiły swoje kompetencje i umiejętności, uczestnicząc w szkoleniach i warsztatach.   
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Regularnie realizowany był program profilaktyczny „Trzy Koła”, którego celem jest kształtowanie 

przyjaznego klimatu w placówkach poprzez budowanie prawidłowych relacji rówieśniczych oraz relacji 

rodzinnych, relacji dzieci i wychowawców. 

Ważnym elementem działalności placówek jest także prowadzenie zajęć związanych z szeroko 

rozumianą profilaktyką uzależnień. Jednocześnie wychowawczynie placówek prowadziły działania 

edukacyjne wobec rodziców poprzez organizację wspólnych wyjazdów, uroczystości  

i okolicznościowych imprez. 

POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM – STYPENDIA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w 2024 roku w formie pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym swoją pomocą objął 54 uczniów z terenu gminy w łącznej wysokości  

34,474.53 zł, z tego 6,894.91 zł stanowią środki własne gminy.  

W zależności od formy stypendium szkolne w 2024 roku zrealizowano poprzez zwrot kosztów zakupów 

rzeczowych, o których mowa powyżej, po przedłożeniu organowi dokumentów potwierdzających 

dokonania wydatków, tj. imiennych faktur, rachunków, biletów, kwitariuszy, dowodów wpłaty 

wystawionych na wnioskodawcę. 

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

W ramach realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Malechowo na lata  

2021-2026 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie udzielił pomocy: 260 rodzinom;  

w rodzinach tych pozostawało łącznie 875 osób. 

Na zadania z zakresu pomocy społecznej w 2024 r. wydatkowano z budżetu gminy 3.195.493,56 zł. 

Realizowane w 2024 r. zadania to:. 

• Posiłki – w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych oraz posiłki 

dla osób potrzebujących (starszych, chorych, niepełnosprawnych), przyznawane w ramach 

rządowego programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”.  

• Zasiłki stałe (na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej) – dla osób 

niezdolnych do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnych do pracy, na kwotę 

264,159.00 zł dla 30 osób.  

• Żywność – zasiłki celowe na kwotę 3,810.00 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 7 rodzin.   

W 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał również artykuły żywnościowe (mleko w 

płynie, cukier, makaron, dżem, olej, szynka drobiowa w puszce, szynka wieprzowa w puszce, 

buraczki, filet z makreli w oleju, fasola biała w puszce, groszek z marchewką w puszce, przecier 

pomidorowy, filet z makreli w oleju), otrzymane z Koszalińskiego Banku Żywności w Nowych 

Bielicach. Dodatkowo przy kwalifikowaniu osób stosowane było kryterium dochodowe, tj. 

200% kwoty, o której mowa w artykule 8 ustawy o pomocy społecznej. Pomocą zostało objęte 

650 osób z terenu gminy Malechowo.  

• Opał – w 2024 roku z tej formy pomocy skorzystało 13 rodzin na kwotę 4,150.00 zł. Średni 

zasiłek wynosił 320 zł. Tę formę pomocy udzielono przede wszystkim na zakup drewna;  

• Odzież – w 2024 roku udzielono tej formy pomocy dla 6 rodzin na kwotę 1,680.00 zł;  
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• Leki, leczenie – z tej formy pomocy skorzystały 4 rodziny na kwotę 1,371.63 zł.; 

• Zasiłki specjalne celowe – dla 33 rodzin na kwotę 30,859.00 zł. W rodzinach tych dochód 

przekraczał ustawowe kryterium dochodowe, ale ze względu na inne szczególnie uzasadnione 

okoliczności takie jak długotrwała choroba, niepełnosprawność, przyznano pomoc bezzwrotną;  

• Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – w ciągu roku świadczone były dla  

20 osób na kwotę 97,963.00 zł. Odbywały się na zasadzie pomocy sąsiedzkiej, świadczone przez 

najbliższych sąsiadów w środowisku osoby w podeszłym wieku w sytuacjach kiedy zamieszkują 

samotnie i wymagają pomocy osób drugich, w niektórych czynnościach domowych. Pomoce 

sąsiedzkie zatrudnione są w ramach umowy zlecenia. 

• Inne formy pomocy – 9 rodzin na kwotę 13,750.12 zł. W tej formie udzielono pomocy na 

dopłaty do energii elektrycznej, czynszu, wody, dopłaty do kosztów dojazdu do specjalistów, 

zakup środków czystości;  

• Zasiłki okresowe – z tej formy pomocy skorzystało 41 rodzin na kwotę 102,154.00 zł, całość tej 

kwoty stanowi dotacja z budżetu państwa. Zasiłki okresowe mogą być przyznawane  

w wysokości różnicy pomiędzy kryterium dochodowym, określonym w ustawie, dla danej 

rodziny, a posiadanym dochodem faktycznym w rodzinie z tytułu rent, emerytur, pracy 

zarobkowej, zasiłku dla 10 bezrobotnych, przy czym zasiłek ten nie może być niższy niż 20 zł.  

Zasiłek okresowy może zostać przyznany z powodu: długotrwałej choroby, niepełnosprawności , 

braku możliwości zatrudnienia;  

• Schronienie – z tej formy pomocy skorzystało 10 osób na kwotę 129,560.00 zł; 

• Sprawienie pogrzebu – w 2024 roku nie było tej formy pomocy; 

• Pobyt w DPS – z tej formy pomocy skorzystało 11 osób na kwotę 495,852.00 zł. Pomoc była 

świadczona poprzez opłacenie pobytu podopiecznych w DPS-ach; 

• Składki na ubezpieczenie zdrowotne – dla 27 osób na kwotę 20,435.00 zł. Wysokość składki 

stanowi 9,00 % kwoty wypłaconego zasiłku stałego. 

Zrealizowane w 2024 r. zadania zlecone to: 

• Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – świadczone były dla 

1 osoby na kwotę 19,190.00 zł.  

• Wynagrodzenie za sprawowanie opieki – ta forma pomocy świadczona była dla 4 opiekunów 

na ogólną kwotę 21,170.00 zł. Jest to sprawowanie opieki prawnej nad osobą całkowicie 

ubezwłasnowolnioną.  

• Zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych ze zdarzeniem losowym – w 2024 roku nie 

była udzielana taka forma pomocy.  

WSPIERANIE RODZINY  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie realizował w 2024 r.  Program Wspierania Rodziny 

w Gminie Malechowo na lata 2023-2025. 
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Tabela 25. Działania w zakresie wsparcia rodziny zrealizowane w 2024 r. 

Cel szczegółowy Działania Wskaźniki / mierniki 
Diagnozowanie i 

analiza środowisk 
rodzinnych 

wywiad środowiskowy w rodzinie 

przeżywającej trudności 

373 przeprowadzonych wywiadów 

praca socjalna polegająca na rozpoznaniu 
deficytów w zakresie pełnienia ról 
rodzicielskich, zaniedbań względem 

dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w 
rodzinie, środowisku szkolnym, 
rówieśniczym 

− 373 odwiedzin w środowisku i przeprowadzonych 
wywiadów  

− 360 wizyt dodatkowych 

− 257 kontaktów/współpracy z instytucjami 

− 19 udzielonych porad 

− 8 skierowań do specjalisty  

− 2 udzielona pomoc w pisaniu pism urzędowych  

− 110 rodzin, w tym 366 osób skorzystało z pomocy 
udzielonej w formie pracy socjalnej 

konsultacje ze specjalistami w celu 
sprecyzowania czynników mających 

wpływ na dysfunkcjonalność rodziny 

ilość przeprowadzonych konsultacji (osób): 

− 45 – terapeuta rodziny 

− 89 – konsultant ds. uzależnień  

− 97 – radca prawny 

− 67 – szkoły  

Zabezpieczenie 
podstawowych 
potrzeb bytowych 
dziecka i rodziny 

objęcie dożywianiem uczniów szkół 
podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych na terenie 
placówek oświatowych 

61 rodzinom przyznano pomoc w formie opłacenia 
posiłków 

udzielanie dzieciom i młodzieży 
stypendiów i zasiłków szkolnych 

16 uczniów pobierających stypendia i zasiłki szkolne 

udzielanie pomocy finansowej w formie 
świadczeń rodzinnych, wychowawczych, 

funduszu alimentacyjnego oraz 
świadczenia „Dobry start 

− 88 rodzin pobierało świadczenia rodzinne 

− 54 dzieci (35 rodzin) pobierało świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego  

− 7 osób pobierało świadczenie rodzicielskie 

− 13 rodzin (17 osób) – jednorazowa zapomoga z 
tytułu urodzenia dziecka 

− 1 rodzina – świadczenie „Za życiem” 

zapewnienie pomocy materialnej i 
rzeczowej ubogim rodzinom w ramach 

ustawy o pomocy społecznej między 
innymi poprzez przyznawanie zasiłków 

526 osób (169 rodzin) uzyskało pomoc pieniężną z 
GOPS 

Rozwijanie 
umiejętności 

opiekuńczo-
wychowawczych 
rodziny, 

zapewnienie jej 
specjalistycznego 
poradnictwa i 

wsparcia 

zapewnienie pomocy asystenta rodziny, 
rodzinom przeżywającym trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczej i 
wychowawczej oraz pomocy w formie 
rodziny wspierającej 

− 19 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny  

− 1 zatrudniony asystent rodziny 

organizacja warsztatów i szkoleń dla 
rodziców, uczestnictwo w szkoleniach 
asystentów rodziny 

asystent rodziny brał udział w :  

− konferencji Przeciwdziałania Przemocy ze 
względu na płeć pt. „Przemoc ma płeć” 

− szkoleniu pn. „Diagnozowanie przemocy w 
rodzinie i praca z dzieckiem krzywdzonym” 

− szkoleniu „Rola pracowników socjalnych w 
zapobieganiu zachowaniom samobójczym” 

− szkoleniu „Prawne aspekty przeciwdziałania 
przemocy domowej” 

− szkoleniu „Rola szkolnych specjalistów w 
zapobieganiu zachowaniom samobójczym” 

− webinarze „ Kryzys emocjonalny – jak rozpoznać, 
jak reagować i jak się nim nie zarazić” 
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Cel szczegółowy Działania Wskaźniki / mierniki 
− webinarze „Nastolatek – już nie dziecko, jeszcze 

nie dorosły”, 

− webinarze „Przemoc seksualna, a 
niepełnosprawność intelektualna i spektrum 
autyzmu” 

− superwizji grupowej, która miała na celu 

„Upowszechnianie różnorodnych metod 
oddziaływań w zakresie pomocy rodzinom i 
osobom dotkniętym przemocą, propagowanie i 
zintensyfikowanie działań profilaktycznych w 

zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz zmniejszenie liczby osób i rodzin, w których 
są podejmowane interwencje ze względu na 

przemoc domową” 
warsztaty i szkolenia dla rodziców - „Szkoła dla 
rodziców”  

− w Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Sławnie, 

− w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie  

zapewnienie dostępności poradnictwa 
specjalistycznego oraz organizowanie i 

informowanie o miejscach,  
w których udziela się wsparcia i pomocy 

ilość zorganizowanych warsztatów, grup wsparcia, 
rodzaj i forma udzielanego poradnictwa: 

− 46 osób – terapeuta rodziny 

− 99 porad radcy prawnego 

− 54 porad – konsultant ds. uzależnień 

− szkoły – porady psychologa, pedagoga, pedagoga 
specjalnego, logopedy, wczesne wspomaganie 
rozwoju, wiadomości za pomocą dziennika Librus 

o możliwościach korzystania z poradnictwa w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 
udostępnienie informacji w gabinecie pedagoga i 

w przestrzeni przed nim tablica informacyjna, 
pogadanki podczas zebrań z rodzicami, rozmowa 
wspierająca, spotkania rodziców z dyrektorem, 

wychowawcą, pedagogiem szkolnym, 
skierowania do Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-PedagogicznejP 

podnoszenie kompetencji rodzin tego 

wymagających w zakresie pełnienia 
prawidłowych funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, poprzez organizowanie 

grup wsparcia, warsztatów, konsultacji i 
poradnictwa 

ilość zorganizowanych warsztatów, grup wsparcia, 

rodzaj i forma udzielanego poradnictwa:  

− w ramach Regionalnego Centrum Kryzysowego – 
doradztwo psychologiczne, pedagogiczne, 
asystenta dorastania, terapeuty ds. uzależnień i 

ds. przemocy, 

− szkoły – doraźne konsultacje prowadzone przez 
dyrektora, wychowawcę, pedagoga, psychologa, 
nauczycieli – specjalistów w zależności od rodzaju 

problemu, poradnictwo dla rodziców/rodzica 
wspierające oraz wskazujące, propozycje 
wzmocnienia w zakresie pełnienia funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych 

działania aktywizujące społecznie i 
zawodowo na rzecz rodzin, w których 
członkowie rodziny pozostają bez pracy 

rodzaj i forma działań aktywizujących: 

− Centrum Integracji Społecznej 

− prace społecznie-użyteczne 

− staże 

− prace interwencyjne 

− roboty publiczne 
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Cel szczegółowy Działania Wskaźniki / mierniki 
− dofinansowanie do wynagrodzenia za 

zatrudnienie bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

− dotacje z Powiatowego Urzędu Pracy na otwarcie 
firmy, rozpoczęcie działalności gospodarczej 

− bon na zasiedlenie dla osób do 30 roku życia 

monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin 
problemowych, dysfunkcyjnych i 

środowisk patologicznych, w których 
występują m.in. problemy przemocy, 
uzależnień lub długotrwała choroba 

poprzez wypracowanie procedur 
służących wyłonieniu środowisk 
wymagających szczególnego nadzoru, 

wypracowanie procedury dotyczącej 
analizy sytuacji rodziny pod kątem 
zasadności przydzielenia instytucji 
asystenta rodziny, wypracowanie i 

wdrożenie standardów pracy z rodziną 
wieloproblemową oraz podsumowanie i 
analiza efektów pracy z rodziną 

liczba rodzin oraz osób w tych rodzinach, która 
skorzystała z pomocy udzielonej w formie:  

− pracy socjalnej – 110 rodzin  

− pomocy asystenta rodziny – 86 osób (19 rodzin w 
tym 2 rodziny, w których występował problem 
uzależnień i 1 rodzina z powodu długotrwałej 

choroby)  
ilość rodzin (ogólnie korzystających z pomocy GOPS), 
w których wystąpiły problemy: 

− przemocy – 1 

− uzależnień od alkoholu – 23 

− uzależnień od narkotyków – 3 
ilość rodzin (ogólnie korzystających z pomocy GOPS) 
objętych wsparciem z powodu bezradności w 
sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego – 52 rodziny 

Zapobieganie 
powstaniu sytuacji 
kryzysowych 

wymagających 
interwencji oraz 
rozwiązywania już 

istniejących 

podniesienie kompetencji i kwalifikacji 
zawodowych osób pracujących na rzecz 
rodzin 

liczba odbytych szkoleń, konferencji, webinarów itp.: 

− pracownicy socjalni – 1 konferencja, 2 szkolenia, 
superwizja 

− asystent rodziny – 4 szkolenia, 1 konferencja i 3 
webinary, superwizja 

systematyczne monitorowanie rodzin 
zagrożonych kryzysem przez 
pracowników socjalnych, nauczycieli, 

pedagogów szkolnych, wychowawców 
placówek wsparcia dziennego oraz 
przedstawicieli innych zawodów 

kontaktujących się z rodziną 

− 373 odwiedzin w środowisku i przeprowadzonych 
wywiadów  

− 360 wizyt dodatkowych 

− 9 wniosków zawierających prośbę o wgląd w 
sytuację rodziny (GOPS – 4, szkoły – 5) 

− 2 wnioski do Sądu o zastosowanie obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu 

− asystent rodziny: 
402 odwiedziny w środowisku 

468 rozmów telefonicznych  
15 kontaktów z wykorzystaniem elektronicznej 

skrzynki pocztowej 

12 spotkań w siedzibie GOPS 

− pracownicy socjalni: 
373 odwiedziny w środowisku i przeprowadzone 
wywiady 

360 wizyt dodatkowych 

− szkoły: 
3 spotkania – prace Zespołu ds. Asysty w GOPS w 
Malechowie 

motywowanie członków rodziny do 

podejmowania działań na rzecz 
ograniczenia bądź niwelowania własnych 
dysfunkcji np. podjęcie terapii leczenia 

uzależnień – współpraca z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Punktem Konsultacyjnym, 

podjęcie terapii dla ofiar oraz sprawców 

− 2 osoby skierowane na leczenie 

− 1 osoba skierowana do Programu Korekcyjno-
Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc 

− 89 rozmów z konsultantem ds. uzależnień – 89 
rozmów 

− 8 wszczętych procedur „Niebieskiej Karty” 

− 43 osoby wobec, których odbywały się spotkania 
Zespołu Interdyscyplinarnego 
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Cel szczegółowy Działania Wskaźniki / mierniki 
przemocy domowej – współpraca z 

policją i Zespołem Interdyscyplinarnym 
ds. Przeciwdziałania Przemocy, terapeutą 
rodziny 

− 45 osób objętych wsparciem terapeuty rodziny 

motywowanie mieszkańców gminy 

Malechowo do udziału w projektach, 
szkoleniach rozwijających umiejętność 
planowania swojej przyszłości zawodowej 

i osobistej oraz motywujących do 
podjęcia pracy 

− 7 osób wzięło udział w projektach, szkoleniach – 
Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie 

− szkoły: realizacja projektu „W szkołach gminy 
Malechowo można się uczyć inaczej” oraz zajęcia 
zawodoznawcze dla uczniów klas VII-VIII szkoły w 

Malechowie i Ostrowcu 

angażowanie i motywowanie rodzin oraz 
pomoc w dostępie do korzystania ze 
specjalistycznego wsparcia dla rodziców 

w celu podniesienia umiejętności 
opiekuńczo - wychowawczych, 
wzmocnienia poczucia odpowiedzialności 

za własną sytuację życiową, dostarczenia 
wiedzy na temat prawidłowego 
wypełniania obowiązków rodzicielskich 

− konsultacje z terapeutą rodziny,  

−  w ramach Regionalnego Centrum Kryzysowego – 
doradztwo psychologiczne, pedagogiczne, 
asystenta dorastania, terapeuty ds. uzależnień i 

ds. przemocy. 

− szkoły- poradnictwo pedagoga, pedagoga 
specjalnego, skierowania do PPPP, propozycje 
wizyt u psychologa, psychiatry, konsultacje z 

rodzicami, udostępnianie informacji nt. wsparcia 
dla rodziców w celu podniesienia umiejętności 
opiekuńczo-wychowawczych 

współpraca z podmiotami, instytucjami 

działającymi w środowisku lokalnym, w 
szczególności ze szkołami, policją, 
placówkami służby zdrowia, sądami, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 
w celu poprawy sytuacji rodzinnej pod 
względem zdrowotnym, materialnym i 
społecznym 

− asystent rodziny 
43 kontakty ze szkołami 

92 kontakty telefoniczne z kuratorami 
15 kontaktów z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie 

2 kontakty z placówką opiekuńczo-wychowawczą 
3 kontakty z Powiatową Poradnią Psychologiczno-
Pedagogiczną 

31 kontaktów z wychowawcami Placówek 
Wsparcia Dziennego 
2 kontakty z Centrum Integracji Społecznej w 

Rzyszczewie 
20 konsultacji telefonicznych z terapeutą rodziny 
3 kontakty z Zakładami Opieki Zdrowotnej 
3 kontakty z Poradnią Zdrowia Psychicznego dla 

Dzieci i Młodzieży 
1 konsultacje z radcą prawnym 
17 pism skierowanych do sądu 

− pracownicy socjalni – 157 kontaktów 

− szkoły: 
13 kontaktów z kuratorem 
32 spotkania z pedagogami szkolnymi 

zamieszczenie na stronie internetowej 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Malechowie informacji w zakresie miejsc 
i form pomocy rodzinom będącym w 

kryzysie 

− 5 zamieszczonych informacji 

Dążenie do 
reintegracji rodzin 

pomoc rodzinie, z której dzieci zostały 
umieszczone w pieczy zastępczej w 
odbudowaniu odpowiedniego 

środowiska wychowawczego z 
poprawnymi relacjami i rolami, 
pozwalającymi na powrót dzieci do 

rodziny naturalnej, przywracanie 

− 78 rodzin korzystających z zajęć organizowanych w 
PWD 

− 1 rodzina korzystająca z pomocy terapeuty rodziny 

− 1 rodzina korzystająca z pomocy asystenta rodziny 
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Cel szczegółowy Działania Wskaźniki / mierniki 
prawidłowego funkcjonowania rodzin, 

poprzez wsparcie asystenta rodziny 

Podejmowanie 
działań 
profilaktycznych 

organizowanie i finansowanie zajęć – 
warsztatów profilaktycznych w szkołach i 
placówkach wsparcia dziennego 

− 118 zorganizowanych zajęć i warsztatów 

− 103 dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach 
profilaktycznych w PWD 

− 436 uczniów korzystających z programów 
profilaktycznych w szkołach 

udział w projektach współfinansowanych 
ze środków Unii Europejskiej, mających 
na celu poprawę jakości życia rodzin 

− 436 uczestników projektu „W szkołach gminy 
Malechowo można się uczyć inaczej” 

Umożliwienie 

powrotu dzieciom z 
pieczy zastępczej 
do rodzin 

utrzymywanie bezpośrednich kontaktów 

dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej z rodzicami, z wyjątkiem takich 
przypadków, gdy orzeczony został zakaz 

Sądu 

nie odnotowano urlopowań dzieci do domu 

rodzinnego ani odwiedzin przez rodziców, czy 
spotkań w ramach współpracy z instytucjami 
zapewniającymi pieczę zastępczą 

angażowanie rodziców do podnoszenia 
wspólnej odpowiedzialności za sprawy 
dziecka 

2 osoby uczestniczące w „Szkole dla rodziców” 

opracowywanie wraz z rodziną planu 

pracy 

1 opracowany plan 

 udzielanie pomocy rodzicom 
biologicznym w poszukiwaniu, 

podejmowaniu  
i utrzymaniu pracy zarobkowej 

nie kontaktowano się z PUP 

 

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2024 r. udzielono pomocy na ogólną kwotę 

254.795,24 zł z czego 199.795,24 zł stanowi dotacja Wojewody Zachodniopomorskiego, a 55.000,00 zł 

to środki własne gminy.  

W ramach tego programu opłacono posiłki w formie obiadu dla dzieci z terenu naszej gminy 

uczęszczających do przedszkoli, szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych. Z tej formy 

pomocy skorzystało 130 rodzin, a w nich 216 dzieci (liczba świadczeń w ciągu roku to 22.617 posiłków), 

na ogólną kwotę 207,745.00 zł w tym 167,645.00 zł stanowi dotacja Wojewody, a 40,100,00 zł stanowią 

środki własne gminy. Dożywianie dzieci w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz szkołach 

ponadpodstawowych prowadzone było przez okres roku kalendarzowego, za wyjątkiem wakacji.  

W ramach tego programu wypłacano także zasiłki pieniężne na zorganizowanie posiłków we własnym 

zakresie. W 2024 roku wypłacono 136 takich zasiłków dla 71 rodzin, na kwotę 47,050.00 zł, z czego 

32,150.00 zł stanowiła dotacja z budżetu państwa, a 14,900.00 zł stanowiły środki własne budżetu 

gminy.  

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW  

W 2024 r. :zapewniono usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 5 seniorom w wieku 60 lat i więcej.  

Usługi obejmowały: pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Każda z osób potrzebujących 

pomocy miała zagwarantowaną dwugodzinną opiekę i pomoc przez pięć dni w tygodniu. 
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Szczegółowe zasady udzielania pomocy określone w uchwale Nr LVII/470/2024 Rady Gminy Malechowo 

z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania.  

Zadanie sfinansowane zostało ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej z Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w kwocie 18.452,98 zł oraz ze środków własnych Gminy 

Malechowo w kwocie 5.009,26 zł. 

Dzięki innym działaniom w 2024 r. poprawiło się bezpieczeństwo oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. opieki na 

odległość. W 2024 r. z opasek skorzystało 30 seniorów. Miało miejsce 46 zgłoszeń do dyspozytora przy 

użyciu opaski bezpieczeństwa w tym w 39 zakończonych udzieleniem wsparcia przez telefon,  

a w 7 przypadkach zgłoszenia zakończyły się wezwaniem karetki pogotowia.  

Opieka na odległość gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora  

w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia 

lub życia seniora, zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również 

w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. Obsługę całodobowego systemu opieki na 

odległość w ramach kontynuacji umowy z 2022 r. realizowała firma Sidly sp. z o. o. z siedzibą  

w Warszawie. 

Zadanie to sfinansowane zostało ze środków finansowych  Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  

z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w kwocie 10.631,00 zł oraz ze środków własnych 

Gminy Malechowo w kwocie 3.769,00 zł. 

DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 2024 r. działał Punkt Informacji dla Osób 

Niepełnosprawnych. Dyżur pełni codziennie pracownik socjalny od poniedziałku do piątku w godzinach 

pracy Ośrodka. Z tej formy pomocy mogą skorzystać osoby z terenu naszej gminy, posiadające 

orzeczenie o niepełnosprawności, a także mogą korzystać osoby z ich otoczenia lub przedstawiciele 

podmiotu, działającego na rzecz osób niepełnosprawnych.  

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program osłonowy z zakresu pomocy społecznej, 

skierowany do osób niepełnosprawnych, którego głównym celem jest wsparcie finansowe ze strony 

samorządu osób niepełnosprawnych, które nie są w stanie przezwyciężać trudnych sytuacji życiowych, 

wykorzystując własne zasoby i możliwości.  

W 2024 roku do Ośrodka wpłynęło 25 wniosków o pomoc finansową z czego 23 zostały rozpatrzone 

decyzją pozytywną, a 2 decyzją odmowną. Na program osłonowy w 2024 roku wydatkowano kwotę 

3,061.45 zł, która pochodziła ze środków własnych gminy.  
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ZDROWIE 
Ochrona zdrowia to sektor, który często nie charakteryzuje się wysokimi wydatkami, ale pomimo tego, 

zakres realizowanych zadań pozostaje zróżnicowany. Podstawowe obowiązki gminy w tym zakresie 

zostały zawarte w ustawie o samorządzie gminnym, która wskazuje, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty należy do zadań własnych gminy, wśród których w szczególności uwzględnia się m. in. sprawy 

ochrony zdrowia. Jednakże szczegółowe kompetencje określają także inne akty prawne, w szczególności 

ustawy, które dotyczą przedsięwzięć związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii. 

Corocznym przedsięwzięciem realizowanym przez gminę były zadania określone w ramach programu 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. W założeniu uwzględniał 

on tworzenie warunków przeciwdziałających problemom związanym z uzależnieniami i przemocą  

w rodzinie, a także działania na rzecz ograniczenia dostępności do alkoholu oraz profilaktykę uzależnień 

zarówno wśród dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. 

Łączne wydatki w ochronie zdrowia w 2024 r. wyniosły 153 200,00 zł, w tym najwyższą kwotę 

wydatkowano w zakresie przedsięwzięć dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi.  

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostały w części 

sfinansowane wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla wychowawczyń zatrudnionych w PWD , opłacone 

zostało wynagrodzenie za udział w posiedzeniu GKRPA. Zostały zorganizowane warsztaty dla  

pielęgniarek środowiskowych, członków GKRPA, pedagogów szkolnych, wychowawców PWD, 

kuratorów sądowych oraz szkolenia, warsztaty dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, dzieci z PWD.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał w 2024 r. konsultanta ds. uzależnienia oraz radcę 

prawnego dla mieszkańców gminy Malechowo. W ramach posiadanych środków finansowych zostały 

zapewnione materiały na potrzeby funkcjonowania PWD. Oraz opinie lekarzy specjalistów. 

W ramach profilaktyki ds. narkomanii zostały przeprowadzone warsztaty w czterech szkołach na terenie 

gminy Malechowo (4 000,00 zł). Przeszkoleni zostali nauczyciele.  

PROFILAKTYKA, ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE 

NARKOMANII  

Realizując zadania wskazane w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na Rok 2024  podejmowano następujące działania: 

• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 

alkoholu i członków ich rodzin, 

• udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinnie, 

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych w szkołach i placówkach wsparcia dziennego, 

• instytucja zobowiązana do leczenia odwykowego. 
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W 2024 r. na działania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczono środki w łącznej wysokości 

152.200,00 zł, tj. w podobnej wysokości jak w roku poprzedzającym. 

Wydatki związane były z realizację następujących zadań: 

• warsztaty w czterech szkołach z zakresu przeciwdziałania narkomanii (4 000,00 zł), przeszkoleni 

zostali nauczyciele 

• częściowe finansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla wychowawczyń zatrudnionych  

w Placówkach Wsparcia Dziennego (12 osób) na kwotę 76 500,00 zł 

• wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 

8 992,30 zł (odbyły się 4 komisje, w tym 1 komisja motywująca) 

• warsztaty pn. „Rozpoznawanie symptomów krzywdzenia dzieci omówienie obowiązków 

oświaty i innych służb w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dzieci” – 2 900,00 zł (szkolenie 

pielęgniarek środowiskowych, członków GKRPA, pedagogów szkolnych, wychowawców PWD, 

kuratorów sądowych – łącznie 25 osób)  

• szkolenie w zakresie „Wzmocnienia kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałania wypaleniu 

zawodowemu osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

 – grupowa superwizja” – 3 600,00 zł (900,00zł kwartalnie po 3 godziny każde spotkanie – grupa 

docelowa zespół interdyscyplinarny i grupy robocze) 

• warsztaty dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, dzieci z PWD (15 440,00 zł) 

• szkolenie komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych (4 500,00 zł) 

• zatrudnienie w GOPS konsultanta ds. uzależnienia (8 600,00 zł) i radcy prawnego dla 

mieszkańców gminy Malechowo (13 530,00 zł) – 11 miesięcy 

• zakup artykułów, bilety wstępu do Parku Rozrywki, środki czystości, materiały biurowe, tonery 

na potrzeby Placówek Wsparcia Dziennego 

• wydanie opinii lekarza psychologa w zakresie uzależnienia od alkoholu  

• wydanie 2 opinii lekarza psychiatry (dokument niezbędny do sądu w celu zastosowania 

obowiązku leczenia)  

• koszty postępowania sądowego 

Z otrzymanej dotacji z Budżetu Państwa w wysokości 1 200,00 zł pokryto koszty związane  

z wydawaniem decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zakład Opieki Zdrowotnej 
W Gminie Malechowo funkcjonuje Zakład Opieki Zdrowotnej, w ramach którego działa 5 ośrodków 

zdrowia w: Malechowie, Lejkowie, Kawnie, Ostrowcu, Pękaninie i Sławnie. Od 2019 r. prowadzony jest 

też Gabinet Rehabilitacji w Sianowie. Jest to jeden z niewielu sprawnie działających publicznych  

ZOZ-ów, a jego organem założycielskim jest Gmina Malechowo. 

Pacjenci korzystają z opieki lekarza rodzinnego, neurologa, ginekologa oraz chirurga. W Malechowie 

prowadzona jest rehabilitacja lecznicza, oferowane zabiegi są nieodpłatne. 
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W zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Gmina Malechowo: 

• zapobiegała powstawaniu i rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych i zawodowych, 

• prowadziła nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz nadzór  nad 

urządzeniami do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz miejsc kąpielowych, 

• prowadziła monitoring chorób zakaźnych zwierząt i ich zwalczanie z urzędu – szczepienia 

ochronne zwierząt, 

• podejmowała działania profilaktyczne z zakresu głównych przyczyn zgonów obywateli: chorób 

układu krążenia, chorób nowotworowych (cytologia – profilaktyka raka szyjki macicy, 

profilaktyka układu krążenia), 

• propagowała szczepienia ochronne, m.in. podniesienie świadomości społeczeństwa  

nt. zapobiegania chorobom zakaźnym poprzez szczepienia  (umieszczono plakaty promocyjne  

i propagujące szczepienia). 

Na rzecz ochrony zdrowia w 2024 r. podjęte zostały również działania, dzięki którym kontynuowano 

realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu 

ustawy o działalności leczniczej.  

GOSPODARKA I ŁAD PRZESTRZENNY 

LOKALNA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

W Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej na dzień 31 grudnia 2024 r. widniało 

308 przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą z terenu Gminy Malechowo. 

Tabela 26. Podatki dla przedsiębiorców w 2024 r. 

Wyszczególnienie Stawka podatku 

podatek od nieruchomości - od budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

29,98 zł  
od 1 m² 

powierzchni 

użytkowej 

podatek od nieruchomości - od budynków lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 

15,50 zł  
od 1 m² 

powierzchni 
użytkowej 

od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

1,27 zł  

od 1m² 
powierzchni 

od środków transportowych – powyżej 3,t do 5,5 t włącznie 780,00 

od środków transportowych – powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 840,00 

od środków transportowych – powyżej 9,t do 12 t 912,00 
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Utrzymywanie znacznie niższych niż maksymalne stawek podatku od nieruchomości i podatku od 

środków transportowych (stawka z roku 2017), na terenie Gminy Malechowo stanowi wyraz dążenia 

władz do zwiększania potencjału gospodarczego gminy. Choć przedsiębiorczość nie jest domeną gminy, 

wysokość obowiązujących stawek zapewnia jej stabilność finansową gminy, a przy tym gwarantuje 

możliwość dalszego rozwoju. 

ZARZĄDZANIE PRZESTRZENIĄ 
Odpowiednie zarządzanie przestrzenią w gminie ma bardzo duże znaczenie dla utrzymania porządku 

przestrzennego, a uchwalanie nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ma 

korzystne długotrwałe efekty. Zmniejsza się liczba wydawanych decyzji o warunkach zabudowy przez 

co procesy inwestycyjne są sprawniejsze. Nowe plany miejscowe wpływają korzystnie na 

zagospodarowanie niezabudowanych jeszcze terenów.  

W Gminie Malechowo znaczna część powierzchni objęta jest MPZP, co roku jednak podejmowane są 

prace nad uchwałami dotyczącymi zmian lub uchwalania nowych miejscowych planów. Taki stan 

wpływa pozytywnie na wizerunek gminy oraz zadowolenie mieszkańców.  

W 2024 r. Rada Gminy Malechowo nie przystąpiła do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Malechowo. Na jego podstawie uchwaliła miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego: 

• dla działek nr 54, 55, 354/1, 334/1 i 125 w obrębie Ostrowiec, gmina Malechowo (uchwała  

Nr LVIII/476/2024 z dnia 28 marca 2024 r. ), 

• dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Bartolino, Sulechowo i Sulechówko, gm. Malechowo 

(uchwała Nr III/31/2024 z dnia 17 lipca 2024 r.), 

• części obrębu Sulechówko, gmina Malechowo (uchwała Nr VI/48/2024 z dnia 15 listopada  

2024 r.). 

Ponadto na mocy uchwał Rady Gminy Malechowo przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego: 

• dla fragmentów obrębów Karwice, Paproty-Paprotki, Żegocino, Święcianowo, Podgórki, 

Białęcino, Baniewo, Ostrowiec i Kosierzewo w gminie Malechowo (uchwała Nr III/30/2024  

z dnia 17 lipca 2024 r.), 

• dla fragmentów obrębów Karwice i Paproty-Paprotki w gminie Malechowo (uchwała  

Nr VIII/69/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r.). 

Dokumenty planistyczne dostępne są on-line na elektronicznej mapie gminy Malechowo w ramach 

Systemu Informacji Przestrzennej Gminy Malechowo pod adresem: https://sip.gison.pl/malechowo. 

TERENY ZIELONE 
Powierzchnia Gminy Malechowo została ukształtowana wskutek działania lądolodu skandynawskiego  

i jego wód roztopowych, przez co tereny te wznoszą się od kilku metrów do powyżej 140 m. n.p.m. 

Niewątpliwie piękne krajobrazy można zobaczyć w szerokiej dolinie rzeki Grabowej przecinającej Gminę 

Malechowo.   
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Foto 22. Widok na jezioro w Ostrowcu 

 

Foto 23. Wiatraki wpisały się w krajobraz Gminy 

Malechowo  

NATURA 2000 

Kluczowe dla miejscowego środowiska dolina Grabowej oraz dolina Bielawy są objęte obszarem Natura 

2000. Jest to obszar wilgotny z torfowiskami, świeżymi łąkami oraz licznymi oczkami śródpolnymi  

i jeziorami, idealny dla ponad 600 gatunków roślin naczyniowych. W wodach Grabowej można spotkać 

gatunki ryb wrażliwych na poziom czystości wody, co świadczy o jej wysokiej jakości.  

W południowo-zachodnim skraju Gminy Malechowo znajduje się rezerwat przyrody Sieciemińskie 

Rosiczki, chroniący torfowiska przejściowe z charakterystycznymi, rzadkimi i chronionymi gatunkami 

roślin. Na terenie gminy zobaczyć można 27 pomników przyrody, takich jak dęby szypułkowe, buki 

pospolite, lipy drobnolistne, daglezje czy kasztanowce zwyczajne. 

Istotne dane: 

• 104,72 ha to powierzchnia terenów chronionych, 

• 47 ha zajmują parki, 

• 7,02 ha to lasy będące własnością Gminy Malechowo, 

• W 2024 r. posadzono 12 drzew. 

 

Foto 24. Grabowa to raj dla kajakarzy 

 

Foto 25. Megality w Borkowie to atrakcja dla turystów 
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Na terenie Gminy jest 26 pomników przyrody, z czego 16 to pojedyncze drzewa, 4 to grupy drzew,  

a 6 to aleje. Wszystkie zlokalizowane są na lub przy cmentarzach. Ponadto ochroną objęto 92,45 ha 

użytków ekologicznych.  

W 2024 r. kontynuowano prace archeologiczne przy megalitach w Borkowie. Wydatki w wysokości 

30.000,00 zł przeznaczone były na usługę noclegową i gastronomiczną dla uczestników badań 

archeologicznych. 

W 2024 r. wydatki na ochronę środowiska, łącznie z gospodarką komunalną, wyniosły 3.315.030 zł,  

w tym: 

• gospodarka odpadami – 2.099.749,03 zł, Gmina musiała w 2024 r. dołożyć do finansowania 

gospodarki odpadami kwotę 292.170,49 zł, 

• utrzymanie czystości na terenie gminy – 16.172,57 zł (m.in. zakup worków, wywóz odpadów), 

• utrzymanie zieleni na terenie gminy – 87.693,39 zł, w tym 10.135,96 zł – wydatki związane z 

realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2024 r., 

• pozostała działalność – 1 111 415,01 zł, w tym: wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane oraz pozostałe wydatki bieżące (w tym koszty obsługi programu „Czyste 

powietrze”) oraz wydatki majątkowe – 69.902,22 zł: Zagospodarowanie terenów zielonych  

w gminie Malechowo. 

W 2024 r. w Urzędzie Gminy Malechowo nadal działał Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 

priorytetowego programu „Czyste Powietrze”, w którym udzielano informacji dot. Programu, 

pomagano w składaniu i przygotowywano oraz rozliczano wnioski mieszkańców. 

Od początku trwania Programu do końca 2024 r. w Gminie Malechowo: 

• złożono 287 wniosków, 

• zawarto 208 umów, 

• zrealizowano 123 przedsięwzięcia, 

• wypłacono łącznie 3.588.119,05 zł dotacji. 

W minionym roku nadal funkcjonował  uruchomiony w 2021 r. w Malechowie czujnik jakości powietrza, 

który został zamontowany na budynku malechowskiego urzędu.  

Czujnik na bieżąco bada ilość pyłu zawieszonego w powietrzu PM 10 i PM 2,5 oraz parametry takie jak: 

temperatura, wilgotność i ciśnienie atmosferyczne. Uzyskane wartości przekazywane są do 

ogólnopolskiej bazy i widoczne na mapie czujników - https://airly.org/map/pl.  

Dodatkowo  poprzez aplikację Airly na telefony komórkowe, mieszkańcy gminy, 24 godziny na dobę 

mogą mieć informacje o jakości powietrza: 

• Android: https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.airly.android  

• IOS: https://apps.apple.com/us/app/airly/id1283400152) 
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

W ramach zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wydatkowano kwotę 

1.203.593,63 zł. 

Wydatki bieżące w kwocie 1.191.563,53 zł poniesiono na: funkcjonowanie i utrzymanie świetlic 

wiejskich (280.416,62 zł - wynagrodzenia i m.in. zakup energii, gazu, opału, przeglądy, wynajem) oraz 

dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie (660.000,00 zł) a także m.in. 

bieżąca działalność Klubów Seniora, imprezy kulturalne oraz dotacje dla stowarzyszeń na 

upowszechnianie działalności kulturalnej. 

Wydatki majątkowe w wysokości 12 030,10 zł poniesiono na realizację zadania: Remont kościoła 

parafialnego pw. Matki Boskiej Gromnicznej w Malechowie.  

ŚWIETLICA KULTURY W MALECHOWIE  

Świetlica to miejsce, gdzie odbywają się różnego rodzaju zajęcia, w tym muzyczne, językowe, ruchowe 

i opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży. 

W 2024 r. odbywały się regularne zajęcia popołudniowe dla dzieci i młodzieży – od poniedziałku do 

piątku. Podopieczni pod okiem opiekuna świetlicy mogli rozwijać swoje talenty artystyczne, plastyczne, 

sportowe oraz aktywnie i miło spędzać czas. W czasie wakacji i ferii zimowych organizowane były 

turnusy dla dzieci z wieloma atrakcjami i wyjazdami. 

Dzieci i młodzież mogli uczestniczyć w zajęciach z języka angielskiego. Ponadto odbywały się też lekcje 

nauki gry na klarnecie, saksofonie i pianinie. Było to również miejsce prób orkiestry dętej. 

Osoby dorosłe mogły skorzystać z regularnych zajęć jogi i zumby, a osoby starsze także z zajęć 

ruchowych dedykowanych dla nich. 

Świetlica Kultury w Malechowie była też miejscem organizacji wielu wydarzeń i uroczystości szkolnych 

– Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Malechowie. Regularnie odbywały się tu również spotkania 

członków Klubu Seniora oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Malechowie. Stanowiła zaplecze do 
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organizacji różnorakich wydarzeń, konkursów, warsztatów i szkoleń, czy chociażby posiedzeń Rady 

Gminy Malechowo. 

 

Foto 26. Dzieci chętnie wspólnie się bawią, grają 

 

Foto 27. Teatr to nie lada atrakcja 

 

Foto 28. Zajęcia manualne rozbudzają wyobraźnię 

 

Foto 29. Wspólne animacje 

WYDARZENIA W ROKU 2024 
WELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – 32. FINAŁ GMINNY 

Wspaniałe inicjatywy, ogromne zaangażowanie środowiska lokalnego, zmagania sportowe, pokazy, 

ekscytujące licytacje i wynik, który przerósł nasze oczekiwania. Ponad 58 tys. zł. zebrano podczas 32 

Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie Malechowo w dniu 28 stycznia 2024 r. w sali 

sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Malechowie. Były występy, pyszne jadło, domowe ciasta, 

gry i zabawy dla dzieci, popcorn, wata cukrowa, foto budka, strefa Małego Strażaka, arena robotów 

Lego, pchli targ i strefa taniej książki, a także setki darczyńców o ogromnych, otwartych sercach i 

kilkudziesięciu wolontariuszy. 
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Foto 30. WOŚP-owy Turniej unihokeja w Niemicy 

 

Foto 31. Występ Zespołu Ludowego „Ostrowianie” 
podczas 32. Finału WOŚP 

 

Foto 32. Wolontariusze 32. Finału WOŚP 

 

Foto 33. Uczestnicy nie zawiedli i otworzyli swoje serca i 
portfele 

 

Foto 34.  Hojni Mieszkańcy Gminy Malechowo 
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KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET 

7 marca 2024 r. w Świetlicy Kultury w Malechowie odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet. Drogie panie 

zaczęły świętowanie od muzycznej uczty w wykonaniu Minutek z Ostrowca, zaprezentowały dzieci  

z sekcji wokalnej. Rozmowy przy kawie i łakociach oraz dodatkowa atrakcja, jaką była wystawa 

poplenerowa "Sztuka jest kobietą" bardzo się publiczności spodobały.  

 

Foto 35. Muzyczne spotkanie w Świetlicy Kultury 

 

Foto 36. Muzyka i sztuka - wspaniałe połączenie 

JARMARK WIELKANOCNY 

Jarmark Wielkanocny odbył się 17 marca 2024 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Malechowie. Zgłosiło się 15 wystawców, którzy zadbali o podniebienie gości, przygotowali pyszne 

ciasta, wielkanocne przysmaki oraz wyszukane ozdoby i palmy. Wychowawczynie Placówek Wsparcia 

Dziennego przygotowały nieodpłatną strefę dla dzieci – były warkoczyki, malowanie twarzy i kreatywne 

warsztaty wielkanocne. Podczas wydarzenia wręczono nagrody dzieciom, które wzięły udział  

w konkursie na Najpiękniejszą Kartkę Wielkanocną. 

 

Foto 37. Stoiska podczas Malechowskiego Jarmarku 
Wielkanocnego 2024 

 

Foto 38. Smakołyki czekały na odwiedzających 
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Foto 39. Każdy znalazł cos dla siebie 

 

Foto 40. Jedna z laureatek konkursu na Najpiękniejszą 
Kartkę Wielkanocną 

SPOTKANIE INTEGRACYJNE KGW 

3 kwietnia 2024 r. w Świetlicy Kultury w Malechowie odbyło się spotkanie dziesięciu przedstawicieli 

KGW z naszej gminy. W rozmowach na temat dobrych praktyk i możliwości rozwoju uczestniczyli 

przedstawiciele KGW: Borkowo, Kusice, Malechowo, Malechówko, Niemica, Pękanino "Fajne Babki", 

Przystawy, Sulechówko, Zielenica "Zieleniczanki" oraz zawiązujące się KGW Sulechowo.  

 

Foto 41. Uczestnicy spotkania 

 

Foto 42. Zaprezentowano dobre praktyki

KONCERT Z OKAZJI DNIA MATKI  

24 maja 2024 odbył się Koncert z okazji Dnia Matki w Świetlicy Kultury w Malechowie. Na scenie 

zaprezentowały się dzieci: z sekcji pianina i trąbki, z sekcji klarnetu i z sekcji wokalu oraz Zespół Minutki 

z Ostrowca. 



 

 

87 

 

Foto 43. Dziewczęta śpiewały 

 

Foto 44. Minutki wywołały gromki aplauz 

 

Foto 45. Dumne mamy i tatusiowie 

 

Foto 46. Najwierniejsi fani 

OTWARTY TURNIEJ W WARCABACH STUPOLOWYCH POD PATRONATEM WÓJTA GMINY MALECHOWO 

 

Foto 47. Uczestnicy turnieju 

 

Foto 48. Wyróżnienia dla jednych z najlepszych 
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W dniu 2 czerwca Szkoła Podstawowa z Ostrowca wraz z UKS "Pomerania Ostrowiec" przy wsparciu 

Gminy Malechowo zorganizowała Otwarty Turniej w warcabach stupolowych w Świetlicy Kultury  

w Malechowie. Rywalizowało 51 zawodników i zawodniczek z różnych miejscowości w 10 kategoriach.  

MALECHOWIADA – GMINNY DZIEŃ DZIECKA 

Gminny Dzień Dziecka w Malechowie odbył się 2 czerwca 2024 r. na placu przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym. 

Dzieci zbierały pieczątki na stacjach zadaniowych, za których ukończenie otrzymywały słodki upominek, 

lody oraz kiełbaski z grilla. Do ich dyspozycji były również dmuchańce, trampoliny oraz przejażdżki 

konne. A na zakończenie zabawy czekała na nich piana party. 

Panie z Placówek Wsparcia Dziennego zaopatrzyły strefę malowania buziek, zaplatania warkoczyków  

i tatuaży. Miłośnicy nowoczesnych technologii mogli sprawdzić swoje umiejętności na torze z robotami 

LEGO. Była również zabawa w megabańce oraz modelowanie balonów. 

Strażacy z OSP Malechowo zadbali o bezpieczeństwo gości, udostępnili dzieciakom hydronetki,  

a Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przeprowadziła pokaz. 

 

Foto 49. Ciekawe zadania czekały na wszystkie dzieci 

 

Foto 50. Kolorowe warkoczyki to marzenie wielu 
dziewczynek  

 

Foto 51. Pirat zachęcał do ciekawych przygód 

 

Foto 52. Wspólne zabawy ze strażakami 
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Foto 53. Piana party – atrakcja dla wszystkich – małych i 

dużych 

 

Foto 54. Muminki – atrakcja przygotowana przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną 

BREAKING MISSION W MALECHOWIE - VOL. III 

W sobotę, 8 czerwca w Malechowie odbyły się już po raz trzeci ogólnopolskie zawody w tańcu 

breakdance. Do stolicy naszej gminy przyjechała ponad setka zawodników z regionów oraz wielu 

odległych zakątków Polski. 

Rywalizacja jak co roku była na najwyższym poziomie. Tancerze walczyli w dziewięciu kategoriach, 

podczas których zaprezentowali najwyższy poziom umiejętności tanecznych i akrobatycznych.  

 

Foto 55. Akrobacje wywoływały gromkie brawa 

 

Foto 56. Rywalizowały dziewczęta i chłopcy 

FOLKOWE ŚPIEWANIE 

22 czerwca 2024 r. na terenie rekreacyjnym przy jeziorze w Ostrowcu odbyła się kolejna edycja 

Prezentacji Zespołów Ludowych i Kapel pn. „XIV Folkowe Śpiewanie w Ostrowcu im. Jana Świderskiego”.  

Mimo bardzo deszczowej aury na scenie zaprezentowało się 18 wokalno-muzyczno-instrumentalnyc h 

zespołów i kapel ludowych z terenu całego Pomorza Środkowego i Kaszub.  
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Po niemal 5-godzinnych prezentacjach artystycznych wyłoniono zwycięzców, którymi zostali: 

1 miejsce – Zespół Wrzosy z Warszkowa, 

2 miejsce – Zespół Olszyna z Żydowa, 

3 miejsce – Zespół Złoty Kłos z Bytowa. 

 

Foto 57. Śpiewom nie było końca 

 

Foto 58. Gospodarze   Zespół Ludowy „Ostrowianie” na 

scenie 

 

Foto 59. Mimo deszczu publiczność bawiła się świetnie 

 

Foto 60. Przedstawiciele Zespołu „Wrzosy” z Warszkowa 

odbierają złotą płytę za zajęcie I miejsca w przeglądzie 

POTYCZKI SOŁECKE 

29 czerwca 2024 r. rozegrano 8. edycję Potyczek Sołeckich w Niemicy. 

Do współzawodnictwa przystąpiło aż 18 drużyn sołeckich złożonych z 5 zawodników, pośród których 

musiały być min. 2 panie. Rywalizowały drużyny z następujących sołectw: Bartolino, Białęcino, Gorzyca, 

Karwice, Kosierzewo, Laski, Malechowo, Malechówko, Niemica, Ostrowiec, Paprotki, Pękanino, 

Podgórki, Przystawy, Sulechowo, Sulechówko, Święcianowo, Zielenica. 

Po rozegraniu kilku rekreacyjnych konkurencji, które niejednokrotnie wywoływały salwy śmiechu wśród 

kibiców ostatecznie I miejsce wywalczyło sołectwo Niemica, na II miejscu uplasowało się sołectwo 

Pękanino, a III miejsce zajęło sołectwo Sulechowo.  

W zmaganiach brali udział również radni Rady Gminy Malechowo. Spośród 7 konkurujących I miejsce 

wywalczył Paweł Figura i otrzymał puchar oraz zaszczytny tytuł Radnego Roku 2024. 
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Do zmaganiach przystąpiło również 17 sołtysów. Najlepszy okazał się Mateusz Wiącek – sołtys sołectwa 

Gorzyca, który zabrał do domu pamiątkowy puchar i tytuł Sołtysa Roku 2024. 

 

Foto 61. Konkurencje wywoływały wiele emocji 

 

Foto 62. Spryt i współpraca gwarantowały zwycięstwo 

 

Foto 63. Uczestnicy Potyczek Sołeckich 2024 

VIII FESTYN „POWRÓT DO PRL-U” W NIEMICY 

VIII Festyn Powrót do PRL-u w Niemicy, w tym zlot pojazdów klasycznych odbył się 29 czerwca 2024 r.. 

W zlocie wzięło udział kilkadziesiąt klasyków, unikatowe auta i motocykle. Były dmuchańce dla dzieci, 

mnóstwo smakołyków i wojskowa grochówka. Impreza przyciągnęła rzesze uczestników. 

WAKACYJNY PIKNIK SENIORÓW 

Wójt Gminy Malechowo oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie w dniu 

26 lipca 2024 r. mieli przyjemność gościć ponad 250 seniorów na 7 Pikniku Seniorów, który odbył się  

w Borkowie. Na seniorów czekało wiele atrakcji. Mogli skosztować słodkości, czy przysmaków z grilla.  

Uczestniczyli też w zabawach oraz konkursach przygotowanych specjalnie dla nich. Na zwycięzców 

zabaw czekały upominki. Były też wspólne śpiewy z Zespołem Ostrowianie i tańce przy muzyce na żywo.  
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Foto 64. Były konkursy z nagrodami 

 

Foto 65. Seniorzy wspólnie biesiadowali

DOŻYNKI GMINNE 2024 

7 września 2024 r. w Malechowie odbyły się Gminne Dożynki, podczas których funkcję starostów 

sprawowali Dorota i Piotr Kropidłowscy. Uroczystości rozpoczęła tradycyjna msza dziękczynna i barwny 

korowód.  

W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy wzięło udział 16 tradycyjnych kop dożynkowych,  

a najpiękniejszy okazał się wieniec przygotowany przez Sołectwo Białęcino. W konkursie na chleb 

dożynkowy wzięło udział 11 bochnów, a najsmaczniejszy wypiekło Sołectwo Żegocino. 22 stoiska wzięły 

udział w konkursie, a serce jury skradł kramik przygotowany przez KGW Zielenica. 11 reprezentacji 

sołectw wzięło udział w konkurencji sportowo-rekreacyjnej , a zwyciężyło Sołectwo Żegocino, z kolei 

we współzawodnictwie sołtysów zwyciężyli ex-aequo Paweł Figura - Sołtys Sołectwa Pagórki oraz 

Krzysztof Dąbrowski - Sołtys Sołectwa Sulechówko. Po podsumowaniu wyników wszystkich konkurencji 

zwycięzcą okazało się Sołectwo Gorzyca, które w 2025 r. będzie gospodarzem dorocznych Dożynek. 

Wspaniałą strefę gastronomiczną z domowymi pysznościami i licznymi słodkościami przygotowały 

sołectwa, KGW, kluby seniora, Ostrowianie i szkoła w Ostrowcu. Nie zabrakło tez atrakcji dla 

najmłodszych. Były dmuchańce, piana-party, warkoczyki, tatuaże, bransoletki i wiele innych atrakcji. 

Na dożynkowej scenie wystąpili: Zespół Ostrowianie, Orkiestra z Malechowa, Zespół Minutki  

z Ostrowca, Malechowska Misja Breaka, Aleksander Lichota z SP Lejkowo, Arletta Łacina z SP Niemica, 

trio wokalne i solistka z ZSP w Malechowie. Całość dożynek zakończył koncert zespołów B-QLL oraz 

MEZO. A do późnych godzin nocnych można było potańczyć pod gwiazdami z muzyka wykonywaną 

przez Zespół Impuls z Łupawy. 
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Foto  1. Korowód dożynkowy 

 

Foto  2. Symboliczne przekazanie bochna chleba 

 

Foto  3. Jedno ze wspaniałych stoisk 

 

Foto  4. Tradycja dzielenia się chlebem 

 

Foto  5. Chleb dożynkowy 

 

Foto  6. W 2024 r. przygotowano aż 16 wieńców 
dożynkowych 
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Foto  7. Stoiska przyciągały odwiedzających 

 

Foto  8. B-QLL i mali fani 

 

Foto  9. Tłumy gości na Dożynkach 

 

Foto  10. Mezo rozgrzał publiczność 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

W sali gimnastycznej malechowskiej szkoły w dniu 8 grudnia 2024 r. odbył się Jarmark 

Bożonarodzeniowy. 24 wystawców zadbało o podniebienia gości, przygotowali pyszne ciasta, 

świąteczne przysmaki oraz piękne ozdoby świąteczne. Podczas Jarmarku wręczono nagrody dzieciom, 

które wzięły udział w konkursie plastycznym na Kartkę Bożonarodzeniową. Wydarzenie uświetniły 

występy Orkiestry z Malechowa, zespołu Ostrowianie oraz zespołu Minutki z ZS Ostrowiec.  
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Foto 66. Kolorowe kramy 

 

Foto 67. Laureaci konkursu na kartkę bożonarodzeniową  

 

Foto 68. Na pamiątkę „fotka” z Mikołajem 

 

Foto 69. Maluchy dekorowały pierniki 

ZBIÓRKI KRWI 

 

Foto 70. Chętni mogli oddać krew w Malechowie 

 

Foto 71. Krwiobus RCKiK ze Szczecina
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W 2024 r. tradycyjnie organizowano zbiórki krwi w Świetlicy Kultury w Malechowie. Podczas 3 zbiórek 

zebrano ok. 14 l w krwiobusach Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie 

i Słupsku. O słodki poczęstunek dla krwiodawców zadbały panie z KGW. 

GMINA DLA SENIORÓW 
Gmina Malechowo intensywnie dba o rozwój integracyjny, edukacyjny i kulturalny najstarszych 

mieszkańców. W 2024 roku przeprowadzono szereg działań mających na celu wsparcie seniorów.  

W Borkowie odbył się Piknik Seniorów w lipcu 2024 r., a jesienią z okazji Dnia Seniora zorganizowano 

spotkanie integracyjno-kulturalne z występem gwiazd. W obu przedsięwzięciach wzięło udział ok 400 

osób. 

Zdrowie i edukacja zdrowotna są szczególnie ważne dla osób starszych, dlatego też na terenie gminy 

odbywały się zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów. 

Kluby seniora też chętnie włączały się w różnego rodzaju przedsięwzięcia jak festyny, pikniki, Dożynki 

Gminne. 

 

Foto 72. Letni piknik w Borkowie 

 

Foto 73. Dzień Seniora 2024 

CZYTELNICTWO W GMINIE 
Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie to instytucja kultury działająca w oparciu o przepisy ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. Poza siedzibą biblioteki działalność prowadzona jest także  

w filiach w Niemicy, Lejkowie, Ostrowcu. Z dniem 1 stycznia 2024 r. zlikwidowano filię biblioteki  

w Pękaninie. 
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Zbiory biblioteczne w roku 2024: 

• Liczba zbiorów bibliotecznych – 24217, 

• Liczba nabytków – 1092, 

• Liczba nabytków (książki - zakup) – 553, 

• Liczba ubytków – 5139, 

• Liczba czasopism bieżących -3, 

• Liczba zbiorów opracowanych komputerowo – 22091. 

Korzystanie z biblioteki: 

• Liczba odwiedzin fizycznych – 15055, 

• Liczba odwiedzin wirtualnych – 3012, 

• Liczba wypożyczeń na zewnątrz – 8240, 

• Liczba egzemplarzy udostępnionych na miejscu – 1551, 

• Liczba pobranych dokumentów z zasobów elektronicznych, do których biblioteka umożliwia 

dostęp – 630, 

• Zbiory opracowane komputerowo w stosunku do ogólnej liczby zbiorów w % - 91,22. 

E-USŁUGI BIBLIOTEK, KOMPUTERYZACJA 

Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie posiada własną stronę internetową i profil na Facebooku. 

Katalog on-line tworzony jest na bieżąco, z możliwością wyszukania interesującej pozycji.  

W roku 2024 z środków własnych zakupiono dostęp do e-booków Legimi, zainteresowanie którym  

w ostatnim czasie znacznie wzrosło oraz udostępniono bezpłatny dostęp do Cyfrowej Wypożyczalni 

Publikacji Naukowych - ACADEMICA.  

Prowadzone są działania promujące korzystanie z e-usług. Wszystkie filie oraz biblioteka główna 

posiadają komputery, laptopy i dostęp do internetu, który jest udostępniany czytelnikom.  

LEKCJE BIBLOTECZNE 

 

Foto 74. Lekcja tematyczna w filii bibliotecznej w 
Ostrowcu - Józef Piłsudski i Legiony Polskie 

 

Foto 75. Lekcja tematyczna w filii bibliotecznej w 
Ostrowcu - Pirackie opowieści 
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Lekcje biblioteczne były organizowane dla uczniów szkół podstawowych i przedszkolaków. Ogółem 

przeprowadzono 36 lekcji bibliotecznych obejmujących Szkoły Podstawowe w Malechowie, Niemicy, 

Lejkowie i Ostrowcu oraz przedszkole w Ostrowcu.  

Przykładowe tematy zajęć: „W bibliotece publicznej. Nasza biblioteka, czytelnia i wypożyczalnia”, 

„Poznajemy księgozbiór biblioteki”, „Czasopismo jako źródło wiedzy i informacji”, „Zasady korzystania 

z biblioteki”, „Dzieje książki ”, „Marzy mi się”, „Źródła informacji w bibliotece”, „Moje uzależnienie  

– książka”, „Bezpieczeństwo w sieci”. 

W bibliotekach odbyły się również lekcje tematyczne np.: „Światowy Dzień Kota”, Dzień Kubusia 

Puchatka”, „Dzień Pluszowego Misia”, „Origami – sztuka papieroplastyki” „Wizyta u pirata Jacka” 

„Ekologiczne zakładki do książek”.  

CHALLANGE FILMOWY 

Biblioteka w roku 2024 r. przeprowadziła on-line Challenge Filmowy z okazji Święta Niepodległości 

umieszczając na mediach społecznościowych film z ukrytymi w filmie miejscowościami gminy 

Malechowo zachęcając do odgadnięcia jak największej liczby miejscowości. Akcja miała na celu 

promocję naszej gminy. 

SPOTKANIA EDUKACYJNE 

W bibliotekach odbyło się wiele wydarzeń kulturalno-oświatowych np.:  

• Narodowe Czytanie „Kordiana” J. Słowackiego,  

• Wieczór poezji patriotycznej, 

• „Pirackie przygody” w ramach Nocy Bibliotek, 

• Zajęcia plastyczne w  filiach bibliotecznych w Niemicy i Lejkowie, Ostrowcu, 

• spotkanie autorskie dla dorosłych z Panią Danutą Rogalską, 

• spotkanie autorskie z Panią Elżbietą Downarowicz, 

• Aromaterapia w twoim domu – spotkanie z aromaterapeutką, 

• pasowania na czytelnika, 

• Dzień głośnego czytania, 

• Akcja promująca czytelnictwo „Mała książka – Wielki człowiek”, 

• Przerwa na czytanie, 

• Dzień Języka Ojczystego, 

• „Origami w bibliotece”, 

• wystawy tematyczne, 

• czytanie „Małego księcia” w języku francuskim w ramach dnia francuskiego, 

• dyktando na Dzień języka ojczystego, 

• Spotkanie z Józefem Piłsudskim – uczymy się patriotyzmu, 

• zajęcia w ramach akcji „Wakacje w bibliotece”. 
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KONKURSY 

W 2024 r. Biblioteka zorganizowała kilka konkursów: 

• Konkurs fotograficzny on-line „Selfie z książką  - ulubiona postać z książki – V edycja”. 

• Filia w Ostrowcu zorganizowała konkurs na najaktywniejszego czytelnika „Czytanie nie boli”  

i „Klasa Czytająca”, „Najaktywniejszy czytający przedszkolak”, 

• „Jasienna zakładka do książki” – konkurs plastyczny, 

•  Konkurs plastyczny dla przedszkolaków „Mój kotek”, 

• Konkurs recytatorski „Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”, 

• Konkurs plastyczny „Okładka mojej ulubionej książki”. 

 

Foto 76. Konkurs recytatorski 

 

Foto 77. Selfie z książką 

WYDARZENIA  

Cykliczne spotkania z czytelnikami we wszystkich bibliotekach Gminy Malechowo to, m.in. Pasowanie 

na Czytelnika uczniów klas pierwszych, „Światowy Dzień Pluszowego Misia” czy „Cała Polska Czyta 

Dzieciom”, Narodowe Czytanie, to imprezy które na stałe weszły w program pracy edukacyjnej, 

kulturalno-oświatowej Bibliotek.  

Wspólnie z bibliotekami powiatu sławieńskiego w ramach akcji „Wakacje w bibliotece” obył się  szereg 

zajęć dla dzieci w okresie wakacji m.in. Spotkanie z piratem, Spotkanie z Wilkiem, Lato na drzewie, 

Roboty w bibliotece, Warsztaty ozdabiania toreb, Olo i Awa , zabawy logopedyczne.  

Biblioteka wzięła udział w organizowanym przez Urząd Gminy w Malechowie Gminnym Dniu Dziecka  

- Malechowiada gdzie wystawiła swoje stoisko z atrakcjami dla dzieci a bibliotekarze występowali jako 

żywe maskotki Muminków oraz w „Biegu bez spinki”, gdzie przygotowano stoisko z atrakcjami dla 

małych biegaczy. Biblioteka przygotowała również dekoracje dożynkowe oraz tradycyjnie brała udział 

w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 
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Foto 78. Narodowe czytanie 2024 

 

Foto 79. Pasowanie na czytelnika 

 

Foto 80. Dzień Dziecka 

 

Foto 81. Stoisko z atrakcjami Biblioteki 

„Wakacje w bibliotece” - pod takim hasłem odbywały się zajęcia dedykowane najmłodszym 

czytelnikom: 

• 1 lipca 2024 r. dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie  

poprowadziła zajęcia dla dzieci inspirowane serią książek „Olo i Awa. Logopedyczna zabawa”. 

W zajęciach brały udział dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego w Ostrowcu.  

• 15 lipca 2024 r. dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Sławno poprowadziła warsztaty 

malowania i ozdabiania toreb na książki i nie tylko.  

• 1 sierpnia 2024 r. pracownik naszej biblioteki odwiedził Miejską Bibliotekę w Darłowie w roli 

Pirata. Opowiadał o przygodach, zgromadzonych skarbach i ulubionych rozrywkach korsarzy.  
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• 8 sierpnia 2024 r. przedstawiciel Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach przyjechał  

z robotami Codey Rocky do dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego w Ostrowcu. Była nauka 

obsługi robotów, a na koniec uczestnicy urządzili sobie wyścigi robotów.  

• 14 sierpnia 2024 r. bibliotekarze z Malechowa wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną  

w Sławnie odwiedzili dzieci spędzające wakacje w Świetlicy Kultury w Malechowie. Odbyły się 

zajęcia plastyczne pt.: „Lato na drzewie” techniką zdobienia decoupage.  

 

Foto 82. Lato na drzewie w Świetlicy Kultury 

 

Foto 83. Robotyka 

Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie postanowiła kolejny raz przyłączyć się do akcji 

„Narodowego czytania” wykorzystując kadry filmowe z naszej małej ojczyzny – Gminy Malechowo.  

W tym roku lekturą przeznaczoną do wspólnego czytania był „Kordian” Juliusza Słowackiego. Specjalnie 

na tę okazję pracownicy biblioteki przygotowali film, który jest interpretacją tego jakże ważnego dla nas 

Polaków dramatu.  

IV kwartał 2024 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Malechowie wraz z filiami upłynął pod hasłem: 

„Biblioteka miejscem dla Wszystkich”.  

17 października 2024 r. odbyła się ogólnopolska akcja Noc Bibliotek – Moc Biblioteki. Noc Bibliotek to 

wielkie święto bibliotek i czytania – ogólnopolska akcja w niekonwencjonalny sposób zachęcająca do 

korzystania z zasobów bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą dla 

osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i edukacji.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie przygotowała i zaprosiła dzieci i młodzież na „Pirackie 

Opowieści”.  

Jesień to czas obchodów Narodowego Dnia Niepodległości 11 listopada. W tym roku biblioteka 

przygotowała lekcje tematyczne w filii w Ostrowcu oraz w ZSP w Malechowie a poprowadził je sam 

Józef Piłsudski.  
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Foto 84. Noc Bibliotek - Moc Biblioteki w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Malechowie 

 

Foto 85. Eko-warsztaty w Domu Wiejskim w Ostrowcu 

Kolejnym wydarzeniem przyciągającym wielu młodych czytelników jest Światowy Dzień Pluszowego 

Misia. 25 listopada odbyły się spotkania i lekcje tematyczne dla przedszkolaków, o znanych i tych 

zwykłych misiach, we wszystkich naszych bibliotekach.  

 

Foto 86. 10. Czytelnicy z Niemicy  

 

Foto 87. Dzień Pluszowego Misia 

 

Foto 88. Warsztaty z papieroplastyki i origami  

 

Foto 89. Spotkanie autorskie 
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Grudzień to czas kreatywnych prac plastycznych. W filii bibliotecznej w Niemicy, jak co roku, 

organizowane są warsztaty papieroplastyki i origami z wykorzystaniem papieru pochodzącego  

z ubytkowanych książek. Odbyło się też spotkanie z pisarką – Elą Downarowicz. 

ZAJĘCIA MUZYCZNE 

Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie jest organizatorem zajęć muzycznych dla dzieci, młodzieży 

i osób dorosłych.  

W roku 2024 w Domu Wiejskim w Ostrowcu odbywały się regularne zajęcia wokalno-instrumentalne 

Zespołu „Minutki”. Z kolei w świetlicy Kultury w Malechowie organizowane były zajęcia nauki gry na 

instrumentach takich jak klarnet, saksofon czy pianino. Podopieczni sekcji muzycznej aktywnie 

uczestniczyli również w próbach Orkiestry Dętej z Malechowa. 

DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA 
Wydatki zrealizowane w ramach kultury fizycznej i sportu w 2024 r. to 367.276,16 zł. 

Na wydatki bieżące złożyły się dotacje w łącznej kwocie 202 500,00 zł na upowszechnianie kultury 

fizycznej oraz pozostałe wydatki bieżące (m.in. utrzymanie boisk, placów zabaw, terenów 

rekreacyjnych, dofinansowanie SKS-u – 20 063,90 zł) – 39 472,16 zł; 

W ramach poniesionych wydatków majątkowych w kwocie125.304,00 zł zrealizowano następujące 

działania: 

• Modernizacja placu zabaw w Karwiczkach – 20.000,00 zł 

• Plac rekreacyjny w Karwicach (Granty Sołeckie 2024) – 15.000,00 zł 

• Rekreacja w Zielenicy (Granty Sołeckie 2024 – 15.000 zł, środki Sołectwa Zielenica – 1.113 zł) – 

16.113,00 zł 

• Zakup parku rekreacyjnego nad jeziorem w Ostrowcu – 74.191,00 zł 

Jednym z gminnych priorytetów jest wsparcie klubów sportowych oraz kształtowanie zdrowego, 

aktywnego społeczeństwa. W gminie działają kluby sportowe z wieloletnią tradycją:  

• KS Arkadia Malechowo, 

• KS Strong Zielenica, 

• uczniowskie kluby sportowe: UKS Niemica, UKS „Grabowa” SP Lejkowo, UKS „Pomerania” 

Ostrowiec.  

W Malechowie w 2024 r. działała sekcja karate w ramach zajęć prowadzonych przez trenera Michała 

Bączyka z Klubu BURU Karate Kyokushin. Miejscem treningów była sala przy ZSP Malechowo, z której 

korzystali też tancerze breakdance, którzy ćwiczą w ramach zajęć prowadzonych przez Stowarzyszenie 

– Malechowską Misję Breaka.  

RUMBLE ROBOTS 

19 kwietnia 2024 roku Szkoła Podstawowa w Malechowie stała się areną zaciętych pojedynków 

robotycznych. III Turniej Rumble Robots, zgromadził 134 uczestników z całej Polski. Zawodnicy 



 

 

104 

rywalizowali w sześciu kategoriach: Lego Sumo, Lego Minisumo, Sumo 1kg, Lego Linefollower, 

Linefollower Standard oraz Lego Bear Rescue, prezentując ponad 130 innowacyjnych konstrukcji. 

 

Foto 90. Zwyciężył robot, który w najkrótszym czasie 

pokonał tor 

 

Foto 91. Widowiskowe konkurencje z udziałem robotów 

 

Foto 92. Uczestnicy Turnieju 

GMINNY FESTIWAL TAŃCA PRZEDSZKOLAKÓW 

26 kwietnia 2024 r. w Zespole Szkół w Ostrowcu odbył się Gminny Festiwal Tańca Przedszkolaków. W 

przedsięwzięciu tym wzięły udział dzieci z Malechowa, Niemicy, Lejkowa i Ostrowca. Festiwal był nie 

tylko okazją do prezentacji talentów maluchów, ale także wyjątkowym momentem integracji dzieci 

uczęszczających do różnych placówek. Uczestnicy zaprezentowali swoje umiejętności taneczne w 

niesamowicie zróżnicowanym spektrum stylów i tematów. Każdy występ był niepowtarzalną ekspresją 

kreatywności i pasji.  
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Foto 93. Tańczyły Smerfy 

 

Foto 94. Były też skoczne poleczki 

 

Foto 95. Dzieci używały różne rekwizyty 

 

Foto 96. Tego dnia ruch i energia zdominowały 
wydarzenie 

BREAKING MISSION W MALECHOWIE - VOL. III 

W sobotę, 8 czerwca w Malechowie odbyły się już po raz trzeci ogólnopolskie zawody w tańcu 

breakdance. Do stolicy naszej gminy przyjechała ponad setka zawodników z regionów oraz wielu 

odległych zakątków Polski. 

Rywalizacja jak co roku była na najwyższym poziomie. Tancerze walczyli w dziewięciu kategoriach, 

podczas których zaprezentowali najwyższy poziom umiejętności tanecznych i akrobatycznych.  

 

Foto 97. Akrobacje wywoływały gromkie brawa 

 

Foto 98. Rywalizowały także dziewczęta 
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POTYCZKI SOŁECKE 

29 czerwca 2024 r. rozegrano 8. edycję Potyczek Sołeckich w Niemicy. 

Do współzawodnictwa przystąpiło aż 18 drużyn sołeckich złożonych z 5 zawodników, pośród których 

musiały być min. 2 panie. Rywalizowały drużyny z następujących sołectw: Bartolino, Białęcino, Gorzyca, 

Karwice, Kosierzewo, Laski, Malechowo, Malechówko, Niemica, Ostrowiec, Paprotki, Pękanino, 

Podgórki, Przystawy, Sulechowo, Sulechówko, Święcianowo, Zielenica. 

Po rozegraniu kilku rekreacyjnych konkurencji, które niejednokrotnie wywoływały salwy śmiechu wśród 

kibiców ostatecznie I miejsce wywalczyło sołectwo Niemica, na II miejscu uplasowało się sołectwo 

Pękanino, a III miejsce zajęło sołectwo Sulechowo.  

W zmaganiach brali udział również radni Rady Gminy Malechowo. Spośród 7 konkurujących I miejsce 

wywalczył Paweł Figura i otrzymał puchar oraz zaszczytny tytuł Radnego Roku 2024. 

Do zmaganiach przystąpiło również 17 sołtysów. Najlepszy okazał się Mateusz Wiącek – sołtys sołectwa 

Gorzyca, który zabrał do domu pamiątkowy puchar i tytuł Sołtysa Roku 2024. 

 

Foto 99. Konkurencje wywoływały wiele emocji 

 

Foto 100. Spryt i współpraca gwarantowały zwycięstwo 

 

Foto 101. Uczestnicy Potyczek Sołeckich 2024 
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V BIEG BEZ SPINY 

25 sierpnia 2024 r. na 10-cio kilometrowej trasie przełajowego Biegu bez Spiny, prowadzącej urokliwymi 

kompleksami leśnymi Nadleśnictwa Karnieszewice z Niemicy nad jezioro Chróstno w Pękaninie i dalej 

pętlą do Niemicy stanęło łącznie 86 zawodniczek i zawodników z terenu całego pomorza. 

Najszybciej bardzo wymagającą trasę pokonał Mariusz Borychowski z Malechowa, reprezentujący  

7 BOW Słupsk z czasem 37 min. 7 sek. Drugi na mecie był Przemysław Tomkowski z Bytowa (Chrystus 

Królem) z czasem 40 min. 12 sek., a trzeci Tomasz Chmielewski z Barwic z czasem 40 min. 32 sek. 

Wśród pań wygrała Paulina Pietrzyk z Sianowa (Biegolas Koszalin) - 49 min. 52 sek. Druga była 

Aleksandra Chylewska ze Słupska z czasem 50 min. 32 sek., a trzecia - Beata Krupińska z Koszalina  

(e-urolog.eu / Biegacze Rozrabiacze) z czasem 52 min. 48 sek. 

Poza zwycięzcami uhonorowano też biegaczki i biegaczy w poszczególnych kategoriach wiekowych oraz 

najlepszą kobietę i mężczyznę z terenu powiatu sławieńskiego i Gminy Malechowo. 

 

Foto  11 Start V Biegu bez Spiny w Niemicy 
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Foto  12. Trasa przy jeziorze Chóstno 

 

Foto  13. Trasa prowadziła leśnymi ścieżkami 

 

Foto  14. Mariusz Borychowski - pierwszy na mecie 

 

Foto  15. Zmęczenie ale zadowoleni biegacze z KB Spoko 

 

Foto  16. Odpoczynek i posiłek regeneracyjny 

 

Foto  17. Najszybsze panie 
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Foto  18. Zwycięzcy w jednej z kategorii wiekowych 
mężczyzn 

 

Foto  19. Najszybsi z Gminy Malechowo 

Biegowi towarzyszyła 2. edycja biegów dziecięco-młodzieżowych pn. Bieg bez Spinki oraz I Rekreacyjny 

Marsz Nordic Walking. 

II BIEG BEZ SPINKI 

2. edycja biegów dziecięco-młodzieżowych pn. Bieg bez Spinki towarzyszyła V Biegowi bez Spiny  

w Niemicy. Dzieci i młodzież do lat 18 zmagali się z różnymi dystansami w poszczególnych kategoriach 

wiekowych. Na linii startu stanęło łącznie 51 zawodniczek i zawodników z czego biegi ukończyło  

28 dziewcząt i 23 chłopców. Startujący przyjechali z najbliższych miejscowości, ale byli tez reprezentanci 

Kobylnicy, Koszalina, Manowa, Sianowa czy Bieżunia. 

 

Foto  20. Jeden ze startów 

 

Foto  21. Na wirażu 
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Foto  22. Młody biegacz 

 

Foto  23. Jedna ze starszych kategorii wiekowych 

 

Foto  24. Wręczenie nagród 

 

Foto  25. Młodzi biegacze z Wójtem 

I REKREACYJNY MARSZ NORDIC WALKING  

 

Foto  26. Przed wymarszem z kijkami 

 

Foto  27. Po pokonaniu 5 km 
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Marsz Nordic Walking odbył się w niedzielę, 25 sierpnia 2024 r. w ramach 5. edycji Biegu bez Spiny  

w Niemicy. Na rekreacyjny spacer z kijkami nordic walking z udziałem instruktora w tej dyscyplinie  

– Piotra Czarnoty z Koszalina wybrało się 13 osób. Po rozgrzewce i wstępnym instruktażu oraz 

praktycznych wskazówkach uczestnicy przemaszerowali po urokliwych lasach w okolicach Niemicy 

pokonując przy tym ponad 5 km. Po powrocie na szyjach spacerujących zawisły pamiątkowe, biegowe 

medale, a w parku czekał poczęstunek. 

IX RAJD ROWEROWY BE ACTIVE 

4 października 2024 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie, rodzice, 

nauczyciele i sympatycy szkoły już po raz dziewiąty wzięli czynny udział w akcji organizowanej w ramach 

Europejskiego Tygodnia Sportu. Tą ogólnoeuropejską kampanię realizowaną pod hasłem #BeActive 

(Bądź aktywny) zorganizował UKS Grabowa SP Lejkowo pod kierunkiem p. Kamila Wiśniewskiego. Tym 

razem cykliści pokonywali trasę Lejkowo-Sulechowo-Lejkowo. Przed wyjazdem uczestnicy wysłuchali 

pogadanki na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a na zakończenie na wszystkich czekał 

poczęstunek. 

 

Foto  28. Na trasie rajdu rowerowego 

 

Foto  29. Poczęstunek w Sulechowie 

ZAWODY WĘDKARSKIE W 2024 ROKU 

 

Foto 102. Maraton Wędkarski im. Edwarda Struzika 

 

Foto 103. Zawody na jeziorze Cetuń 
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Koło PZW Niemica było organizatorem wielu zawodów wędkarskich w ciągu roku. Były to zarówno 

zawody gruntowe, spławikowe jak i z jednostek pływających organizowane na jeziorze Wielin, 

Ostrowiec, Długie, Kwiecko czy Cetuń. Wędkarze w ciągu całego roku rywalizowali w ramach Grand Prix 

Koła. 

Organizowali również liczne akcje porządkowania brzegów jezior i terenów przyległych.  

W 2024 r. nad jeziorem Chróstno, po raz pierwszy odbyły się rodzinne zawody wędkarskie 

zapoczątkowane przez dzierżawcę akwenu we współpracy z Wójtem Gminy Malechowo. 

 

Foto 104. Uczestnicy zmagań na jeziorze Długie 

 

Foto 105. Zawody nad jeziorem Chróstno 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. odbywała się w oparciu o Program Współpracy 

Gminy Malechowo na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

WSPÓŁPRACA FINANSOWA 

Współpraca ta obejmowała zadania własne gminy mieszczące się w sferze zadań publicznych według 

katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. Na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora 

finansów publicznych udzielono dotacji z budżetu gminy w wysokości 229.000,00 zł na realizację zadań:  

• w zakresie upowszechniania kultury fizycznej – 194.500,00 zł.; 

• w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 20.000,00 zł.; 

• działania na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych poprzez zapewnienie sprzętu 

rehabilitacyjno-medycznego – 6.500,00 zł.; 

• rozwijanie rekreacji i sportu w miejscowości Zielenica – 8.000,00 zł. 
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Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2024 roku 

W 2024 roku na realizację zadań własnych Gminy Malechowo zleconych organizacjom pozarządowym 

przeznaczono kwotę 214.500,00 zł w trybie otwartego konkursu ofert.  

Tabela 27. Środki finansowe wykorzystane przez organizacje pozarządowe na realizację poszczególnych zadań w 2024 r.  

w trybie otwartego konkursu ofert. 

Nazwa  
organizacji  

pozarządowej 
Zadanie publiczne 

Wykorzystana 

kwota  
dotacji  

(w %) 

Przyznana 
kwota dotacji 

(w zł) 

Stowarzyszenie Zespołu 
Ludowego ,,Ostrowianie”  
w Ostrowcu 

wspieranie kultury muzycznej i lokalnych 
zespołów muzycznych 

100% 20.000,00 

Stowarzyszenie Klubu 
Sportowego,,Strong 
Zielenica” 

wspieranie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych na 
rzecz rozwoju sportu w klubach sportowych na 
terenie gminy Malechowo 

100% 71.000,00 

Klub Sportowy ,,Arkadia” 
Malechowo 

wspieranie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych na 
rzecz rozwoju sportu w klubach sportowych na 

terenie gminy Malechowo 

100% 90.000,00 

BURU Klub Karate 
Kyokushin 

wspieranie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych na 
rzecz rozwoju sportu w klubach sportowych na 

terenie gminy Malechowo 

100% 4.500,00 

Stowarzyszenie 
„Malechowska Misja 

Breaka” 

wspieranie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych na 
rzecz rozwoju sportu w klubach sportowych na 

terenie gminy Malechowo 

96% 2.500,00 

Klub Sportowy „Rekiny 
Fitnessu” 

wspieranie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych na 
rzecz rozwoju sportu w klubach sportowych na 

terenie gminy Malechowo 

100% 2.500,00 

Uczniowski Klub Sportowy 
Niemica 

promocja sportu wśród dzieci i młodzieży 
poprzez uczniowskie kluby sportowe 

100% 8.000,00 

Uczniowski Klub Sportowy 

,,Pomerania Ostrowiec” 

promocja sportu wśród dzieci i młodzieży 

poprzez uczniowskie kluby sportowe 
100% 8.000,00 

Uczniowski Klub Sportowy 
,,Grabowa” SP Lejkowo 

promocja sportu wśród dzieci i młodzieży 
poprzez uczniowskie kluby sportowe 

100% 8.000,00 

RAZEM 214.500,00 

 

Tabela 28. Podział rozliczonych środków przeznaczonych na poszczególne zadania w otwartym konkursie ofert wraz z liczbą 
ofert i umów. 

Nazwa zadania 
Kwota  
(w zł) 

Liczba zgłoszonych 
ofert 

Liczba podpisanych 
umów 

Upowszechnianie kultury fizycznej 194.500,00 8 8 

Upowszechnianie działalności 
kulturalnej 

20.000,00 1 1 

RAZEM 214.500,00 9 9 
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Zlecenie organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu 

ofert (art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie) 

W 2024 r. Gmina Malechowo zleciła realizację zadań publicznych o charakterze lokalnym dwóm 

organizacjom pozarządowym w trybie pominięcia otwartego konkursu ofert. Na zadania te 

przeznaczono kwotę 14.500,00 zł.  

Tabela 29. Środki finansowe dla organizacji pozarządowych na realizację poszczególnych zadań w pozakonkursowym trybie 
ofert. 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania Podjęte działania 

Kwota 

przyznanej 
dotacji (w zł) 

Pomorska Fundacja 
„Jaś i Małgosia” 

Zapewnienie mieszkańcom 

sprzętu rehabilitacyjnego 
pomocniczego 

zapewniono: 5 łóżek rehabilitacyjnych, 7 

chodzików, 3 wózki inwalidzkie, 4 krzesła 
neurologiczne, 5 materacy, kule ortopedyczne 

dla łącznie 39 osób 

6.500,00 

Stowarzyszenie 
Klubu Sportowego 
„Strong Zielenica” 

Rozwijanie rekreacji i sportu 
w miejscowości Zielenica 

wykonano: przestrzeń rekreacyjną o pow. ok. 

120 m2 (boisko do siatkówki), zasadzono 100 
drzewek jodły, wykonano aerację i wertykulację 

płyty boiska, w działania zaangażowano 10 

wolontariuszy 

8.000,00 

RAZEM 14.500,00 

 

WSPÓŁPRACA NIEFINANSOWA 

Pozafinansowymi formami współpracy były: informowanie na stronie internetowej gminy, w BIP, na 

profilu Facebook i Instagram, Kwartalniku Malechowskim oraz w mediach lokalnych oraz przesyłanie 

pocztą elektroniczną informacji o organizowanych szkoleniach, warsztatach oraz konkursach ofert na 

realizację zadań publicznych i o sposobach ich rozstrzygnięć; popularyzowanie i promocja działań 

organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie artykułów na stronie internetowej 

www.malechowo.pl, na profilu Facebook i Instagram; pomoc w opracowaniu zaproszeń, plakatów  

i materiałów promocyjnych dla organizacji; udzielanie informacji o zewnętrznych możliwościach 

finansowania zadań organizacji pozarządowych z funduszy celowych, środków unijnych; koordynacja 

kontaktów pomiędzy organizacjami; pomoc w tworzeniu dokumentacji i sprawozdań. 

INNE ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

Organizacje pozarządowe pozyskują środki finansowe z różnych źródeł biorąc udział w konkursach, 

pisząc projekty i występując o różnego rodzaju wsparcie. Aktywizacja organizacji następowała również 

w ramach: 

• Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego – Program „Społecznik” 

• Programu Ministra Sportu i Turystyki – „Klub”, 

• Wsparcia dla Kół Gospodyń Wiejskich, w tym także w ramach tzw. „bonusu frekwencyjnego” 

• Programu Ministra Sportu i Turystyki – sport powszechny – dofinansowanie zadań z Funduszu 

Zajęć Sportowych dla Uczniów, 

• Darłowskiego Centrum Wolontariatu – Program „Działaj Lokalnie” i innych. 
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Foto 106. Derby gminne - mecz KS „Arkadia” Malechowo 

– LZS „Strong” Zielenica 

 

Foto 107. Koncert Zespołu Ludowego „Ostrowianie” z 
okazji Dnia Niepodległości w Zespole Szkół w Ostrowcu 

 

Foto 108. Szachy z UKS „Grabowa” SP Lejkowo – turniej 
dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych 

 

Foto 109. UKS „Pomerania Ostrowiec”  podczas jednego z 
turniejów tenisa stołowego 

 

Foto 110. UKS Niemica i turniej unihokeja dla 
mieszkańców 

 

Foto 111. Turniej tańca break dance - Breaking Mission w 
Malechowie 
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Foto 112. „Danie Wspólnych Chwil”  - KGW Malechowo 

 

Foto 113. BURU Karate Klub na 32 Finale WOŚP 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
W roku 2024 Gmina Malechowo na wydatki związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną 

przeciwpożarową przeznaczyła 336.631,96 zł. Niemal wszystkie środki gmina przeznaczyła  

na finansowe wsparcie i refundację działań OSP (328.178,66 zł). Środki te przeznaczone zostały  

na wynagrodzenia, m.in. kierowców oraz na: 

• dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy dla OSP  

w Ostrowcu – 1.860,00 zł, 

• dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy dla OSP  

w Pękaninie – 1.640,00 zł, 

• dofinansowanie zakupu sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej dla OSP w Malechowie  

– 8.590,00zł. 

Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 5.580,00 zł i przeznaczone zostały na termomodernizację budynku 

remizy OSP Sulechowo (dotacja celowa). 

 

Wydatki na zarządzanie kryzysowe zamknęły się kwotą 1.333,30 zł, a w ramach pozostałej działalności 

zapewniono zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy – 7.120,00 zł (realizacja zadania ze 

środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy). 

Na terenie Gminy Malechowo funkcjonuje 5 jednostek ochotniczych straży pożarnych. Są to:  

• OSP Sulechowo, 

• OSP Pękanino , 

• OSP Ostrowiec, 

• OSP Malechowo, 

• OSP Karwice. 

Dwie spośród nich – OSP Malechowo i OSP Pękanino działają w ramach Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 
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W 2024 r. jednostki OSP z terenu Gminy Malechowo brały udział w interwencjach związanych  

z działaniami gaśniczymi lub ratunkowymi. Były to zarówno akcje pożarnicze jak i ratunkowe, głównie 

dotyczące zdarzeń drogowych.  

Utrzymanie właściwego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Malechowo 

realizowane jest poprzez m.in.: 

• kontrolę i monitorowanie funkcjonowania szkół oraz placówek oświatowych w trudnych 

warunkach zimowych w tym dowozu dzieci i młodzieży do szkół, zabezpieczenia w ciepło 

budynków szkolnych oraz prowadzenie monitorowania przypadków zachorowań wśród dzieci i 

młodzieży na grypę  

• kontrolę i monitoring funkcjonowania placówek świadczących usługi dla osób bezdomnych 

oraz koordynowanie działań zabezpieczających osoby bezdomne przed negatywnymi skutkami 

zimy, zwłaszcza pod kątem dostępu do ciepłych posiłków, środków higieny i ochrony osobistej.  

Osoby bezdomne z terenu Gminy kierowane są m.in. do Schroniska Brata Alberta w Słupsku, 

Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Koszalińskie, Stowarzyszenia „Pro Bono” 

Pomoc Nieuleczalnie Chorym i Bezdomnym Centrum Samopomocy w Białym Borze. 

• jednostki OSP kontrolują zbiorniki wodne, które mogłyby być wykorzystywane przez dzieci  

i młodzież jako lodowiska zimą i kąpieliska w okresie letnim 

• w szkołach, świetlicach i placówkach wsparcia dziennego prowadzone są zajęcia związane  

z tematyka bezpieczeństwa, spotkania z funkcjonariuszami policji czy straży pożarnej 

• zapewnienie dostępność do opieki zdrowotnej na terenie gminy,  

• systematyczne sprawdzanie stanu technicznego obiektów i urządzeń. 

 

Foto 114. Ćwiczenia w Ostrowcu 

 
Foto 115. Strażacy z OSP doskonalą umiejętności 

Ponadto Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Malechowie w 2024 r. wykonywał takie zadania jak: 

• kształtowanie lokalnej polityki przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych  

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie oraz 

zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 
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• współpraca z kuratorami dla osób dorosłych oraz nieletnich SR w Sławnie, policjantami, 

dzielnicowymi oraz pracownikami socjalnymi GOPS w Malechowie mająca na celu wymianę 

doświadczeń i wiedzy o środowiskach (zwiększenie skuteczności działania 

interdyscyplinarnego), 

• współpraca z PCPR w Sławnie w celu kierowania sprawców przemocy w rodzinie do udziału  

w programie korekcyjno-edukacyjnym, proponowanie w/w formy terapii na spotkaniach, 

motywowanie i kierowanie do udziału w zajęciach, 

• kierowanie do Regionalnego Centrum Kryzysowego w Sławnie w celu uzyskania wsparcia 

specjalistycznego, 

• podnoszenie kwalifikacji członków zespołu poprzez udział w szkoleniach. 

Dodatkowo Gminny Zespól Interdyscyplinarny w Malechowie edukował osoby dotknięte przemocą  

w rodzinie na posiedzeniach grupy roboczej przez członków Zespołu. Udzielał informacji o instytucjach, 

które udzielają wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie.  

Gminny Zespól Interdyscyplinarny w Malechowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie 

oraz Placówki Wsparcia Dziennego prowadziły poradnictwo udzielające pomocy i wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie, przekazywali informatory z numerami telefonów zaufania.  

Przekazano informację nt. telefonów zaufania podczas zajęć profilaktyczno-edukacyjnych  

w placówkach wsparcia dziennego. 

W zakresie edukacji dla bezpieczeństwa: 

• w szkołach zostały przeprowadzone próbne alarmy przeciwpożarowe, istnieją procedury 

dotyczące bezpieczeństwa i sposobów reagowania kadry nauczycielskiej na sytuacje związane 

z zagrożeniem bezpieczeństwa dzieci, 

• placówki oświatowe realizowały to zagadnienie głównie na lekcjach informatyki i lekcjach 

wychowawczych za pomocą pogadanek i warsztatów o ogólnej nazwie „Stop Cyberprzemocy”, 

• w szkołach i wprowadzono monitoringi wizyjne, w każdej szkole prowadzone były dyżury 

nauczycieli oraz monitorowanie miejsc newralgicznych, 

• szkoły współpracowały z PSSE w Sławnie, prowadziły pogadanki i prelekcje dotyczące tych 

uzależnień, organizowane były również akcje, konkursy dotyczące przeciwdziałaniu alkoholu  

i narkomani, 

• przygotowywano dzieci do egzaminów na kartę rowerową zgodnie z programem 

profilaktycznym szkoły, przeprowadzano pogadanki dotyczące poruszania się w drodze do i ze 

szkoły oraz w czasie wolnym wynikającym z organizacji roku szkolnego. Uczniowie biorą udział 

w Turnieju bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

• zgodnie z ustawą programową przedmiotu „Edukacja dla bezpieczeństwa” przeprowadza się 

zajęcia z pierwszej pomocy oraz zachowania w sytuacjach kryzysowych. 
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KOMUNIKACJA Z URZĘDEM 
Biuletyn Informacji Publicznej 

Urząd Gminy Malechowo zgodnie z obowiązującymi przepisami prowadzi Biuletyn Informacji Publicznej 

– http://ug.malechowo.ibip.pl/public/. Zamieszczane są tu wszelkie wymagane przepisami dokumenty. 

Zawiera też część informacyjną dla petentów z wskazówkami drukami do pobrania w danej sprawie.  

Strona internetowa 

Strona internetowa Gminy Malechowo – www.malechowo.pl to miejsce, w którym zarówno 

mieszkańcy, przedsiębiorcy jak i lokalni działacze znajdą szereg ważnych informacji i aktualności.   

W 2024 r. na stronie internetowej zamieszczano aktualności i komunikaty oraz liczne zaproszenia na 

wydarzenia organizowane przez gminę, sołectwa  oraz organizacje pozarządowe.  

Portale społecznościowe 

Równocześnie zamieszczane były także posty, filmy i wydarzenia na gminnych profilach w mediach 

społecznościowych – Facebook (https://www.facebook.com/gminamalechowo/) oraz Instagram 

(https://www.instagram.com/gmina_malechowo/). 

System rozliczeń za wodę 

Na stronie Gminy Malechowo oprócz informacji bieżących i aktualności są także udogodnienia dla 

mieszkańców, dające możliwość załatwienia spraw online. Funkcjonuje internetowy system rozliczeń za 

wodę - http://woda.malechowo.pl:8099. Jest to system darmowy, wystarczy się zarejestrować, a dzięki 

temu można wprowadzać odczyty, przeglądać i pobierać faktury.  

Wirtualne cmentarze 

Gmina Malechowo prowadzi też stronę poświęconą cmentarzom komunalnym  

- http://mogily.pl/malechowo. Witryna zawiera interaktywne plany cmentarzy, spisy zmarłych oraz 

wszystkie podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania cmentarzy, pochówków, opłat, itd.  

System Informacji Przestrzennej GISON 

Wszelkie kwestie związane z zagospodarowaniem przestrzennym oraz obowiązujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego wraz ze studium zgromadzono na poświęconej tym zagadnieniom 

witrynie. Portal GISON – System Informacji Przestrzennej - https://sip.gison.pl/malechowo to 

innowacyjny system mapowy, z którego bezpłatnie korzystać mogą wszyscy zainteresowani.  

e-mapa – System Informacji Przestrzennej 

Portal e-mapa – System Informacji Przestrzennej zamieszczony pod adresem  

https://malechowo.e-mapa.net/ to innowacyjny serwis mapowy oparty na usługach sieciowych 

udostępnianych przez wszystkie szczeble administracji oraz instytucje i firmy komercyjne.  

Portal posiada wiele narzędzi i funkcjonalności, które umożliwiają przeglądanie, wyszukiwanie czy 

przeprowadzenie analiz przestrzennych w określonym przez użytkownika miejscu. Serwis dostępny jest 

zarówno dla urządzeń stacjonarnych jak i mobilnych.  
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Kwartalnik Malechowski 

W 2024 r. wydano 3 numery Kwartalnika Malechowskiego, za pośrednictwem którego przekazywano 

najważniejsze informacje dotyczące działalności Wójta, Rady Gminy oraz Urzędu Gminy Malechowo,  

a także przedstawiano imprezy i wydarzenia, realizowane przez mieszkańców inicjatywy i projekty.  

Wszystkie wydania kwartalnika poza wersją papierową mają również postać elektroniczną i są do 

pobrania i przeczytania w wersji elektronicznej (plik pdf) na stronie Gminy Malechowo 

 - https://malechowo.pl/cms/1640/kwartalnik_malechowski. 

 

Rysunek 12. Kwartalnik Malechowski nr 3/2024  
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